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Wstęp

Szanowni  Państwo,  Drodzy  Mieszkańcy

Gminy  Smołdzino,  z  wielką  satysfakcją

przedstawiam  Państwu  „Raport  o  stanie  Gminy

Smołdzino  za  2024 rok”.  Jest  to  już  siódmy tego

rodzaju  dokument,  którego  założeniem  jest

przedstawienie  sytuacji  wewnętrznej  i  zewnętrznej

Gminy w kontekście jednego roku. Na ponad 100

stronach raportu podsumowaliśmy działalność Rady

Gminy, Wójta oraz jednostek samorządowych. 

Dokument  ma  charakter  przeglądowy  m.in.

z  uwagi  na to,  że ustawa,  z  której  wynika obowiązek przedstawiania raportu o stanie

Gminy, nie definiuje zakresu merytorycznego raportu ani jego objętości. Znajdą Państwo

w  nim  informacje  o  najważniejszych  podejmowanych  działaniach,  realizowanych

inwestycjach czy wydarzeniach z ubiegłego roku. Od momentu wprowadzenia obowiązku

przedstawiania raportu przykładamy szczególną uwagę do tego, by raport o stanie Gminy

był dla Państwa przejrzystym dokumentem, ukazującym jakie decyzje były podejmowane

w bieżącym roku  i  jaka  jest  kondycja  finansowa Gminy,  z  uwzględnieniem dochodów

i  wydatków  w  roku  bieżącym.  Do  opracowania  „Raportu  o  stanie  Gminy  Smołdzino”

wykorzystane zostały materiały znajdujące się w posiadaniu Urzędu i gminnych jednostek

organizacyjnych,  zawierające informacje,  które pozwalają  na dokładną ocenę i  analizę

różnych zagadnień związanych z prawidłowym funkcjonowaniem Gminy.  Zachęcam do

zapoznania się  z  poniższym raportem o stanie Gminy,  który szczegółowo przedstawia

nasze działania w 2024 r.

Raport  o  stanie  Gminy  Smołdzino  jest  zestawieniem  najważniejszych  danych

o  naszym samorządzie.  Jest  to  kompendium wiedzy  o  sytuacji  w  Gminie  Smołdzino.

Dokument ten został przygotowany na podstawie twardych danych. Nie ma postawionej

oceny oraz brak w nim komentarzy na temat poszczególnych działań. Chcemy, aby to

czytelnik mógł wyrobić sobie opinie o stanie naszego samorządu. Raport o Stanie Gminy

Smołdzino jest  to przede wszystkim sprawozdanie z naszej  pracy,  przedstawiające jak

bardzo szerokie są zadania samorządu: od edukacji, przez inwestycje, kulturę aż po sport
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i  rekreację.  Wszystkie  podejmowane przez nas działania  mają  wpływ na jakość życia

mieszkańców.

Mam nadzieję, że przedstawiony Państwu Raport przyczyni się do uświadomienia

nam wszystkich zakresu i skali zmian, jakie zaszły w naszej Gminie oraz tego, że razem

możemy uczynić jeszcze więcej. 

Chciałbym,  żeby  niniejszy  raport  był  wyczerpującym  źródłem  wiedzy  na  temat

zmian  i  dokonań,  jakie  miały  miejsce  w  ubiegłym  roku  w  Gminie  Smołdzino.  Raport

o stanie gminy to nie tylko liczby i  zestawienia,  ale przede wszystkim próba ukazania

aktywności  samorządowców  podjętej  dla  poprawy  warunków  życia  w  naszej  małej

ojczyźnie. Nasza Gmina to Nasz wspólny dom i razem zmieniajmy go na lepsze, by żyło

się Nam razem jak najlepiej. 

Wójt Gminy Smołdzino

                                                                                                           Arkadiusz Walach
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1. Charakterystyka Gminy Smołdzino

Historia

Pierwsza  historyczna  wzmianka  na  temat  Smołdzina  pojawiła  się  w  XIII  wieku.

Pierwotna nazwa wsi  brzmiała Smolno,  wywodziła się od rośliny zwanej  smółd lub od

smoły i została zapisana w 1281 r. Wówczas wieś należała do słupskich dominikanów.

W 1291 roku książę Bogusłw IV przekazał wieś klasztorowi cystersów w Oliwie, a w latach

1329  -  1341  wieś  należała  do  zakonu  krzyżackiego.  W  1622  r.  ziemia  smołdzińska

powróciła do rodów Gryfitów. Od średniowiecza ziemie wokół Smołdzina wraz z jeziorami

były  własnością  książąt  słupskich.  Ostatnia  księżna  z  rodu  Gryfitów,  Anna  de  Croy,

spędziła tu ostatnie swoje lata. Księżna von Croy była fundatorką kościoła w Smołdzinie,

który  został  wybudowany  w  1632  r.  W  1823  r.  kościół  rozbudowano,  a  w  1874  r.

dobudowano nawę poprzeczną.  Obecnie  jest  jedną z  większych atrakcji  turystycznych

Gminy. Na  zachód  od  Smołdzina  w  odległości  4  km  leży  druga  co  do  wielkości

miejscowość Gardna - dawny gród kasztelański położona nad jeziorem Gardno - jednego

z większych w Polsce. Obecnie miejscowość składa się z dwóch wsi:  Gardny Wielkiej

i Gardny Małej. Pierwszy zapis nazwy pochodzi z 1282 r. od pomorskiego słowa „gard”

czyli  gród  od  niemieckiego  Klein  Garde,  Gross  Garde.  Osady  słowiańskie  i  pierwsze

grodziska na tym terenie pojawiły  się już w VII-VIII  w.  Zabudowa wsi  jest  zbliżona do

ulicówki, z placem pośrodku wsi, prawdopodobnie w miejscu średniowiecznego grodziska.

Prawa miejskie otrzymała w XVII wieku , ale już w następnym wieku je utraciła.

Gardna  była  najstarszym ośrodkiem parafialnym regionu  słowińskiego.  Parafię  założył

książę Świętopełek w XIII w. Wieś była wówczas własnością biskupów gnieźnieńskich. Do

1845 r. odbywały się tu msze w języku kaszubskim. W 1765 r. doszło do zamieszek, gdyż

mieszkańcy  nie  chcieli  zaakceptować  nowo  mianowanego  pastora,  który  nie  władał

językiem kaszubskim. W 1912 r. wieś spustoszył wielki pożar i spłonęła cała zabytkowa

zabudowa  wsi.  W  Gardnie  Wielkiej  znajduje  się  zabytkowy  kościół  z  roku  1282

przebudowany w 1842 r.
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Gmina Smołdzino

Powierzchnia  Gminy  wynosi  26029  ha,  z  czego  użytki  rolne  stanowią  9976  ha

ogólnej powierzchni gminy, lasy i grunty leśne 6846 ha , grunty pod wodami 8734 ha. Sieć

osadniczą Gminy tworzy 20 miejscowości, z czego 16 wsi oraz 4 pozostałe miejscowości

(osady). Teren Gminy podzielony jest na 16 sołectw. 

Funkcję  ośrodka gminnego i  obsługę rolnictwa i  ludności  w  tym zakresie,  pełni

miejscowość  Smołdzino,  położona  w  środkowej  części  Gminy  i  zamieszkiwana  przez

prawie  28,5  %  mieszkańców  Gminy.  Smołdzino  jest  ośrodkiem  administracyjnym,

gospodarczym  i  usługowym  o  znaczeniu  gminnym  skupiającym  szereg  urządzeń

i  instytucji  obejmujących  swoim  zasięgiem  obszar  całej  Gminy.  W  zakresie  obsługi

jednostką wspomagającą ośrodek gminny jest miejscowość Gardna Wielka.

Gmina Smołdzino zachwyca wspaniałą, nieskażoną przemysłem przyrodą oferując

turystom obszar Polski w pigułce. Tylko tutaj można podziwiać morze, jeziora, rzeki, góry

i  niziny oraz unikatowe w skali  Europy tzw. ruchome wydmy, które tworzą malowniczy

krajobraz. U nas gniazduje orzeł bielik, na plaży wypoczywają foki,  a w rzece Łupawa

króluje troć. Atutem Gminy jest czyste środowisko naturalne, interesująca szata roślinna

i  liczna  populacja  dziko  żyjącej  zwierzyny.  Wspaniała  lokalizacja  Gminy  i  przebogata

przyroda stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i rekreacji.

Urząd Gminy Smołdzino

Urząd  Gminy  Smołdzino  w  roku  2024  funkcjonował  w  oparciu  o  regulamin

organizacyjny nadany zarządzeniem Wójta Gminy Smołdzino Nr 5/2015 z dnia 27 lutego

2015 r. z późniejszymi zmianami.  Urząd realizuje zadania:

➔ własne Gminy, wynikające z obowiązujących przepisów;

➔ zlecone z zakresu administracji  rządowej, których wykonanie zlecono Gminie na

mocy obowiązujących ustaw;
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➔ z  zakresu  administracji  rządowej  powierzone  do  wykonania  na  podstawie

porozumień zawartych pomiędzy Wójtem a organami administracji rządowej;

➔ z zakresu właściwości powiatu lub województwa na podstawie porozumień z tymi

jednostkami samorządu terytorialnego.

W roku 2024 Urząd zatrudniał  średnio 39 pracowników w przeliczeniu na pełne etaty,

wliczając  w  to  pracowników  zatrudnionych  w  ramach  robót  publicznych  i  prac

interwencyjnych. Regulamin organizacyjny przewiduje zatrudnienie pracowników Urzędu

na stanowiskach samodzielnych (Wójt, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, pracownik USC)

oraz w referatach. W Urzędzie Gminy Smołdzino wyodrębniono następujące referaty:

➔ Referat Finansów;

➔ Referat Organizacyjny;

➔ Referat Promocji, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych;

➔ Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wykonuje również zadania,

którymi  do  roku  2012  zajmował  się  zlikwidowany  Zakład  Gospodarki  Komunalnej.

W  Urzędzie  prowadzona  jest  polityka  optymalnego  zatrudnienia  przy  jednoczesnym

kierowaniu  się  możliwościami  finansowymi  Gminy.   Przejawia  się  ona  m.  in.  w  braku

zwiększania zatrudnienia pomimo nakładania na samorząd realizacji dodatkowych zadań

oraz  wykonywaniu  zadań  z  różnych  dziedzin  przez  jednego  pracownika,  szczególnie

podczas długotrwałych zwolnień lekarskich, urlopów macierzyńskich czy wychowawczych

innych pracowników. 

Władza Gminy

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na 5 - cio letnią

kadencję.

Rok  2024  okazał  się  szczególny,  ponieważ  w  nim  zaplanowano  wybory

samorządowe,  a  w  związku  z  tym  konieczne  stało  się  wydłużenie  kadencji

dotychczasowych  radnych  –  do  5,5  roku.  Kadencja  nowo  wybranej  Rady  Gminy
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rozpoczęła  się  z  dniem  7  kwietnia  2024  roku.  Radę  Gminy  Smołdzino  tworzy  15

mieszkańców,  reprezentujących  wszystkie  miejscowości  obszaru  Gminy.  Funkcję

Przewodniczącego  Rady  Gminy  w  roku  2024  pełnił  Pan  Jan  Fleszer,  a  funkcję

Wiceprzewodniczącej Pani Marlena Makowska. 

Do  właściwości  Rady  Gminy  należą  wszystkie  sprawy  pozostające  w  zakresie

działania Gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Rada obraduje na sesjach zwołanych

przez  Przewodniczącego  Rady  nie  rzadziej  niż  raz  na  kwartał.   Są  one  nagrywane

i  transmitowane  na  żywo  na  stronie  internetowej  Gminy  Smołdzino.  Termin  sesji,  jej

miejsce i porządek obrad, każdorazowo podaje się do wiadomości mieszkańców poprzez

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Radni współpracują w ramach pięciu Komisji stałych: Komisji Rewizyjnej, Komisji

skarg,  wniosków  i  petycji,  Komisji  ds.  Gospodarki,  Budżetu  i  Rolnictwa,  Komisji  ds.

Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, Komisji ds. współpracy

ze Słowińskim Parkiem Narodowym oraz gminami, na których terenie znajdują się parki

narodowe. Stałe Komisje są organami pomocniczymi Rady Gminy Smołdzino. Mają istotny

wpływ  na  politykę  gminy  i  ostateczny  kształt  uchwał.  Na  posiedzeniach  prowadzą

szczegółowe dyskusje w ich sprawie. 

W 2024 roku odbyło się  12 sesji  Rady Gminy Smołdzino,  z  czego 9 sesji  było

sesjami zwyczajnymi, 3 sesje zwołano w trybie nadzwyczajnym.  Rada Gminy obradowała

i podejmowała stosowne uchwały zgodnie z ustalonym planem pracy Rady. Podczas 12

posiedzeń podjęto 101 uchwał, które dotyczyły spraw bieżących takich jak:

➔ sprawy finansowe dotyczące m.in. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata

2024 - 2036, zmian budżetu Gminy na 2024r., stawek podatków i opłat na 2025

rok.;

➔ sprawy  gruntowe  dotyczące  m.in.  dzierżaw,  najmu,  zbywania  i  nabywania

nieruchomości;

➔ sprawy organizacyjne, oświatowe, pomocy społecznej, gospodarki komunalnej oraz

ochrony środowiska.
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Wykonanie  niemal  wszystkich  uchwał  Rady  Gminy  powierzono  Wójtowi  Gminy

Smołdzino. W posiedzeniach Rady Gminy czynnie uczestniczył Wójt Gminy Smołdzino,

Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, pracownicy merytoryczni Urzędu oraz w zależności od

omawianych tematów inne zaproszone osoby, w tym dyrektorzy i  kierownicy jednostek

organizacyjnych. Posiedzenia Rady Gminy i jej Komisji są jawne i otwarte. Protokoły ze

wszystkich  posiedzeń  oraz  podjęte  na  nich  uchwały  udostępniano  publikując  je

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Smołdzino, zaś uchwały stanowiące akty

prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  Podjęte przez

Radę  Gminy  uchwały  Wójt  Gminy  zgodnie  z  art.  90  ust.  1  i  2  ustawy

o  samorządzie  gminnym  przekazał  w  nieprzekraczalnym  terminie  7  dni  do  organów

nadzoru, jakimi są w zakresie zgodności z prawem - Wojewoda Pomorski, a w zakresie

spraw finansowych - Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku.

Słowiński Park Narodowy

Słowiński Park Narodowy jest jednym z 23 parków narodowych w Polsce i jednym

z  2  parków  nadmorskich.  Jest  położony  w  środkowej  części  polskiego  wybrzeża,

w województwie pomorskim. Obejmuje Mierzeję Łebską, Nizinę Gardniensko – Łebską,

jezioro  Łebsko,  Gardno,  Jezioro  Dołgie  Wielkie  i  Dołgie  Małe.  Charakterystycznymi

elementami parku są przymorskie jeziora, bagna, łąki, torfowiska, nadmorskie bory i lasy,

a  przede  wszystkim  wydmowy  pas  mierzei  z  ruchomymi  wydmami.  Symbolem Parku

Narodowego jest mewa.

Przyroda Słowińskiego Parku Narodowego

Największą atrakcją Słowińskiego Parku Narodowego są wydmy. Ważne dla SPN

są także jeziora szczególnie Łebsko (trzecie co do wielkości jezioro w Polsce) i Gardno.

Jeziora  są  płytkie,  w  dużej  części  zarośnięte  trzcinami  co  zapewnia  spokój  licznym

zwierzętom  szczególnie  ptakom.  Na  terenie  Parku  występują  zbiorowiska:  wydmowe,

torfowiskowe, łąkowe i leśne z czego 10% to bory. Odnaleźć tu można naturalne ciągi

sukcesyjne, od roślin pionierskich pojawiających się na plażach do typowych nadmorskich

borów bażynowych. Ogółem w Parku występuje około 920 gatunków roślin naczyniowych,
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165 gatunków mszaków, 500 gatunków glonów, 430 gatunków grzybów, z których 77 jest

objętych ochroną ścisłą, a 15 częściową. Należą do nich między innymi: widłak torfowy,

mikołajek  nadmorski,  zimoziół  północny,  rosiczka  okrągłolistna,  storczykowate,  turzyca

piaskowa, długosz królewski, poryblin jeziorny, malina moroszka.

Najważniejszymi zwierzętami parku są ptaki. Sklasyfikowano tu około 260 gatunków

ptactwa z czego połowa to ptactwo wodne i błotne. W parku żyją również owady na czele

z rzadkimi motylami, chrząszczami i skoczogonkami, z płazów znajdziemy ropuchy i żaby,

natomiast gady reprezentują jaszczurki, padalec i żmija zygzakowata. Z ssaków większych

zobaczymy tutaj łosia, jelenia, sarnę, daniela i dzika, natomiast z małych lisa, gronostaja,

jenota, borsuka, wydrę, piżmaka oraz bobra. Do osobliwości świata zwierzęcego należy

zaliczyć pojawiające się tutaj od czasu do czasu foki i morświny.

Struktura gleb

Na południu Gminy oraz w rejonie na północ od Smołdzina występują przeważnie

słabe  jakościowo  gleby,  wykorzystywane  rolniczo  jako  grunty  orne.  Są  to  głównie

wytworzone na piaskach, piaskach gliniastych oraz piaskach wydmowych, gleby brunatne

właściwe  oraz  wyługowane.  Mało  jest  bielic  i  czarnoziemów.  Gleby  te  często

charakteryzują  się  wadliwymi  warunkami  wilgotnościowymi  (okresowo  nadmierne

uwilgocenie bądź wysuszenie). 

Stosunkowo najkorzystniejsze warunki glebowe występują w rejonie miejscowości:

Siecie, Wierzchocino, Żelazo. Występują tu dość duże powierzchnie gleb zbudowanych

z lżejszych utworów gliniastych, zalegających na zwięzłym podłożu, o dobrze rozwiniętym

profilu próchniczym i odpowiednich stosunkach wilgotnościowych. 

Na  obszarze  niziny  pojeziernej,  w  obniżeniach  dolinnych  na  południu  Gminy

występują gleby torfowe, torfowo - murszowe. Przeważają wśród nich słabe pod względem

rolniczej  jakości  gleby,  charakteryzujące  się  „niezrównoważonymi”  stosunkami

wilgotnościowymi.  Występują też gleby średniourodzajne,  o uregulowanych stosunkach

wodnych, wykorzystywane rolniczo głównie jako użytki zielone (tereny w dolinie Łupawy

na południe od Smołdzina, w okolicy Witkowa, wokół jez. Gardno). 
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Gmina charakteryzuje  się  bardzo wysokim zróżnicowaniem siedlisk  leśnych.  Na

północy,  w  pasie  mierzei  i  wydm  dominują  siedliska  boru  świeżego  oraz  suchego.

W  centralnej  obniżonej  części  Gminy  zwiększa  się  udział  borów  bagiennych

i  wilgotnych  oraz  borów  mieszanych  świeżych  i  wilgotnych.  Bory  mieszane  dominują

również w pozostałej, tj. południowej, wysoczyznowej części Gminy, a uzupełniają je żyzne

siedliska lasów mieszanych świeżych i wilgotnych oraz olsów. 

Sieć drogowa

W  układzie  drogowym  Gminy  funkcjonuje  3  -  stopniowa  hierarchia  dróg:  drogi

powiatowe, drogi gminne publiczne oraz drogi wewnętrzne dojazdowe.

Sieć  dróg  powiatowych  obejmuje  7  odcinków  dróg.  Na  terenie  Gminy  są  one

podstawowym  łącznikiem  z  drogami  krajowymi  i  wojewódzkimi,  leżącymi  w  gminach

sąsiednich. Drogi te znajdują się w południowej części gminy i charakteryzują się małą

gęstością.  Najistotniejsze  odcinki  dróg:   Smołdzino  -  Gardna  Wielka  -  Gąbino  –

Lubuczewo,  Kluki - Smołdzino - Wierzchocino – Choćmirówko.

Sieć  dróg  powiatowych zapewnia  powiązania  Gminy  w  skali  lokalnej  i  jest

nieregularnie rozmieszczona. Istnieją dysproporcje pomiędzy południowymi i północnymi

rejonami  Gminy.  Wiąże  się  to  z  gęstością  zaludnienia,  jak  również  z  usytuowaniem

w północnej części Parku Narodowego. W związku z tym w części obejmującej park, jak

również na obszarze stykowym z częścią obszaru Gminy Główczyce występują niedobory.

Drogi  powiatowe  są  relatywnie  w  średnim  stanie  technicznym.  Charakterystyczne  są

przekroje  jednopasmowe na części  dróg  oraz  brak  chodników przy  prawie  wszystkich

drogach, co ujemnie wpływa na bezpieczeństwo użytkowników. Ze względu na istniejące

warunki  gruntowo -  wodne (słabe podbudowy i  odwodnienie),  drogi  mimo stosunkowo

niewielkich  obciążeń  są  systematyczne  niszczone.  Proces  ten  nasila  się  szczególnie

w sezonie letnim, przy wzmożonym ruchu turystycznym. Stan nawierzchni dróg wymaga

działań  prowadzących  do  sukcesywnej  poprawy,  ponieważ  nie  gwarantuje  wymaganej

przepustowości. Dotyczy to w szczególności samochodów osobowych i dostawczych.  
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Sieć  dróg  gminnych  publicznych,  która  obejmuje  około  50  km  o  bardzo

zróżnicowanym standardzie,  stanowi  w  połączeniu  z  siecią  dróg  powiatowych  system

obsługi  lokalnej.  Grupa  ta  obsługuje  głównie  związki  pomiędzy  siedliskami  i  drogami

wyższych klas, a także zapewnia dojazdy do terenów rolnych, łąk i lasów.  

Sieć  dróg  wewnętrznych dojazdowych  obejmujących  około  450  km

o zróżnicowanym standardzie stanowi system obsługi  lokalnej,  który zapewnia głównie

dojazdy do terenów rolnych, łąk i lasów. 

Urząd  Gminy  zarządza  siecią  dróg  gminnych  oraz  siecią  dróg  wewnętrznych,

dojazdowych.

1.1. Demografia

Gminę Smołdzino zamieszkuje 3 216 mieszkańców. Analizując dane z 5 ostatnich

lat dostrzec można spadek liczby mieszkańców. Wpływ na liczbę ludności w Gminie ma

spadek naturalny – zgony (na koniec 2024 roku było ich 29) natomiast urodziło się tylko 14

dzieci, migracja mieszkańców poza obszar Gminy Smołdzino oraz poza granice RP. 

W  roku  2024  udział  osób  w  wieku  przedprodukcyjnym  wynosiła  531,  w  wieku

produkcyjnym -  1805, natomiast liczba osób w wieku poprodukcyjnym na terenie Gminy

Smołdzino wynosiła - 880. 

Udział  poszczególnych  grup  wiekowych  mieszkańców  przedstawiono  także

w podziale na płeć w tabeli. 

Grupy wiekowe Kobiety Mężczyźni Ogółem

0-18 lat 267 264 531

19-60 lat 900 905 1805

Powyżej 60 lat 470 410 880

Razem 3216
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Liczba  stałych  mieszkańców,  według  stanu  na  dzień  31.12.2024  roku  na  podstawie

prowadzonego  przez  Gminę  rejestru  mieszkańców,  kształtuje  się  następująco  (dane

uzyskane z Referatu Spraw Obywatelskich)

Miejscowość/Sołectwo Liczba mieszkańców

Bukowa 79

Człuchy 52

Czysta 121

Gardna Mała+Wysoka 264

Gardna Wielka 533

Kluki 86

Komnino 53

Łokciowe + Przybynin 167

Retowo 32

Siecie 144

Smołdzino+Smołdzino 

Leśniczówka+Smołdzino 

Poligon

816

Smołdziński Las 247

Stojcino 86

Wierzchocino 196

Witkowo 99

Żelazo 241

Ogółem 3216
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Urząd Stanu Cywilnego

Urząd stanu cywilnego (USC) – jednostka organizacyjna wchodząca w skład urzędu

Gminy,  powołana  ustawą  Prawo  o  aktach  stanu  cywilnego  do  rejestracji  zdarzeń

dotyczących urodzeń, zawieranych związków małżeńskich i zgonów. 

Od 1 marca 2015 roku obowiązuje nowa ustawa, która umożliwia zawarcie związku

małżeńskiego poza lokalem USC np. w pałacu, na plaży lub w innym wybranym miejscu

z zachowaniem uroczystej formy jego zawarcia oraz bezpieczeństwa osób obecnych przy

składaniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński.

W 2024 r. sporządzono  w Urzędzie Stanu Cywilnego 54 aktów, w tym:

➔ akty urodzeń: 4;

➔ akty małżeństw: 8;

➔ akty zgonu: 24

Poza tym w roku 2024 wydano:

➔ skróconych, zupełnych i na drukach wielojęzycznych odpisów: 621;

➔ zaświadczeń, zezwoleń oraz przyjęto oświadczeń: 6.
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2. Finanse

Budżet Gminy Smołdzino na 2024 rok został uchwalony w dniu 28 grudnia 2023

roku Uchwałą Nr LXV/450/2023 Rady Gminy Smołdzino. Kształtowanie rozwoju Gminy

Smołdzino uwarunkowane jest przede wszystkim od zarządzania środkami budżetowymi

Gminy. 

W  2024  roku  dochody  budżetu  Gminy  wynosiły  33.366.067,07  zł,  a  wydatki

36.886.315,61  zł.  Budżet  Gminy  Smołdzino  zamyka  się  deficytem  w  wysokości

3.520.248,54 zł.

Realizacja budżetu Gminy Smołdzino w 2024 roku przedstawia się następująco:

Dochody wykonano w wysokości 33.366.067,07 zł, tj. 87,2 % planu rocznego, z tego:

➔ Dochody bieżące 24.487.252,19 zł 

➔ Dochody majątkowe  8.878.814,88 zł

Wydatki wykonano w wysokości 36.886.315,61 zł, tj. 88,3 %, planu rocznego, z tego:

➔ Wydatki bieżące 26.324.299,39 zł

➔ Wydatki majątkowe 10.562.016,22 zł

Wyszczególnienie Plan po zmianach 

na 31.12.2024 r.

Wykonanie 

na 31.12.2024 r.

1.Dochody 38.247.853,88 33.366.067,07

2.Wydatki 41.752.850,06 36.886.315,61

Wynik (poz.1-2) -3.504.996,18 -3.520.248,54
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Dochody

Dochodami  jednostek  samorządu  terytorialnego  są  dochody  własne,  dotacje,

subwencja ogólna i środki na dofinansowanie zadań.

Jednostka Plan Należności Dochody wykonane

GOPS Smołdzino 64.047,00 66.084,39 55.467,56

ŚDS  

Gardna Wielka

0,00 222,25 222,25

Gminny Klub Dziecięcy

Smołdzino

111.650,00 99.565,77 87.371,77

Z.SZ.-P. 

w Smołdzinie

334.245,08 345.514,76 345.514,76

UG Smołdzino 5.622.950,08 5.842.399,96 5.376.264,76

UG organ 32.114.961,72 28.065.344,50 27.501.225,97

Razem 38.247.853,88 34.419.131,63 33.366.067,07

Realizacja dochodów w Gminie Smołdzino w 2024 roku 

Wyszczególnienie 2024 r.

Plan Wykonanie

- dochody własne 14.340.093,01 9.604.987,34

- subwencje 8.523.367,00 8.523.367,00

- dotacje (oraz środki obce)

na zadania własne 11.539.254,22 11.421.725,72

-  dotacje  na  zadania

zlecone 3.845.139,65 3.815.987,01

Razem 38.247.853,88 33.366.067,07

Dochody budżetu Gminy Smołdzino w roku 2024 zostały zrealizowane w wysokości 87,2

% planu rocznego, co w porównaniu do analogicznego okresu 2023 roku jest wynikiem

niższym o 1,0 punktu procentowego.
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Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S Urzędu Gminy z wykonania planu dochodów

budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od 01.01.2024 r. - 31.12.2024 r.

dochody wykonane wynosiły 5.376.264,76 zł co przedstawia poniższa tabela z podziałem

na poszczególne działy:

Dział Nazwa Plan Wykonanie

010 Rolnictwo i łowiectwo 282.320,64 270.313,14

400 Wytwarzanie  i  zaopatrzenie  w  energię

elektryczną, gaz i wodę 442.584,00 407.500,75

600 Transport i łączność 23.200,00 23.346,33

700 Gospodarka mieszkaniowa 910.500,00 657.042,62

710 Działalność usługowa 90.000,00 100.227,44

750 Administracja publiczna 24.500,00 25.821,47

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych

i  od  innych  jednostek  nieposiadających

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich

poborem 2.478.158,00 2.615.696,19

758 Różne rozliczenia 5.000,00 467,80

801 Oświata i wychowanie 20.500,00 20.571,16

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1.199.104,00 1.108.205,42

921 147.083,44 147.072,44

Razem 5.622.950,08 5.376.264,76

Głównymi źródłami dochodów Gminy są:

➔ wpływy  z  podatków  (od  nieruchomości,  rolnego,  leśnego,  od  środków

transportowych od osób prawnych i fizycznych);

➔ wpływy z opłat (skarbowa, targowa, miejscowa, zezwolenia na sprzedaż alkoholu,

zajęcie pasa drogowego );

➔ dochody z majątku Gminy;
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➔ infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna;

➔ gospodarka komunalna;

➔ spadki, zapisy i darowizny;

➔ odsetki od nieterminowych wpłat;

➔ inne dochody należne gminie na podstawie odrębnych przepisów.

Wielkość  podatków i  opłat  wykonanych w latach  2022 -  2024  przedstawia  się

następująco:

Nazwa podatku 

i opłaty lokalnej

Dochody

2022 2023 2024

Podatek od 

nieruchomości

1.414.028,98 1.544.325,24 1.716.579,27

Podatek rolny 353.968,47 387.192,81 428.966,79

Podatek leśny 183.883,77 278.572,45 281.116,50

Podatek  od  środków

transportowych

20.751,00 21.411,20 32.876,00

Odsetki od 

nieterminowych wpłat

6.488,35 8.327,40 7.762,74

Opłata targowa 0,00 0,00 0,00

Opłata miejscowa 34.545,00 31.340,00 30.735,60

RAZEM 2.013.665,57 2.271.169,10 2.498.036,90

W  2024  roku  dochody  z  tytułu  podatku  rolnego,  podatku  leśnego,  podatku  od

nieruchomości, podatku od środków transportowych wraz z odsetkami od nieterminowych

wpłat  oraz opłat  lokalnych wynosiły 2.498.036,90 zł,  co stanowi  w zaokrągleniu  46 %

dochodów uzyskanych w 2024 roku.

Dochody uzyskane przez Gminę w latach 2022 – 2024 z tytułu gospodarowania

własnym mieniem, przedstawia poniższa tabela:
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Kategoria Dochody

2022 2023 2024

Użytkowanie wieczyste 2.833,50 752,89 747,00

Dochody z najmu i dzierżawy składników

majątkowych

109.742,07 100.993,69 124.600,77

Dochody z tytułu przekształcenia prawa

użytkowania  wieczystego  w  prawo

własności oraz sprzedaż mienia

980,00 225.500,00 514.208,85

Odsetki 1.385,18 2.326,65 5.485,92

Razem 114.940,75 329.573,23 645.042,54

Dochody w dziale  gospodarki  mieszkaniowej  w 2024 roku wynosiły  645.042,54 zł, co

stanowi w zaokrągleniu 12% dochodów uzyskanych w 2024 roku.

Dochody  wykonane  w  latach  2022  -  2024  z  tytułu  dostarczania  wody  oraz

infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej przedstawiają się następująco:

Kategoria Dochody

2022 2023 2024

Dostarczanie wody 405.744,12 413.395,13 406.504,72

Infrastruktura wodociągowa

i sanitacyjna Gminy

186.762,93 176.531,08 185.159,27

Odsetki od nieterminowych wpłat 1.210,65 1.219,22 1.290,15

Różne usługi 41.727,14 73.100,44 84.859,75

Razem 635.444,84 664.245,87 677.813,89

Dochody  otrzymane  z  tytułu  dostarczenia  wody  oraz  infrastruktury  wodociągowej

i  sanitacyjnej  w  2024  roku  wynosiły  677.813,89  zł,  co  stanowi  w  zaokrągleniu  13%

dochodów uzyskanych w 2024 roku.
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Dochody uzyskane w dziale gospodarki komunalnej i ochrony środowiska w latach 

2022 - 2024, przede wszystkim gospodarka odpadami komunalnymi przedstawiają się 

następująco:

Kategoria Dochody

2022 2023 2024

Opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi

826.515,01 1.092.345,80 1.099.802,89

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

kosztów upomnień

7.411,40 2.789,60 2.692,72

Odsetki od nieterminowych wpłat 2.730,98 6.157,36 5.542,91

Razem 836.657,39 1.101.292,76 1.108.038,52

W 2024 roku dochody za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiły 1.101.292,76 

zł, co stanowi w zaokrągleniu 20 % dochodów uzyskanych.

Wydatki
Zrealizowane wydatki w podziale na poszczególne jednostki przedstawia poniższa tabela

Jednostka Plan Zaangażowania Wykonanie Zobowiązanie

GOPS 

Smołdzino

5.598.581,48 5.206.060,95 5.206.060,95 107.132,95

ŚDS 

Gardna Wielka

622.929,00 621.888,33 621.888,33 54.093,65

Gminny Klub 

Dziecięcy

Smołdzino

441.305,72 385.018,89 385.018,89 39.727,24

Z.SZ.-P. W 

Smołdzinie

7.796.151,70 7.390.106,93 7.390.106,93 624.991,14

UG Smołdzino 27.293.882,16 23.283.240,51 23.283.240,51 522.094,11

Razem 41.752.850,06 36.886.315,61 36.886.315,61 1.348.039,09
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Wyszczególnienie 2024 r.

Plan Wykonanie

-wydatki bieżące 29.325.296,48 26.324.299,39

-wydatki majątkowe 12.427.553,58 10.562.016,22

RAZEM 41.752.850,06 36.886.315,61

Wskaźnik  relacji  wydatków  w  roku  2024  wynosi  88,3  %,  co  w  porównaniu  do

analogicznego okresu 2023 jest wynikiem wyższym o 3,2 punktu procentowego (relacja

wykonania  wydatków w roku  2023  wynosiła  85,1  %).  W tym wydatki  bieżące  zostały

zrealizowane w wysokości  89,8 % planu rocznego, co w porównaniu do analogicznego

okresu 2023 roku jest niższym wynikiem o 2,6 punktów procentowego (w 2023 roku było

92,4%).

Zgodnie  ze  sprawozdaniem  Rb-28S  Urzędu  Gminy  z  wykonania  planu  wydatków

budżetowych jednostki samorządu terytorialnego za okres od 01.01.2024 r. - 31.12.2024 r.

wydatki wykonane wynosiły 23.283.240,51 zł (zadania własne: 22.649.957,19 zł, zadania

zlecone:  633.283,32 zł),  co przedstawia poniższa tabela z podziałem na poszczególne

działy:

Dział Nazwa

Plan Wykonanie

Zadania

własne

Zadania

zlecone

Zadania

własne

Zadania

zlecone

010 Rolnictwo i łowiectwo, 

infrastruktura 

wodociągowa, izby 

rolnicze, 

1.389.320,64 475.631,25 820.444,63 475.631,25

020 Leśnictwo 3.000,00 0,00 2916,00 0,00

600 Transport i łączność 3.402.609,93 4.400,00 2.882.220,34 4.400,00

630 Turystyka, 141.000,00 0,00 74.915,13 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 307.781,00 0,00 84.398,13 0,00

71 Działalność usługowa 131.460,00 0,00 80.351,64 0,0
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750 Administracja publiczna 10.699.994,96 80.477,00 9.915.761,29 69.331,89

751 Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej

0,00 87.040,00 0,00 83.671,87

752 Obrona narodowa. 500,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa

2.011.728,99 0,00 1.757.446,41 0,00

757 Obsługa długu 

publicznego,

976.890,00 0,00 917.254,80 0,00

758 Rożne  rozliczenia  –

rezerwy ogólne i celowe.

248.000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata  i  wychowanie,

m.in.  szkoły  podstawowe,

przedszkola,

298.300,00 0,00 240.980,27 0,00

851 Ochrona zdrowia. 381.711,54 0,00 176.582,94 0,00

852 Pomoc  społeczna,  m.in.

składki  na  ubezpieczenia

zdrowotne

1.446.238,91 0,00 1.424.776,82 0,00

854 Edukacyjna opieka 

wychowawcza, m.in. 

pomoc materialna dla 

uczniów.

77.979,00 0,00 35.508,63 0,00

855 Rodzina, m.in. 

świadczenia rodzinne, 

karta dużej rodziny.

78.500,00 250,00 63.772,21 248,31

900 Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiskowa.

2.627.035,16 0,00 2.121.624,41 0,00

921 Kultura i ochrona 2.225.831,31 0,00 1.897.870,64 0,00
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dziedzictwa narodowego, 

m.in. domy i ośrodki 

kultury, świetlice, kluby, 

biblioteki.

926 Zadania w zakresie kultury

fizycznej i sportu.

198.202,47 0,00 153.132,90 0,00

RAZEM 26.646.083,91 647.798,25 22.649.957,19 633.283,32

27.293.882,16 23.283.240,51

Przychody i rozchody budżetu Gminy Smołdzino w 2024 roku

Wyszczególnienie Plan Wykonanie

PRZYCHODY OGÓŁEM

z tego :

3.994.996,18 5.328.729,39

kredyty,  pożyczki,  emisja  papierów

wartościowych

2.000.000,00 2.000.000,00

nadwyżka z lat ubiegłych 0,00 0,00

Wolne środki,  o których mowa w art.  217

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych

1.994.996,18 3.328.729,39

Kwota długu – stan zadłużenia z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek

Kwota

Stan na dzień 31 grudnia 2023 roku 12.000.000,00

Wartość spłat rat kapitałowych w 2024 roku 490.000,00

Wartość umorzenia w 2023 roku 0,00

Obligacje komunalne 2.000.000,00

Stan na dzień 31 grudnia 2024 roku 13.510.000,00
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Wartość zobowiązań:

➔ stan na dzień 31 grudnia 2023 roku (Rb-28S) – 869.527,35 zł

- w tym wymagalne – 0,00

➔ stan na dzień 31 grudnia 2024 roku (Rb-28S) – 1.348.039,09 zł

- w tym wymagalne – 0,00.

2.1. Wartość mienia komunalnego

Zgodnie z  art. 267 Dz.U. 2024 poz.1530 z późn.zm. tj. - Ustawa z dnia 27 sierpnia

2009r. o finansach publicznych przedkłada się informację o stanie mienia komunalnego

Gminy Smołdzino. Informacja obejmuje dane dotyczące majątku stanowiącego własność

Gminy  Smołdzino  zarządzanego  w  sposób  bezpośredni  oraz  pośredni  przy  pomocy

podległych jednostek organizacyjnych.

Zbiorcza wartość majątku Gminy:

Lp. Wyszczególnienie Stan na
31.12.2023 r.

Stan na
31.12.2024 r.

Zmiana
wartości

Dynamik
a 

1 2 3 4 5 ( 4-3 ) 6
w bezpośrednim zarządzie Gminy 
1. Rzeczowe aktywa 

trwałe
19.230.917,02 36.199.926,63 16.969.009,61 188%

2. Wartości 
niematerialne i 
prawne

2.006,70 286,70 -1 720,00 14%

administrowany w sposób pośredni        
3. Rzeczowe aktywa 

trwałe
9.583.006,43 9.570.273,16 -12 733,27 99%

4. Wartości 
niematerialne i 
prawne

0,00 0,00 0,00 0,00%

majątek ogółem 28.815.930,15 45.770.486,49 16.954.556,30
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Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Smołdzino na dzień 31 grudnia 2024

roku wynosi   45.770.486,49 zł,  w tym wartość mienia znajdująca się w bezpośrednim

zarządzie Gminy to 36.200.213,33 zł.                 

Zmiany  w  powierzchni  i  wartości  gruntów  Gminy  Smołdzino  w  okresie  od

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.

L.p Rodzaj Symbol 31.12.2023 r. 31.12.2024 r. Różnica

1 2 3 4 5 6 ( 5-4 )

1. Grunty orne 010 269.057,69 268.428,39 -629,30 

2. Łąki trwałe 012 18.430,00 18.430,00 0,00 

3. Pastwiska trwałe 013 26.030,00 26.030,00 0,00 

4. Lasy 020 52.670,00 52.670,00 0,00 

5. Nieużytki 018 20.220,00 20.220,00 0,00 

6. Grunty pod wodami 016 222.640,00 222.640,00 0,00 

7. Tereny mieszkaniowe 030 1.040.384,93 1.036.884,93 -3.500,00 

8. Tereny zabudowane 032 710.271,69 710.271,69 0,00 

9. Zurbanizowane tereny nie 

zabudowane

033 847.696,79 847.696,79 0,00 

10 Tereny rekreacyjno-

wypoczynkowe

034 2 953,44 8 049,79 5.096,35 

11. Drogi 040 2.136.362,87 2.136.356,17 -6,70 

13. Tereny różne 070 99.550,19 99.550,19 0,00 

Razem: - 5.446.267,60 5.447.227,95 960,35 

Zestawienie gruntów innych niż własność praw majątkowych w ha         

     

 Lp Sposób użytkowania Stan na

31.12.2023 r.

Stan na

31.12.2024 r.

Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. W użytkowaniu wieczystym 0,19 0,19 0,00

 2. Z innych tytułów 0,00 0,00 0,00

 Razem: 0,19 0,19 0,00
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Zestawienie dzierżawionej powierzchni gruntów gminnych w ha                                 

 L p. Sposób użytkowania Stan na

31.12.2023 r.

Stan na

31.12.2024 r.

Różnica

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. Handel  i gastronomia 0,00 0,00 0,00

 2. Produkcja 0,00 0,00 0,00

 3. Uprawy rolne, łąki, 

pastwiska

2,19 2,19 0,00

 4. Inne 0,00 0,00 0,00

 Razem: 2,19 2,19 0,00

Zestawienie środków trwałych

 Lp.     Wyszczególnienie Stan  wartości

na   31.12.2023 r.

Stan  wartości na

31.12.2024 r.

 Zmiana

wartości

1 2 3 4 5 ( 4-3 )

 1. Grunty i wieczyste 

użytkowanie

5.446.267,60 5.447.227,95 960,35 

 2. Budynki i lokalne oraz 

spółdzielcze prawo do lokalu 

użytkowego i spółdzielce 

własnościowe prawo do 

polaku mieszkalnego

13.151.524,16 25.303.668,99 12.152.144,83 

 3. Urządzenia techniczne i 

maszyny

360.138,29 5.015.241,12 4.655.102,83 

4. Środki transportu, narzędzia 2.333,50 21.238,56 18.905,06 

5. Narzędzia, przyrządy, 

nieruchomości i wyposażenie

 270.653,47 412.550,01 141.896,54 

Razem: 19.230.917,02 36.199.926,63 16.969.09,61
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Zestawienie wartości niematerialnych i prawnych

Lp. Wyszczególnienie Stan  wartości 

na  

31.12.2023 r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2023 r.

Stan  wartości

na  

31.12.2024 r.

Wartość

umorzenia na

31.12.2024 r.

1 2 3 4 5 6

 1. Wartości 

niematerialne i 

prawne

106.905,88 104.899,18 106.905,88 106.619,18 

 Razem: 106.905,88 104.899,18 106.905,88 106.619,18 

Wykonane dochody z majątku Gminy w 2024 roku stanowią kwotę 653.109,80 zł.

Poniższa  tabela  prezentuje  kształtowanie  się  dochodów  z  majątku  administrowanego

przez poszczególne jednostki podległe w 2024 roku:

Jednostka Dochody netto z tyt.

najmu i dzierżawy w

2024 r.

Inne dochody

2024 r. %

1 2 3 4

Urząd Gminy Smołdzino 124.600,77  514.208,85 97,80% 

Gminny  Ośrodek  Pomocy

Społecznej w Smołdzinie

360,00 0,00 0,06%

Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Smołdzinie

4.760,18 0,00 0,73%

Gminny Ośrodek Kultury 

w Smołdzinie

9.180,00 0,00 1,41%

 Razem: 138.900,95 514.208,85 100%
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Łączna  wartość  nakładów  poniesionych  na  remonty  przez  poszczególne  jednostki

podległe w 2024 roku to kwota  361.308,41 zł.  Poniższa tabela przedstawia wysokość

wydatków na remonty w majątku administrowanym przez poszczególne jednostki:

Jednostka Wydatki na remonty
2024r.

 

%

1 2 3
Urząd Gminy Smołdzino 203.282,00 56%

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Smołdzinie

0 0%

Środowiskowy Dom Samopomocy w Gardnie 
Wielkiej

0 0%

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie 123.955,96 34%

Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie 34.070,45 10%

Razem: 361.308,41 100%

Struktura majątku Gminy w układzie podmiotowym

Wartość  majątku  Gminy  na  dzień  31.12.2024 r.  na  podstawie  zbiorczego

zestawienia wynosi  45.770.199,79 zł, w tym wartość majątku administrowanego w sposób

pośredni to  9.570.273,16 zł.

      W  układzie  podmiotowym  majątek  ten  administrowany  jest  przez  następujące

jednostki:   

Jednostka Wartość 2023 r. % Wartość 2024 r. %

1 2 3 4 5

RZECZOWY MAJĄTEK TRWAŁY 28.813.923,45 100,00 45.770.199,79 100%

Urząd Gminy Smołdzino 19.230.917,02 66,80% 36.199.926,63 79,10%

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Smołdzinie

338.091,68 1,20% 327.185,49    0,70 %

Zespół Szkolno - Przedszkolny 6.602.727,00 zł 22,90% 6.408.684,57 14,00%
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Smołdzinie

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Gardnie Wielkiej

383.900,67 1,30% 369.425,40 0,80%

Samodzielny  Publiczny  Zakład

Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

0,00 0,00% 0,00 0%

Gminny  Ośrodek  Kultury

w Smołdzinie

1.445.112,31 5,00% 1.675.272,80 3,70%

Gminny Klub Dziecięcy                 

w Smołdzinie

813.174,77 2,80% 789.704,90     1,70%

Rejestr jednostek organizacyjnych podległych Gminie Smołdzino

➔ oświata i wychowanie

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie

• Gminny Klub Dziecięcy w Smołdzinie

➔ kultura, sport i turystyka

• Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie

➔ zdrowie i pomoc społeczna

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie

• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

• Środowiskowy Dom Samopomocy w Gardnie Wielkiej
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Zestawienie mienia komunalnego na rok 2023

Jednostka Razem środki

trwałe

Grunty Budynki, lokale

i obiekty

inżynierii

lądowej i

wodnej

Urządzenia

techniczne i

maszyny

Środki

transportu 

Urząd Gminy 

Smołdzino

19.230.917,02 5.446.267,60 13.151.524,16 360 138,29  2.333,50 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej          

w Smołdzinie

338.091,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

Środowiskowy 

Dom 

samopomocy       

w Gardnie 

Wielkiej

383.900,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny

6.602.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Samodzielny 

Publiczny Zakład 

Opieki 

Zdrowotnej          

w Smołdzinie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Smołdzinie 

1.445.112,31 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gminny Klub 

Dziecięcy

813.174,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 28.813.923,45 5.446.267,60 13.151.524,16 360.138,29 2.333,50 
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Zestawienie mienia komunalnego na rok 2024

Jednostka Razem

środki trwałe

Grunty Budynki Urządzenia

techniczne

Środki

transportu 

Urząd  Gminy

Smołdzino

36.199.926,63 5.447.227,95 25.303.668,99 5.015.241,12 21.238,56 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Smołdzinie

327.185,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

Środowiskowy 

Dom 

samopomocy w 

Gardnie Wielkiej

369 425,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zespół  Szkolno-

Przedszkolny

6.408.684,57 0,00 0,00 0,00 0,00 

Samodzielny 

Publiczny Zakład 

Opieki 

Zdrowotnej w 

Smołdzinie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gminny Ośrodek 

Kultury w 

Smołdzinie 

1.675.272,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gminny Klub 

Dziecięcy

789 704,90 0,00 zł 0,00 0,00 0,00 

Razem: 45.770.199,79 5.447.227,95 25.303.668,99 5.015.241,12 21.238,56 
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3. Podatki i opłaty lokalne

W 2024 r.  w Gminie Smołdzino:

➔ 2291 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  061 (łączne  zobowiązanie

pieniężne – osoby fizyczne) na ogólną kwotę: 1.245.461,00 zł (słownie: jeden milion

dwieście czterdzieści pięć tysięcy czterysta sześćdziesiąt jeden złotych 00/100 zł);

➔ 7 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  011 (podatek  od  środków

transportowych  -  osoby  fizyczne)  na  ogólną  kwotę:  28.965,00  zł (słownie:

dwadzieścia osiem tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych 00/100);

➔ 14 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  062 (podatek  rolny  -  osoby

prawne)  na  ogólną  kwotę:  85.674,00  zł (słownie:  osiemdziesiąt  pięć  tysięcy

sześćset siedemdziesiąt cztery złote 00/100);

➔ 36 podatników posiadało przypis z tytułu podatku 022 (podatek od nieruchomości -

osoby prawne) na ogólną kwotę:  819.779,00 zł (słownie: osiemset dziewiętnaście

tysięcy siedemset siedemdziesiąt dziewięć złotych 00/100);

➔ 3 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  012 (podatek  od  środków

transportowych – osoby prawne) na ogólną kwotę: 3.670,00 zł (słownie: trzy tysiące

sześćset siedemdziesiąt złotych 00/100);

➔ 6 podatników  posiadało  przypis  z  tytułu  podatku  112 (podatek  leśny  -  osoby

prawne) na ogólną kwotę:  276.783,00 zł (słownie: dwieście siedemdziesiąt sześć

tysięcy siedemset osiemdziesiąt trzy złote 00/100);
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Grupa hektarowa w Gminie Smołdzino – osoby fizyczne

L.p. Grupa hektarowa Przedział grupy hektarowej Liczba podatników

1. R 0,00-1 1511

2. A 1,01-2 200

3. B 2,01-5 157

4. C 5,01-7 44

5. D 7,01-10 35

6. E 10,01-15 39

7. H 15,01 – 99,9 87

Grupa hektarowa w Gminie Smołdzino – osoby prawne

L.p. Grupa hektarowa Przedział grupy hektarowej Liczba podatników

1. R 0,00-1 5

2. A 1,01-2 2

3. B 2,01-5 4

4. C 5,01-7 1

5. D 7,01-10 -

6. E 10,01-15 1

7. H 15,01 – 99,9 4
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W 2024 r. organ podatkowy wydał:

• 1 decyzję  w  sprawie  przesunięcia  terminu  płatności  podatku  na  ogólną  kwotę

13.954,00  zł (słownie:  trzynaście  tysięcy  dziewięćset  pięćdziesiąt  cztery  złote

00/100);

• 1 decyzję w sprawie umorzenia podatku na ogólną kwotę 2.035,00 zł (słownie: dwa

tysiące trzydzieści pięć złotych 00/100);

• 4 decyzje w sprawie zastosowania ulgi  inwestycyjnej  (panele fotowoltaiczne)  na

ogólną  kwotę  45.806,00  zł (słownie:  czterdzieści  pięć  tysięcy  osiemset  sześć

złotych 00/100).

• 2 decyzje w sprawie rozłożenia na raty zaległości z tytułu należności za czynsz

mieszkaniowy na ogólną kwotę 10.924,19 zł (słownie: dziesięć tysięcy dziewięćset

dwadzieścia cztery złote 19/100).

Windykacja

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb – 27S, stan zaległości wraz z należnymi odsetkami

z tytułu:

➔ podatków  od  osób  fizycznych  i  prawnych,   na  dzień  31.12.2023  r.  wynosił

101.662,96  zł.  W  2024  roku  wystawiono  337 upomnień  oraz  88 tytułów

wykonawczych. Stan zaległości na dzień 31.12.2024 r. wynosił 103.598,39 zł.

➔ dzierżawy oraz najmu, na dzień 31.12.2023 r. wynosił 116.830,03 zł. W roku 2024

wystawiono 20 wezwań do zapłaty. Stan zaległości na dzień 31.12.2024 r. wynosił

108.057,56 zł. 
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➔ poboru  wody  oraz  odprowadzania  ścieków,  na  dzień  31.12.2023  r.  wynosił

16.087,40 zł. W 2024 roku wystawiono 237 wezwań do zapłaty. Stan zaległości na

dzień 31.12.2024 r. wynosił 18.397,17 zł. 

➔ opłaty za odpady komunalne, na dzień 31.12.2023 r. wynosił 190.299,62 zł. W 2024

roku wystawiono  273 upomnienia oraz  90 tytułów wykonawczych. Stan zaległości

na dzień 31.12.2024 r. wynosił 237.623,64zł. 

Działalność gospodarcza

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej, według

stanu  na  dzień  31.12.2024  r.  ilość  złożonych  i  prawidłowo  przetworzonych  wniosków

wynosiła 82.

Rodzaje złożonych wniosków przedstawiają się następująco:

➔ wniosek o wpis do CEIDG przedsiębiorcy – 8;

➔ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych – 20;

➔ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i wniosek o zawieszenie

wykonywania działalności gospodarczej – 24;

➔ wniosek o zmianę wpisu w CEIDG oraz innych danych i  wniosek o wznowienie

wykonywania działalności gospodarczej –17;

➔ wniosek o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIDG – 13.

35



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

4. Kultura, sport i turystyka

Kultura 

Na terenie Gminy Smołdzino działają dwie placówki biblioteczne: Gminna Biblioteka

Publiczna w Smołdzinie oraz Filia Biblioteki Gminnej w Gardnie Wielkiej.

W ramach działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Smołdzinie na terenie gminy

funkcjonuje pięć świetlic wiejskich w Gardnie Wielkiej, Sieciach, Wierzchocinie, Łokciowym

i Stojcinie. Funkcjonuje również jedna świetlica sołecka w Smołdzińskim Lasie oraz jedna

świetlica środowiskowa w Żelazie. 

Świetlice wiejskie i świetlica sołecka są placówkami o charakterze kulturalnym, są

przeznaczone  dla  mieszkańców  Gminy  Smołdzino,  a  zwłaszcza  dla  dzieci

i młodzieży. Celem świetlic jest utworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego oraz

prowadzenie  działalności  kulturalnej,  edukacyjnej,  rekreacyjnej  i  sportowej.  Do  zadań

świetlic  w  szczególności  należy  organizowanie  czasu  wolnego  dla  mieszkańców,  ze

szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci  i  młodzieży,  pomoc w rozwijaniu  talentów

i uzdolnień poprzez tworzenie kół zainteresowań, rozwój inicjatyw lokalnych, prowadzenie

działalności kulturalnej,  sportowej i  edukacyjnej adresowanych do poszczególnych grup

wiekowych.

Świetlica środowiskowa w Żelazie jest placówką wsparcia dziennego, usytuowana

w  strukturach  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedziba

w  Gardnie  Wielkiej,  jako  jego  komórka  organizacyjna.  Ma  charakter  świetlicy

środowiskowej z elementami socjoterapii. 

Gminny  Ośrodek  Kultury  jest  również  organizatorem  lub  współorganizatorem

wydarzeń kulturalnych i rozrywkowych na terenie Gminy.
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Wydarzenia kulturalne i promocja Gminy

➔ 28 stycznia 2024 r.  32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy pod hasłem 

„Płuca po pandemii”. 

➔ 3  luty  2024  r.   Bal  Karnawałowy  dla  mieszkańców  gminy  –  „Karnawał  Łączy

Pokolenia”. 

➔ 8 marca 2024 r. Gminne Obchody Dnia Kobiet odbyły się w świetlicy w Gardnie

Wielkiej.  Motywem  przewodnim  był  „Międzypokoleniowy  pokaz  Mody

Rękodzielniczej” przygotowany przez Klub Miłośniczek Rękodzieła przy Gminnym

Ośrodku Kultury w Smołdzinie. 

37



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

➔ 10 marca 2024 r.  Obchody Dnia Kobiet w Smołdzińskim Lesie.

➔ 23 marca 2024 r.  Święto Tradycji Wielkanocnych – Palma Wielkanocna                   

- rozstrzygnięcie konkursu.
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➔ 1  maja  2024  r.   XI  Dycha  po  Piachu.  Jest  to  impreza  biegowa  organizowana

w Czołpinie  na  terenie  Słowińskiego Parku  Narodowego położonego na  terenie

Gminy  Smołdzino.  Celem  i  założeniem  tej  imprezy  jest  popularyzacja  rozwoju

fizycznego  młodzieży  i  dorosłych  oraz  aktywnego  spędzania  czasu  wolnego.

Organizatorem imprezy była Ochotnicza Straż Pożarna w Smołdzinie, partnerami

są  Urząd  Gminy  Smołdzino,  Jednostki  OSP  z  terenu  Gminy,  Słowiński  Park

Narodowy.

➔ 1  maja  2024  r.  „Czarne  Wesele”  to  impreza  otwierająca  sezon  turystyczny

w Klukach, która odbywa się od 1995 roku. Działaniem najważniejszym jest kopanie

torfu. W trakcie Czarnego Wesela zapoznać się można między innymi z technikami

dekarskimi i ciesielskimi. Czarne Wesele to również okazja do posłuchania ludowej

muzyki, co roku występują zespoły prezentujące folklor kaszubski.  

➔ 29  kwietnia  –  5  maja  2024  r.   III  Ogólnopolski  Plener  Malarsko-Rzeźbiarski

„Słowińskie  Kolory”  -  pamięci  Franciszka  Gieresza  w  Smołdzińskim  Lesie.  Pod

patronatem Wójta Gminy Smołdzino,  którego organizatorem jest  Stowarzyszenie

ArtFriends przy współpracy Urzędu Gminy Smołdzino, Gminnym Ośrodkiem Kultury

w Smołdzinie.   Gościliśmy artystów z  różnych zakątków Polski,  między  innymi:

Wejherowa,  Krakowa,  Koszalina,  Zielonej  Góry,  Stargardu,  Ustki,  Częstochowy,

Lejkowa, Słupska, Starkowa. 
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➔ 16  maja  2024  r.  Wernisaż  wystawy  prac  Smołdzińskiej  Pracowni  Malarstwa.

W Gminnym Ośrodku Kultury odbył się pod Patronatem Wójta Gminy Smołdzino

wernisaż  wystawy  prac  malarskich  uczestników  zajęć  Smołdzińska  Pracownia

Malarstwa.  Różnorodne  prace  wykonane  pod  czujnym,  profesjonalnym  okiem

Galeria Kolorów Elżbieta Bernacka Hanus.

➔ 25 maja 2024 r. Dzień Matki w Gminnym Ośrodku Kultury w Smołdzinie. Pierwszym

punktem imprezy był  teatrzyk kukiełkowy pt.  „Czerwony Kapturek” przygotowany

przez dzieci uczęszczające na zajęcia „kreatywne piątki” w GOKu. Drugim punktem

był  II  Międzypokoleniowy  Pokaz  Mody  przygotowany  przez  Klub  Miłośniczek

Rękodzieła przy GOK i Słowińskiej Manufakturze. 
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➔ 26 maja 2024 r. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze odbyły się na stadionie

sportowym  w  Smołdzinie.  Wystartowało  łącznie  10  drużyn  z  podziałem  na:

dziecięcą, młodzieżową, kobiecą i męską. 

➔ 03  czerwca  2024  r.  Dzień  Dziecka  w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym

w Smołdzinie. Na terenie ZSP odbył się Piknik Rodzinny. Na młodych uczestników

festynu  czekało  wiele  atrakcji:  stoisko  piękności,  kącik  plastyczny,  dmuchaniec,

loteria fantowa, zabawa z bańkami mydlanymi i animatorem oraz kąpiel w pianie. 

➔ 21  czerwca  2024  r.  w  Wierzchocinie  „przy  oczku  zwanym  Jeziorkiem

Wierzchocińskim” odbyła się Noc Świętojańska, która miała na celu zachowanie

starych  tradycji  i  zwyczajów  oraz  promowanie  wartości  kultury  ludowej  wśród

mieszkańców. W programie było: wyplatanie wianków świętojańskich, puszczanie

wianków na  wodę,  szukania  kwiatu  paproci,  gry  i  zabawy  z  muzyką  na  żywo

w wykonaniu Zespołu „Radość” z Wierzchocina.
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➔ lipiec – sierpień 2024 r.   XIII Letnie zmagania brydżowe o Puchar Wójta Gminy

Smołdzino.  Impreza  środowiskowa,  mająca  na  celu  popularyzację  brydża

sportowego. 

➔ 06  lipca  2024  r.   Wernisaż  wystawy  Andrzeja  Pietkiewicza.  Na  tej  wyjątkowej

wystawie mieliśmy przyjemność gościć wielu pasjonatów malarstwa. 

➔ 25 lipca 2024 r.  Koncert smyczkowy Dominiki Skowrońskiej.

➔ 27  lipca  2024  r.   Piknik  Integracyjny  „Święto  Anny”  organizowany  przez  Koło

Gospodyń Wiejskich w Smołdzinie.
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➔ 03  sierpnia  2024  r.  IV  Muzyczne  Wakacje  z  Fundacją  AVANGART

w Smołdzińskim  Lesie.  Piękne  plenerowe  widowisko  w  malowniczym otoczeniu

Słowińskiego  Parku  Narodowego  oraz  nadmorskich  krajobrazów.  Wspaniali

śpiewacy operowi z Polski  i  Włoch, oraz orkiestra symfoniczna w połączeniu ze

spektakularną  techniką  multimedialną  i  pięknem  krajobrazu  zapewnili

niezapomniane wrażenia. W repertuarze usłyszeliśmy hity opery operetki, a także

przeboje nadmorskich dancingów.

➔ 10 sierpnia 2024 r. - Zawody Strażackie Dziecięcych Drużyn Pożarniczych „Mały

Strażak”, organizowane przez OSP Smołdzino. Warto zaznaczyć, że to jedyne takie

zawody w naszym regionie. 

➔ 24  sierpnia  2024  r.   Gminne  Obchody  Święta  Plonów.  Dożynki  to  staropolski

zwyczaj podziękowania Bogu i naturze za obfitości plonów, zebranych w okresie

żniw.  To  też  czas  spotkań  i  śwspólnego  świętowania  wspólnoty  rolniczej.

Tradycyjnie  uroczystości  dożynkowe  rozpoczęły  się  Mszą  Św.  Dziękczynną

w  intencji  rolników  w  kościele  pw.  Trójcy  Świętej  w  Smołdzinie.  Korowód

świętujących pod przewodnictwem Orkiestry Dętej z Kępic oraz OSP przeszedł na

plac  w  Parku  Wiejskim.  Część  oficjalną  uroczystości  otworzył  Wójt  Gminy

Smołdzino witając przybyłych gości. Jak co roku został rozstrzygnięty konkurs na

Najładniejszy Wieniec i Kosz Dożynkowy. 
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➔ 14 wrzesień 2024 r. „Święto Pieczonego Ziemniaka” w Gminnym Ośrodku Kultury

w  Smołdzinie  przy  współpracy  z  Sołectwem Smołdzino  były  konkursy,  zabawy,

nagrody, animacje z Ale-frajda. 

➔ 21 wrzesień 2024 r. „Na Świętej Tekli będziemy kartofle piekli” w Świetlicy Wiejskiej

w  Smołdzińskim  Lesie.  Mieszkańcy  przygotowali  potrawy  z  ziemniaków  m.  in.

zaguby  podlaskie,  babki  ziemniaczane,  prażuchy,  sałatki,  kopytka,  placki

ziemniaczane.

➔ 8 październik 2024 r. „Spotkanie przy kawie o (nie tylko) babskiej sprawie”. Celem

spotkania było podniesienie poziomu wiedzy na temat profilaktyki raka piersi, której

ważnym elementem jest systematyczne samobadanie piersi.
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➔ 26 październik 2024 r.  I Senioriada Powiatu Słupskiego odbyła się w Objeździe gm.

Ustka.  W  Senioriadzie  wzięło  udział  dziewięć  drużyn  w  tym  drużyna  z  Gminy

Smołdzino  pod  nazwą  „Klub  Seniora  z  Nad  Jeziora”.  Drużyny  zmagały  się

w konkurencjach sportowych m. in. rzut kaloszem starosty Słupskiego, hula hop,

strzał do bramki piłką nożną, slalom z jajkiem, rzut do kosza itp. Zwycięskie drużyny

otrzymały puchary, a każdy z uczestników pamiątkowe medale. 

➔ 27 październik 2024 r. Festyn Piłkarski „Dzieci kontra Rodzice” rozgrywki odbyły się

na Orliku w Smołdzinie. Do turniej zgłosiło się 6 drużyn.

➔ 28 październik 2024 r.  Bal (nie tylko) dla Seniora.  Bal dla seniorów jest przykładem

ich  aktywnego  uczestnictwa  w  życiu  społecznym,  ukazuje  energię  i  chęć  do

spędzania czasu z innymi. Uczestników powitał gospodarz, Wójt Gminy Smołdzino,

życząc  dobrej  zabawy,  radości  na  każdy  dzień  oraz  dużo  zdrowia,  miłości,

zrozumienia od najbliższych. Był to Bal w stylu hawajskim, który połączył pokolenia.

➔ 8 listopada 2024 r.  Święto Niepodległości „Wieczornica Patriotyczna” w Gardnie

Wielkiej. Wspólnie z mieszkańcami uczciliśmy kolejną rocznicę odzyskania przez

Polskę Niepodległości. 

➔ 19 listopada 2024 r. Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Wierzchocinie.

Śpiewanie  wspólnie  pieśni  patriotycznych  przygotowanych  przez

Zespół ,,RADOŚĆ’’ z Wierzchocina pod kierunkiem P. Grzegorza Gurłacza.
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➔ 28 listopad 2024 r.  Andrzejki dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury w Smołdzinie.

Zabawa  z  wróżkami,  konkurs  na  najciekawsze  przebranie  Super  Czarownicy

i Super Czarodzieja.

➔ 09  -  10  grudnia  2024  r.  Malowanie  Bombek  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury

w  Smołdzinie  wraz  ze  Smołdzińską  Pracownią  Malarstwa.  Wspólne  malowanie

bombek choinkowych zgodnie z tradycją „Smołdzińska bombka w każdym domu”. 
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➔ 14 grudnia 2024 r.  Bal Mikołajkowy dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury. Nie

mogło  zabraknąć  wizyty  Świętego  Mikołaja,  który  obdarował  grzeczne  dzieci

paczkami.

➔ 20 grudnia 2024 r. „Spotkanie Wigilijne” dla mieszkańców Gminy Smołdzino odbyło

się  w świetlicy  w Gardnie  Wielkiej.  Była  to  okazja  do wspólnego spotkania  się,

podsumowania roku, do wspólnych rozmów.

47



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

Na terenie Gminy Smołdzino wydawane jest czasopismo „Kurier Smołdziński” 

opisujący najważniejsze wydarzenia z terenu naszej Gminy.

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Smołdzino:

L.p Organizacje pozarządowe

1. Stowarzyszenie Rozwoju Turystyki Wiejskiej „SŁOWINIEC”

2. Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele”

3. Klub Sportowy „Rowokół” Smołdzino

4. Stowarzyszenie  Mieszkańców  Smołdzińskiego  Lasu  „Wspólna  Sprawa”  w

Smołdzińskim Lesie 

5. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Regionu Słowińskiego w Klukach 

6. Stowarzyszenie na Rzecz Gminy Smołdzino „Słowińskie Gniazdo”

7. Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Smołdzino

8. Stowarzyszenie Klub Strzelecki IRON TEDDY 

9. Uczniowski Klub Sportowy Lekkiej Atletyki i Piłki Nożnej „Rowokół Smołdzino”

10. Koło Gospodyń Wiejskich w Smołdzinie 

11. Stowarzyszenie Hodowców i Sympatyków Gołębi Pocztowych

12. Stowarzyszenie „Smołdzińskie Rajdy dla Frajdy”
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Gmina  Smołdzino  jest  członkiem  Stowarzyszenia  „Strefa  Przybrzeżna”,  które

zostało utworzone przez sześć nadmorskich gmin (Gmina Ustka, Miasto Ustka, Miasto

Łeba, Gmina Wicko, Gmina Główczyce, Gmina Smołdzino). Stowarzyszenie to ma na celu

wspieranie  rozwoju  tej  części  wybrzeża  Morza  Bałtyckiego  poprzez  współpracę

samorządów lokalnych. W skład partnerstwa wchodzi również Słowiński Park Narodowy

jako członek wspierający. 

Głównym celem Stowarzyszenia jest prowadzenie działań przyczyniających się do

rozwoju  Obszaru  Funkcjonalnego  „Strefa  Przybrzeżna  –  część  zachodnia”,  wspólne

reprezentowanie  obszaru  wobec  administracji  rządowej  i  samorządowej,  inicjowanie

ponadlokalnej współpracy związanej szczególnie z Morzem Bałtyckim oraz współdziałanie

przy  realizacji  dużych  inwestycji,  np.  w  sektorze  energetycznym,  takim  jak  morska

energetyka  wiatrowa.  W  ramach  Zintegrowanego  Porozumienia  Terytorialnego  (ZPT)

z  Samorządem  Województwa  Pomorskiego,  Gminy  należące  do  Strefy  Przybrzeżnej

otrzymały wsparcie dla 21 projektów. 

Gmina  Smołdzino  aktywnie  uczestniczy  w  działaniach  Stowarzyszenia  „Strefa

Przybrzeżna” co potwierdza jej zaangażowanie w rozwój regionalny i współpracę między

samorządami w regionie nadmorskim. 

Planowane przedsięwzięcia na terenie Gminy Smołdzino:

➔ zwiększenie  zdolności  operacyjnej  służb  ratowniczych  poprzez  wyposażenie  ich

w quady z wyciągarką i przyczepką transportową, pozwalające na realizacje działań

w trudno dostępnym terenie;

➔ rozbudowa oczyszczalni ścieków w Smołdzinie.

Gmina Smołdzino należy do Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego,  który

oficjalnie rozpoczął działalność 19 listopada 2021 r.

Związek ten zrzesza Powiat Słupski oraz wszystkie gminy wchodzące w jego skład, w tym

Smołdzino. Celem Słupskiego Związku Powiatowo – Gminnego jest wspólne wykonywanie

zadań  publicznych,  takich  jak  rozwój  infrastruktury  drogowej,  organizacja  transportu

zbiorowego oraz koordynacja działań inwestycyjnych. W ramach tych działań,  Związek

otrzymał dofinansowanie w wysokości 4 milionów złotych na kompleksową modernizację
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infrastruktury  drogowej  na  swoim  terenie.  W  strukturze  Zarządu  Związku  Gminę

Smołdzino reprezentuje Wójt Gminy, który pełni funkcję członka zarządu. 

Dzięki  przynależności  do  Słupskiego  Związku  Powiatowo  -  Gminnego,  Gmina

Smołdzino  ma  możliwość  efektywniejszej  realizacji  zadań  samorządowych  oraz

korzystania ze wspólnych projektów i funduszy, co przekłada się na poprawę jakości życia

mieszkańców.  

Dotacje w ramach zadań publicznych:

L.p Nazwa oferenta Rodzaj zadania

publicznego

Tytuł zadania

publicznego

Kwota

dotacji

1. Klub Sportowy 

„Rowokół” Smołdzino

Upowszechnianie 

kultury fizycznej

Upowszechnianie 

kultury fizycznej na 

2024 rok

26 000,00 zł

2. OSP Smołdzino Upowszechnianie 

kultury fizycznej

Przygotowanie i 

udział drużyn OSP 

Smołdzino w 

zawodach sportowo-

pożarniczych

1 000,00 zł

3. OSP Smołdzino Upowszechnianie 

kultury fizycznej

„Mały Strażak” 

Zawody Strażackie 

dla Dziecięcych 

Drużyn Pożarniczych

7 500,00 zł

4. OSP Smołdzino Upowszechnianie 

kultury fizycznej

Udział w 

Międzynarodowej 

Olimpiadzie 

Dziecięcych Drużyn 

Pożarniczych

2 000,00 zł

5. Koło Gospodyń Upowszechnianie Festiwal Aktywności 2 370,00 zł
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Wiejskich w 

Smołdzinie 

kultury fizycznej Lokalnych II edycja  

Wielopokoleniowa 

Parada Rodzinna 

Nordic Walking – 

maszerujemy razem i

poznajemy własną 

okolicę

6. Uczniowski Klub 

Sportowy Lekkiej 

Atletyki i Piłki Nożnej

„Rowokół” Smołdzino

Upowszechnianie 

kultury fizycznej

Upowszechnianie 

kultury fizycznej na 

2024 rok

15 200,00 zł

7. Stowarzyszenie 

Hodowców i 

Sympatyków Gołębi 

Pocztowych

Upowszechnianie 

kultury fizycznej

„Gmina Smołdzino z 

lotu ptaka – Gminne 

zawody  o Puchar 

Wójta Gminy 

Smołdzino jako forma

integracji lokalnej 

społeczności”

6 380,00 zł

8. Stowarzyszenie 

„Smołdzińskie Rajdy 

dla Frajdy”

Upowszechnianie 

kultury fizycznej

Rowerowe Smołdzino

– Gmina przyjazna 

Rowerzystom

2 905,00 zł

9. Stowarzyszenie 

Hodowców i 

Sympatyków Gołębi 

Pocztowych

Promocja i turystyka „Organizacja 

wystawy Gołębi 

Pocztowych podczas 

Gminnego Święta 

Plonów”

1 000,00 zł

10. OSP Smołdzino Promocja i turystyka „XI Dycha po Piachu” 10 000,00 zł

11. OSP Wierzchocino Promocja i turystyka „Radość” promocją 

Gminy Smołdzino

3 000,00 zł

12. Fundacja na Rzecz Promocja i turystyka IV Muzyczne 8 000,00 zł

51



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

Kultury i Sztuki 

AVANGART

Wakacje z Fundacją 

AVANGART 

13. OSP Gardna Wielka Promocja i turystyka Wielkopolskie 

Muzeum Pożarnictwa

w Rakoniewicach – 

śladami historii 

Ochotniczej Straży 

Pożarnej 

6 000,00 zł

14. Koło Gospodyń 

Wiejskich

Promocja i turystyka Kuchnia pomorska i 

turystyka kulinarna – 

jedzenie łączy ludzi –

jako element 

produktu lokalnego i 

promocji Gminy 

Smołdzino – II edycja

4 000,00 zł

15. Stowarzyszenie 

„Smołdzińskie Rajdy 

dla Frajdy”

Promocja i turystyka Kultura Ludowa i 

Rękodzielnictwo jako 

tradycja we 

współczesności – 

produkt lokalny 

Gminy Smołdzino – 

Cztery pory roku z 

tradycją i kulturą w 

„Słowińskiej 

Manufakturze”

3 000,00 zł
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Prace nad rewitalizacją cmentarzy na terenie Gminy Smołdzino 

W  2024  roku  dzięki  pracy  członków  Słupskiego  stowarzyszenia  Eksploracyjno-

Historycznego  „Gryf” oraz mieszkańców Gminy trwały prace nad rewitalizacją cmentarzy

na  terenie  Gminy  m.i  n.  w  miejscowości  Smołdzino,  Smołdziński  Las,  Żelazo,  Siecie,

Wierzchocino,  Komnino, Gardna Wielka oraz między Gardną Małą, a Bukowem. 

Cmentarze doczekały się należytego szacunku. Członkowie Stowarzyszenia wraz

z sympatykami wrócili do Gminy Smołdzino, aby wydobyć z mroków zapomniane kolejne

nekropolie. Przed przystąpieniem do prac teren cmentarzy wyglądał jak zwyczajny tego

typu  obiekt  –  zniszczony,  wchłonięty  przez  przyrodę  –  zupełnie  pozbawiony  formy

i  kontekstu.  Jednak  wystarczyło  kilkanaście  minut  prac,  aby  przekonać  się,  że  nie

wszystko  zostało  utracone.  Ilość  odnalezionych  przedmiotów  bardzo  pozytywnie

zaskoczyła  wszystkich  uczestników.  Ponadto  znaleziono  kilkanaście  innych  krzyży,

nagrobków, które umożliwiły przywrócenie pamięci byłych mieszkańców przedwojennych

wsi. 
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Sport

Obiektami  służącymi zaspokajaniu potrzeb kultury fizycznej  mieszkańców Gminy

Smołdzino  są  boisko  sportowe,  ORLIK,  jedna  sala  gimnastyczna  oraz  osiem  siłowni

zewnętrznych.

Obiekty sportowe w Gminie Smołdzino:

OBIEKTY SPORTOWE NA TERENIE GMINY

L.p Obiekt Lokalizacja

1. Boisko sportowe Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

2. Boisko ORLIK Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

3. Sala gimnastyczna Smołdzino Zespół Szkolno - Przedszkolny

4. Siłownia zewnętrzna Smołdzino Park Wiejski

5. Siłownia zewnętrzna Gardna Wielka Park Wiejski

6. Siłownia zewnętrzna Żelazo Świetlica środowiskowa

7. Siłownia zewnętrzna Smołdziński Las świetlica wiejska 

8. Siłownia zewnętrzna Czysta boisko sportowe

9. Siłownia zewnętrzna Stojcino

10. Siłownia zewnętrzna Bukowa

11. Siłownia zewnętrzna Siecie

W  dziedzinie  aktywności  fizycznej  na  terenie  Gminy  Smołdzino  działa  Klub

Sportowy „Rowokół” Smołdzino, został on utworzony w 1969 r.  zrzeszający miłośników

piłki nożnej z Gminy Smołdzino. Ostatnie mecze piłkarze rozegrali wiosną 1984 r. i po 15

latach zawiesili działalność. Reaktywacja to 1987 rok i dalsza działalność trwa do dziś.
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Turystyka

Gmina Smołdzino stanowi ciekawe miejsc dla osób przyjezdnych,  stanowiąc cel

podroży  turystycznej.  Zachwyca  wspaniałą,  nieskażoną  przemysłem  przyrodą.  Słabo

zaludniony  teren  Gminy  pozwala  cieszyć  się  czystym  powietrzem  i  wyjątkową  ciszą.

O turystycznej atrakcyjności Gminy stanowi położenie na jej obszarze Słowińskiego Parku

Narodowego oraz czterech jezior: Gardno, Łebsko, Dołgie Wielkie oraz Dołgie Małe. Jest

to  raj  dla  miłośników  turystyki  aktywnej:  sieć  szlaków,  piaszczyste  plaże,  tajemnicze,

przepiękne ruchome wydmy nazywane „Polską Saharą”, rzeka Łupawa, jeziora, Święta

Góra  Rowokół.  Atutem  Gminy  jest  czyste  środowisko  naturalne,  interesująca  szata

roślinna  i  liczna  populacja  dziko  żyjącej  zwierzyny.  Wspaniała  lokalizacja  Gminy

i przebogata przyroda stwarzają znakomite możliwości wypoczynku i relaksu. W ostatnim

czasie  w Gminie  poprawiła  się  infrastruktura  turystyczna –  stacyjki  rowerowe,  witacze

i tablice informacyjne.

Atrakcje turystyczne i zabytki Gminy Smołdzino:

➔ Kościół  parafialny  w  Smołdzinie  pod  wezwaniem  Trójcy  Świętej  z  1632  r.

z wczesnobarokowym ołtarzem i ambona z początków XVII w.;

➔ Kościół Parafialny w Gardnie Wielkiej pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej

Marii Panny z 1282 r., który przebudowany został w 1842 r.;

➔ Cmentarz  z  XVII  wieku  we  wsi  Kluki  -  obszar  około  0,25  ha  jest  miejscem

spoczynku mieszkańców Kluk.  Najstarszy zachowany nagrobek pochodzi  z roku

1877. Od 1975 r. cmentarz został zamknięty, a w 1987 r. został wpisany do rejestru

zabytków;

➔ Elektrownia wodna w Smołdzinie wybudowana w 1935 r.;

➔ Muzeum Słowińskiego Parku Narodowego;

- prezentuje charakterystyczne dla terenu Słowińskiego Parku Narodowego 

rośliny, zwierzęta, gatunki ptaków zimujących na wybrzeżu oraz wędrujących

i gnieżdżących się w parku, jak również różnorodności lasów oraz piękne  

zdjęcia ewolucji plaży.

➔ Muzeum  Wsi  Słowińskiej  w  Klukach  -  zgromadzone  w  nim  obiekty  –  chałupy,

budynki gospodarcze prezentują miejscową architekturę od końca XVII w. do lat 20
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– tych XX w. sezon turystyczny w muzeum rozpoczyna Czarne Wesele. Jest to

impreza związana z  tradycją  pozyskiwania torfu  połączona z  pokazami  wypieku

chleba, wyplatania koszy, szycia i naprawy sieci rybackich.

➔ Wieża widokowa na wzgórzu Rowokół;

- punkt widokowy (115 m n. p. m) w Smołdzinie, z której roztacza się rozległy 

widok na piękny pejzaż okolicy;

➔ Przystań żeglarska w Gardnie Wielkiej, nad jeziorem Gardno;

➔ Latarnia Morska Czołpino;

- położona 1 000 m od brzegu Morza Bałtyckiego na dominującej nad okolicą

50-cio metrowej wydmie. Latarnia wybudowana w latach 1872-1875,

➔ Diabelski Kamień w Gardnie Wielkiej;

➔ Obiekty byłej jednostki wojskowej w Czołpinie;

➔ Wydma Łącka;

➔ Szlaki turystyczne:

- Szlak kajakowy na Rzece Łupawie,

- Szlak Czarny,

- Szlak Niebieski,

- Szlak Zielony,

- Szlak Północno – Czerwony,

- Szlak Południowo – Żółty,

- Ścieżki Przyrodnicze.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  bazę  turystyczną,  poza  wymienionymi  atrakcjami

stanowią  również  liczne  obiekty  noclegowe  i  gastronomiczne  zlokalizowane  przede

wszystkim  w  miejscowościach  znajdujących  się  w  otulinie  Słowińskiego  Parku

Narodowego.  Ponadto  szeroką ofertę  noclegową proponują  mieszkańcy:  liczne pokoje

gościnne, pola namiotowe, gospodarstwa agroturystyczne oraz domki letniskowe. 

W  Gminie  Smołdzino  istnieje  rozbudowana  baza  noclegowa,  którą  przede

wszystkim  stanowią  kwatery  prywatne.  Usługi  noclegowe  świadczone  są  przede

wszystkim  w  sezonie  letnim.  Baza  noclegowa  skupiona  jest  przede  wszystkim

w większych ośrodkach turystycznych w miejscowościach położonych w pobliżu akwenów

wodnych  m.  in.  w  Smołdzinie,  Gardnie  Wielkiej,  Gardnie  Małej,  Smołdzińskim  Lesie,

Retowie.
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5. Oświata

Gmina Smołdzino realizuje zadania z zakresu oświaty w oparciu o ustawę z dnia 14

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn.zm.) oraz akty

wykonawcze do ww. ustawy. Gmina Smołdzino jest Organem Prowadzącym dla jednej

placówki  oświatowej  działającej  na  jej  terenie  tj.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego

w Smołdzinie, w skład którego wchodzą: 

➔ Gminne Przedszkole w Smołdzinie;

➔ Gminne Przedszkole w Smołdzinie oddział w Gardnie Wielkiej;

➔ Szkoła Podstawowa w Smołdzinie;

➔ Szkolne  Schronisko  Młodzieżowe  przy  Zespole  Szkolno  –  Przedszkolnym

w Smołdzinie.

Zadania z zakresu oświaty realizowane są w oparciu o następujące źródła finansowania:

➔ potrzeby oświatowe,

➔ dotacje z budżetu państwa,

➔ środki własne pochodzące z budżetu Gminy.

Podstawowe dane na temat jednostki oświatowej:

II semestr roku szkolnego 2023/2024                           

   

Organizacja pracy placówki:

➔ Szkoła Podstawowa – 11 oddziałów;

➔ Przedszkole – 4 grupy;

Nauka odbywała się w systemie jednozmianowym.

W szkole funkcjonują:

➔ 2 pracownie komputerowe;
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➔ biblioteka z czytelnią;

➔ świetlica szkolna;

➔ sala gimnastyczna;

➔ siłownia;

➔ boisko wielofunkcyjne „Orlik”;

➔ sala integracji sensorycznej.

Liczebność oddziałów

Klasa Liczba uczniów W tym liczba uczniów z Ukrainy

I 26 3

II 28 3

III 40 7

IV 27 0

V 25 1

VI 29 2

VII 19 5

VIII 18 2

W  placówce  w  drugim  semestrze  2023/2024  roku  szkolnego  było  zatrudnionych  37

nauczycieli  (  w tym 1 na urlopie dla podratowania zdrowia).  W związku z tym zajęcia

prowadziło 36 nauczycieli.

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego:

➔ dyplomowani – 20;

➔ mianowani – 7;

➔ kontraktowi – 8;

➔ początkujący – 2;

Wymiar zatrudnienia:

➔ pełnozatrudnieni – 34;

➔ niepełnozatrudnieni – 3;
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I semestr roku szkolnego 2024/ 2025 

Organizacja pracy placówki:

➔ Szkoła Podstawowa – 11 oddziałów;

➔ Przedszkole – 4 grupy.

                                            

   

Liczebność oddziałów

 

Klasa Liczba uczniów W tym liczba uczniów z Ukrainy

I 26 2

II 25 0

III 28 6

IV 40 4

V 27 2

VI 24 1

VII 27 0

VIII 18 0

W  placówce  w  I  semestrze  2024/2025  roku  szkolnego  zatrudnionych  było  37

nauczycieli  (w tym 2 na urlopie dla podratowania zdrowia).   W związku z tym zajęcia

prowadziło 35 nauczycieli. 

Nauczyciele według stopnia awansu zawodowego:

➔ dyplomowani – 21;

➔ mianowani – 7;

➔ kontraktowi – 1;

➔ początkujący – 8.
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Programy i projekty realizowane w roku szkolnym 2024 

➔ aktywna  Szkoła  -  dnia  16  września  2024  r.  Zespół  Szkolno-Przedszkolny

w Smołdzinie podpisał Porozumienie o współpracy w ramach Programu „Aktywna

Szkoła”  .  Fundacja Orły  Sportu jest  Realizatorem krajowym Programu „Aktywna

Szkoła”,  realizowanego  jako  zadanie  publiczne  zlecone  przez  Ministra  Sportu

i Turystyki finansowane ze środków budżetu państwa. 

➔ Realizacja Dodatkowych Zajęć Edukacyjnych dla dzieci i  szkoleń dla nauczycieli

podnoszące kompetencje kluczowe i zawodowe w ZSP.

➔ Laboratorium Przyszłości  -otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie ponad 70 tys. zł

do  zakupu pomocy dydaktycznych w ramach programu rządowego „Laboratoria

Przyszłości”. 

➔ Leczymy Ziemie -  udział w zajęciach w bibliotece szkolnej dotyczących bycia eko.

➔ Sportowe  Talenty  -  to  pilotażowa  edycja  projektu  edukacyjno  –  sportowego

zainicjowanego  przez  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki,  realizowanego  we

współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki. 

➔ Dla  Olafa  -  akcja  charytatywna  dla  Olafa  Krasnowskiego,  2,5  letniego

gdańszczanina, który choruje na dystrofię mięśniową.  Zbiórka maskotek.

➔ Matematyczny Kangur - w konkursie wzięło udział 37 uczniów.

➔ Wojewódzki  Konkurs  Plastyczny  -  uczniowie  wzięli  udział  w  Wojewódzkim

Konkursie Plastycznym w Kończewie. Prace wykonywali w czterech kategoriach:

kartka, pisanka, stroik i palma. 

➔ Tydzień Profilaktyczny - głównym celem tego wydarzenia była popularyzacja idei

profilaktyki  w szkole,  uświadomienie szkodliwości  używek,  podkreślenie wartości

szacunku  dla  samego  siebie,  przeciwdziałanie  agresji  oraz  propagowanie

zdrowego stylu życia. 
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➔ Powiatowa Olimpiada Młodzieży -  znakomicie  spisali  się  chłopcy reprezentujący

Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie, którzy zajęli 3 miejsce.

➔ Wycieczka  do  Torunia  -  Uczniowie  mogli  wcielić  się  w  rolę  cukierników

i zrobili  swoje pierniki.  W Toruniu smakują one wyjątkowo. Zgłębiali  tajniki  wielu

dziedzin nauki w Młynie Wiedzy. Duże wrażenie zrobiło na młodzieży miasto nocą. 
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➔ Eko  Szkoła  -  w  ramach  projektu  Eko  Szkoła  przystąpiliśmy  do  założenia  łąki

kwietnej. 

➔ „Witaj  ,Witaj,  Majowa rocznico” -  odbył  się uroczysty apel  z okazji  233 rocznicy

uchwalenia pierwszej w Europie i drugiej na świecie konstytucji. Część artystyczną

przygotowała klasa piąta wraz z wychowawczynią.

➔ Rodzinnie i  Radośnie - na terenie ZSP, odbył się Piknik Rodzinny z okazji  Dnia

Dziecka. Na młodych uczestników festynu czekało wiele atrakcji.

➔ Szkolny  konkurs  BRD  -  organizatorem  była  biblioteka  szkolna.  Klasa  czwarta

zmagała się ze znakami, przeszkodami i jazdą na rowerze.

➔ Wymiana  Polsko-  Niemiecka  -  14  osób  z  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego

w Smołdzinie oraz 18 osób z gimnazjum Stift Keppel w Hilchenbach weźmie udział
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w  polsko-niemieckiej  wymianie  młodzieży,  która  przebiegać  będzie  w  dwóch

etapach.  Etap  pierwszy  to  nasz  wyjazd  do  szkoły  partnerskiej  w  Hilchenbach,

położonej w zachodniej części Niemiec, w drugim etapie grupa niemiecka gościła

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Smołdzinie.

➔ Zbiórka dla Powodzian -  ZSP włączyło się do zbiórki dla powodzian, zaopatrując

ich w najpotrzebniejsze rzeczy.

➔ Festyn Piłkarski  –  na terenie  Zespołu  Szkolno Przedszkolnego odbył  się  festyn

rodzinny, gdzie został rozegrany mecz piłkarski „Dzieci kontra Rodzice”.

63



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

➔ Konkurs Rady Rodziców -  konkurs skierowany dla wszystkich klas, polegający na

przystrojeniu sali w akcenty jesienne.

➔ Łamańce językowe -  konkurs zorganizowany przez bibliotekę szkolną.

➔ Aktywne Przerwy - Nasz szkoła przystąpiła do programu Fitschool, realizowanego

za  pomocą  platformy,  na  której  znajdują  się  różnorodne  zasoby  wspierające

aktywność  fizyczną  –  treningi  czy  zabawy  ruchowe  na  przerwy  śródlekcyjne.

Celem programu jest podniesienie poziomu aktywności fizycznej dzieci, szczególnie

w okresie jesienno – zimowym. 

➔ Jubileuszowe Spotkanie z Piosenką Religijną -XX spotkanie z piosenką religijną,

w  którym  wzięły  udział  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Smołdzinie,  Szkoły

Podstawowej im. M. Konopnickiej w Potęgowie, I Społecznej Szkoły Podstawowej

w  Słupsku,  Katolickiej  Szkoły  Podstawowej  Św.  Rodziny  z  Nazaretu  –  Ziarno

w Słupsku, Szkoły Podstawowej w Pieszczu, Szkoły Podstawowej w Stowięcinie,

Szkoły Podstawowej im. Czesława Miłosza w Siemianicach, Szkoły Podstawowej

im. A. Mickiewicza w Łupawie, uczniów ze Słupskiego Ośrodka Kultury i Klubu im. 7

Brygady Obrony Wybrzeża w Słupsku.  

➔ Mikołajkowy Turniej  Tenisa Stołowego -tradycyjnie 6 grudnia odbył  się  w szkole

Mikołajkowy  Turniej  Tenisa  Stołowego.  Rozgrywki  odbyły  się  w  3  kategoriach

wiekowych.

Stypendia szkolne dla uczniów z terenu Gminy Smołdzino

Gmina Smołdzino, zgodnie z Uchwałą Nr XXXIV/268/2012 Rady Gminy Smołdzino

z  dnia  29  listopada  2012  r.  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Smołdzino oraz

Uchwały  Nr  XXIV/143/2016  Rady  Gminy  Smołdzino  z  dnia  29  września  2016  r.
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w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXIV/268/2012  Rady  Gminy  Smołdzino,  Wójt  Gminy

Smołdzino w roku 2023 udzielił stypendiów szkolnych następującej liczbie uczniów:

➔szkoły podstawowej – 33  (w tym 13 z Ukrainy),

➔szkół ponadpodstawowych – 14  (w tym 4 z Ukrainy).

Środki  wydatkowane  na  stypendia  szkolne  we  wskazanym  okresie

wynoszą 45. 101,86 zł

Stypendia Wójta dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy

Smołdzino Wójt Gminy Smołdzino, w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji

uzdolnionych  uczniów  pobierających  naukę  na  terenie  Gminy  Smołdzino,  zgodnie

z Uchwałą Nr LVII/377/2023 Rady Gminy Smołdzino z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie

przyjęcia  Regulaminu  Lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

pobierających  naukę  na  terenie  Gminy  Smołdzino  przyznał  stypendia  motywacyjne

następującej liczbie uczniów:

➔stypendium naukowe – 2,

➔stypendium artystyczne – 3,

➔stypendium sportowe – 7.

Środki wydatkowane na stypendia motywacyjne: 6 000,00 zł.
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6. Pomoc społeczna

Budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie

Wielkiej  na 2024 r.  w dziale:  851 ochrona zdrowia,  852 pomoc społeczna i  pozostałe

zadania  w  zakresie  polityki  społecznej  oraz  855  rodzina  w  ostatecznej  wersji  wyniósł

5.598.581,48 zł.  Na realizację zadań w 2024 roku wydatkował środki na łączną kwotę

5.206.060,95 zł z tego: 

➔ na  finansowanie  zadań  zleconych  gminie  wydatkowano  środki  w  kwocie

2.531.390,40 zł; 

➔ na finansowanie zadań własnych wydatkowano środki w kwocie 2.674.670,55 zł,

z czego: 

• 808.291,28  zł to  dotacja  z  budżetu  państwa  na  dofinansowanie  zadań

własnych, 

• 1.866.379,27 zł to środki z budżetu Gminy, 

Wybrane wydatki

Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w

latach 2022 - 2024  

2022 2023 2024 

Dodatki mieszkaniowe 4.337,39 4.627,37 5.205,47

Piecza zastępcza 50.403,42 80.638,50 107.655,81 

Asystenci rodziny 0 2.362,50 9.165,19 

Odpłatności za DPS-y 256.760,34 393.115,27 649.325,41 

Posiłki 58.781,80 79.441,20 66.647,00 

Usługi opiekuńcze 116.434,50 106.885,19 80.470,00 

Zasiłki okresowe 30.425,19 28.251,02 39.851,32 

Zasiłki celowe 142.111,80 118.647 119.402,28 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

w  roku  2024  realizował  dochody  w  ramach  zadań  własnych  w  łącznej  wysokości

139.233,23 zł, w tym:
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➔ w ramach zadań zleconych 86.762,12 zł: 

• 773,64  zł z  tytułu  nienależnie  pobranych  w  latach  poprzednich  świadczeń

rodzinnych wraz odsetkami;

• 77.858,26  zł z  tytułu  wyegzekwowanych  przez  komornika  należności

alimentacyjnych;

• 6.430,68 zł tytułu niezależnie pobranych zasiłków stałych; 

• 1.699,54 zł z tytułu specjalistycznych usług opiekuńczych wraz z odsetkami.

➔ w ramach zadań własnych 52.471,11 zł: 

• 1033,03 zł z tytułu kapitalizacji odsetek od środków na rachunkach bankowych; 

• 360,00 zł z tytułu wynajmu pomieszczeń w świetlicy w Żelazie;

• 0,17 zł z tytułu zwrotu wydatków GOPS w roku poprzednim;

• 46.570,51 zł z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wraz z odsetkami;

• 201,00 zł z tytułu zwrotu płatnika za terminową wpłatę podatku dochodowego;

• 3046,40 zł darowizna na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej;

• 260,00 zł wpłaty Senior + Gardna Wielka;

• 1000 zł przygotowanie i udostępnienie lokali wyborczych. 

Pomoc udzielana była osobom i rodzinom z powodu: 

➔ ubóstwa – 85 rodzin;

➔ potrzeby ochrony macierzyństwa - 12 rodzin;

➔ bezrobocia – 44 rodzin;

➔ niepełnosprawności - 61 rodzin;

➔ długotrwałej lub ciężkiej choroby – 97 rodzin;

➔ bezradności  w  sprawach  opiekuńczo  -  wychowawczych  i  prowadzenia

gospodarstwa domowego – 7 rodzin;

➔ w rodzinach niepełnych - 2 rodzin;

➔ w rodzinach wielodzietnych - 2 rodzin;alkoholizmu - 18 rodzin;

➔ trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego - 6 osób.
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Poniżej  przedstawiono  charakterystykę  rodzin/osób  korzystających  z  pomocy

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej pod

względem struktury rodziny, miejsca zamieszkania, wykształcenia, dochodu oraz okresu

korzystania ze wsparcia Ośrodka. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę mieszkańców poszczególnych miejscowości 

korzystających z pomocy społecznej w latach 2023 - 2024

Miejscowość
2023 rok 2024 rok

Liczba
rodzin 

Liczba
osób

Liczba
rodzin 

Liczba
osób

Liczba osób
mieszkających

Bukowa 6 11 4 8 79

Czysta 4 10 2 9 121

Człuchy 6 9 4 7 52

Gardna Mała 9 17 9 15 211

Gardna Wielka 19 55 26 49 533

Kluki 1 2 2 4 86

Komnino 1 1 1 1 53

Łokciowe 4 4 3 5 162

Przybynin 0 0 0 0 5

Retowo 0 0 1 7 32

Siecie 3 9 7 23 144

Smołdzino 34 57 42 65 816

Smołdziński Las 11 19 8 20 247

Stojcino 10 17 8 12 86

Wierzchocino 3 12 1 5 196

Witkowo 1 5 2 6 99

Wysoka 1 6 1 5 53

Żelazo 15 45 21 41 241

RAZEM 129 230 142 282 3216
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Największą liczbę osób korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej w 2024 r. stanowiły osoby z wykształceniem

podstawowym i zasadniczym zawodowym. 

Dochód rodzin i osób korzystających z pomocy w 2024 roku przedstawia poniższa tabela:

Liczba rodzin Liczba osób

0 zł – 200,00 zł 47 51 

200,01 zł – 400,00 zł 20 48 

400,01 zł – 600,00 zł 15 55 

600,01 zł i więcej 60 128 

Zadania  własne  Gminy  o  charakterze  obowiązkowym  opracowanie

i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt. 1 i art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy

społecznej do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie

i  realizacja  gminnej  strategii  rozwiązywania  problemów  społecznych  ze  szczególnym

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i  rozwiązywania problemów

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego

ryzyka. W 2022 roku Uchwałą Nr XLIV/294/2022 Rady Gminy Smołdzino z dnia 24 marca

2022  roku  przyjęto  strategię  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  w  Gminie

Smołdzinie na lata 2022 – 2027, która w roku 2024 była realizowana zgodnie z założonymi

w niej celami. 

Udzielanie schronienia

Udzielenie  schronienia  następuje  przez  przyznanie  tymczasowego  miejsca

noclegowego  w  noclegowniach,  schroniskach,  domach  dla  bezdomnych  i  innych

miejscach do tego przeznaczonych. Na terenie Gminy Smołdzino nie funkcjonują takie

placówki. GOPS podpisał umowę na świadczenie usług schronienia dla osób bezdomnych

z  terenu  Gminy  Smołdzino  ze  Stowarzyszeniem  Prometeusz  w  Gdańsku  w  dniu

22.11.2023 r. Przedmiotem umowy było świadczenie schronienia z usługami opiekuńczymi
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w  Schronisku  dla  Osób  Bezdomnych  z  terenu  Gminy  Smołdzino  oraz  zapewnienie

w czasie pobytu niezbędnych warunków socjalnych wymaganych przez właściwe przepisy

prawne. 

Zapewnienie niezbędnego ubrania

Przyznanie  niezbędnego  ubrania  następuje  przez  dostarczenie  osobie

potrzebującej bielizny, odzieży i obuwia odpowiednich do jej indywidualnych właściwości

oraz  pory  roku.  GOPS  realizuje  to  zadanie  poprzez  prowadzenie  stałej  akcji  zbiórki

odzieży, przy współpracy osób indywidualnych. 

Zapewnienie posiłku

W 2024 r.  w ramach zadania zapewniono ciepły posiłek dla 8 dorosłych osób –

starszych, chorych, niepełnosprawnych, znajdujących się w trudnej sytuacji finansowej na

łączną kwotę 24.820,00 zł, finansując 1.460 posiłki. 

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych 

W  2024  r.  pracownicy  socjalni  prowadzili  19 postępowań  administracyjnych

związanych z przyznaniem zasiłku okresowego. Wypłacono zasiłki  okresowe na kwotę

39.851,32 zł w ramach dotacji celowej z budżetu państwa, udzielając 101 świadczeń dla

27  osób.  Średnia  wysokość  zasiłku  okresowego  wyniosła  387,45  zł.  Zasiłki  okresowe

przyznano z powodu: 

➔ bezrobocia - udzielając 32 świadczeń, 12 osobom, na kwotę 12.346,54 zł;

➔ długotrwałej  choroby  -  udzielając  69  świadczeń,  15  osobom,  na  kwotę

26.785,78 zł;

➔ inna przyczyna -  1 świadczenie na kwotę 719,00 zł (bon towarowy rozliczony

w 2024 r.) 
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Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych 

W  2024  r.  pracownicy  socjalni  przeprowadzili  postępowania  administracyjne,

w efekcie których przyznano łącznie 546 świadczeń na łączną kwotę 119.402,28 zł m.in.

na: 

➔ zasiłki celowe – udzielając 13 świadczeń, 6 rodzinom, na łączną kwotę 4.272,28 zł,

średni zasiłek wyniósł 328,63 zł;

➔ świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności -  zasiłki  celowe na zakup

żywności w ramach PwSiwD – udzielając 542 świadczeń, 89 rodzinom, na łączną

kwotę 115.130,00 zł, średni zasiłek wyniósł 210,86 zł.

Praca socjalna

Praca  socjalna  realizowana  jest  przede  wszystkim  przez  pracowników

wykonujących  pracę  w  terenie  (pracownicy  socjalni),  jednakże  niejednokrotnie jej

charakter wymaga zaangażowania pozostałych pracowników zatrudnionych

w  Ośrodku.  Praca  socjalna  świadczona  jest  na  rzecz  poprawy  funkcjonowania  osób

i rodzin w ich środowisku społecznym. Praca socjalna prowadzona jest:

➔ z  osobami  i  rodzinami  w  celu  rozwinięcia  lub  wzmocnienia  ich  aktywności

i samodzielności życiowej;

➔ ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji

działań instytucji  i  organizacji  istotnych  dla  zaspokajania  potrzeb  członków

społeczności. Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny.

W pracy socjalnej wykorzystuje się właściwe  dla tej działalności metody

i techniki, stosowane z  poszanowaniem  godności  osoby  i  jej  prawa  do

samostanowienia.  Praca socjalna świadczona jest  osobom i  rodzinom bez względu na

posiadany dochód.

W roku 2024 pracą socjalną objęto 61 rodzin. Były to przede wszystkim działania

w zakresie:

➔ pomocy w sprawach urzędowych;

➔ pomocy w ustaleniu niepełnosprawności dzieci oraz stopnia niepełnosprawności dla

osób powyżej 16 r.ż.;

➔ pomocy w uzyskaniu świadczeń emerytalno – rentowych;
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➔ pomocy w uzyskaniu ulg, umorzeń;

➔ pomocy w napisaniu pozwów oraz kierowaniu spraw do sądu;

➔ pomocy w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych.

W ciągu całego roku w GOPS zarejestrowano 379 wniosków o przyznanie pomocy,

a pracownicy socjalni przeprowadzili 438 rodzinnych wywiadów środowiskowych i zawarli

11  kontraktów  socjalnych.  Pracownicy  socjalni  GOPS  sporządzili  34 odpowiedzi  na

wnioski o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych oraz 4 notatki dla Gminnej

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  działającej  przy  Urzędzie  Gminy

w Smołdzinie. Pracownicy socjalni są zobowiązani ponadto do podtrzymywania kontaktów

z kuratorami sądowymi, placówkami oświatowymi, ośrodkami zdrowia, Policją oraz innymi

jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej. Przeprowadzili 6 wywiadów zleconych

na potrzeby innych Ośrodków Pomocy Społecznej.

W roku 2024 r. GOPS skierował 4 dzieci do udziału w koloniach letnich w Darłowie

w województwie  pomorskim.  Kolonia  finansowana  była  przez  Kuratorium  Oświaty

w Gdańsku.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 2024 r. udzielał mieszkańcom dodatkowej

pomocy w formie zaopatrzenia w odzież nową i używaną od osób prywatnych.

Dożywianie dzieci

W 2024 r. Ośrodek zapewniał dożywianie dzieci w ramach wieloletniego rządowego

programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 - 2028, w ramach którego zakupiono

posiłki dla 66 dzieci na kwotę 42.567,00 zł opłacając 6995 posiłków. 

Dodatkowo zgodnie z Uchwałą Nr LXV/456/2023 Rady Gminy Smołdzino z dnia 28

grudnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie

dożywiania „Posiłek w domu i w szkole” na lata 2024-2028 w szczególnie uzasadnionych

przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie jest objęty

dożywianiem,  można  przyznać  takie  wsparcie  na  wniosek  dyrektora  szkoły  lub

przedszkola. Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej
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przyznającej  posiłek  oraz  bez  przeprowadzania  rodzinnego  wywiadu  środowiskowego.

W 2024 r. pomocą taką było objęte 1 dziecko. 

Utworzenie  i  utrzymywanie  ośrodka  pomocy  społecznej,  w  tym  zapewnienie

środków na wynagrodzenia pracowników 

W 2024 r.  na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Smołdzinie

z  siedzibą  w  Gardnie  Wielkiej  łącznie  wydatkowano  kwotę  1.028.081,25  zł,  z  czego

w  ramach  środków  z  budżetu  gminy  kwotę  874.407,52  zł oraz  dotację  celową  na

dofinansowanie zadań własnych w wysokości 153.673,73 zł. 

Ośrodek realizował wydatki związane z utrzymaniem 11,43 etatów w GOPS (838.611,76

zł)  na  wynagrodzenia  osobowe  i  bezosobowe,  składki  ZUS.  Na  dzień  31.12.2024  r.

pozostało  1,75  etatu  wolnego.  Poniesione  zostały  wydatki  rzeczowe  związane

z  utrzymaniem  Ośrodka  (189.469,49  zł),  tj.  usługi  pocztowe,  informatyczne,

telekomunikacyjne,  ubezpieczeniowe,  delegacje  służbowe,  zakup  peletu  i  materiałów

biurowych  i  wyposażenia  biurowego,  licencje,  oprogramowanie,  opłata  za  energię

elektryczną. 

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych

Zasiłek stały przysługuje osobie pełnoletniej, niezdolnej do pracy z powodu wieku

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego.

Zasiłek stały ustala się w wysokości różnicy między kryterium dochodowym, a dochodem.

W roku 2024 zasiłek stały wynosi 1000,00 zł, w przypadku osoby w rodzinie, lub 1.008,80

zł, w przypadku osoby samotnie gospodarującej. 

GOPS w roku 2024 r. wydatkował na zasiłki stałe łącznie 277.468,12 zł, w całości

z dotacji na zadania własne, udzielając 322 świadczeń dla 33 osób niezdolnych do pracy

z  powodu  wieku  lub  17  niepełnosprawności.  Pracownicy  socjalni  prowadzili  27

postępowań administracyjnych, w tym 17 przyznających zasiłek stały oraz 7 uchylających

i 3 wygaszające. 
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Realizacja programów i projektów 

W 2024 roku GOPS realizował projekty ze środków zewnętrznych: 

➔ na  realizacje  programu  ,,Opieka  wytchnieniowa”  –  edycja  2024  –  GOPS

wydatkował  23.916,65 zł,  pokrywając wynagrodzenia osób wykonujących opiekę

wytchnieniową w wymiarze 480 godzin. 

➔ na realizację programu Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej edycja 2024 -

GOPS wydatkował  91.523,35 zł,  pokrywając wynagrodzenia osób wykonujących

asystenta osobistego w wymiarze 1729 godzin.

➔ Korpus wsparcia seniorów polegający na zwiększaniu dostępu do tzw. ”opieki na

odległość”.  Środki  zostały  przeznaczone  na  zakup  usługi  obsługi  systemu

polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez

centrum monitoringu (abonamenty), wydatkowano kwotę 2.058,00 zł.

Program działalności wolontariatu 

Zgodnie z Programem Działalności Wolontariatu przy Gminnym Ośrodku Pomocy

Społecznej  w Smołdzinie  z  siedzibą w Gardnie  Wielkiej  zakres  i  ocena działań Klubu

Wolontariusza  na  podstawie  uzyskanych  danych  będzie  regularnie  przedstawiana

w  rocznym  Sprawozdaniu  z  działalności  GOPS.  Instytucje  współpracujące  mają

przedstawiać  do  GOPS  informacje  o  realizacji  zadania  związanego  z  działaniami

w ramach Klubu Wolontariusza do 31 stycznia każdego roku. Informację przesłał  ZSP

w Smołdzinie oraz GOK w Smołdzinie.

W 2024 roku realizatorom Programu udało się zrealizować następujące zadania: 

 Zadanie Planowany termin

realizacji 

Stopień realizacji zadania 

Poinformowanie

odbiorców  pomocy

wolontarystycznej o nowej

formie działania Ośrodka. 

W trybie ciągłym Informowano korzystających       

z pomocy GOPS oraz instytucje 

o działalności Klubu 

Wolontariusza 

Promocja wolontariatu W trybie ciągłym Realizowano - informacje na 
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stronach www, portalu 

społecznościowym, promocja 

poprzez koszulki w trakcie 

świadczenia przez wolontariuszy

działań. 

Przygotowanie i zebranie 

ofert pracy dla 

wolontariuszy

W trybie ciągłym Realizowano na bieżąco 

Podpisanie  Porozumienia

Wolontariackiego 

W trybie ciągłym Realizowano  -  zawarto

porozumienia 

Stworzenie i aktualizacja 

bazy danych ofert dla 

wolontariuszy 

W trybie ciągłym Realizowano  –  wersja

elektroniczna 

Przygotowanie  

odpowiednio do zleconych

zadań

W trybie ciągłym Realizowano - przeszkolono 

wolontariuszy w zakresie BHP, 

zagrożeń.

Wyłonienie lidera/ów 

wolontariuszy 

W trybie ciągłym Zadanie w trakcie realizacji.

Wprowadzenie 

wolontariuszy w 

środowisko pracy. 

W trybie ciągłym Realizowano.

Stworzenie 

harmonogramu pracy 

wolontariatu. 

W trybie ciągłym Realizowano - harmonogram 

tworzony jest na bieżąco 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

oraz planem uroczystości, akcji 

GOPS.

Monitorowanie pracy 

wolontariuszy 

W trybie ciągłym Realizowano - monitoring ciągły,

w  trakcie  wykonywania  działań

przez wolontariusz.

Okresowa ewaluacja 

realizacji Programu 

działalności wolontariatu- 

Raz na rok Zrealizowano- zebrano dane od

stron  Porozumienia,  wyliczono

zrealizowane  godziny  pracy
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raz na rok. wolontariuszy. 

Realizacja  zadań  wynikających  z  rządowych  programów  pomocy  społecznej,

mających na celu ochronę poziomu życia  osób,  rodzin i  grup społecznych oraz

rozwój specjalistycznego wsparcia.

W 2024 r.  GOPS przystąpił  do realizacji  2  programów rządowych:  wieloletniego

programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w domu i szkole”

na lata 2019 – 2023 oraz Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021 -  2027

Europejskiego Funduszu Społecznej Plus (EFS+). 

Na  realizację  wieloletniego  programu  „Posiłek  w  domu  i  w  szkole”  w  2024  r.

wydatkowano środki  w kwocie  181.777,00 zł,  z  czego kwota  144.825,92 zł to  dotacja

celowa  na  dofinansowanie  realizacji  programu,  a  kwota  36.951,08  zł zabezpieczona

została przez gminę w ramach zadań własnych (20,00%). Środki przeznaczone zostały na

zakup posiłków, wypłatę świadczeń pieniężnych na zakup posiłku lub żywności - zasiłki

celowe na zakup żywności. 

W ramach programu GOPS w okresie od stycznia do grudnia 2024 roku zapewnił

posiłki na łączną wartość 66.647,00 zł finansując 8511 posiłków. 

Z posiłków korzystały następujące osoby: 

➔ dzieci w wieku do 7 lat – 25 dzieci;

➔ uczniowie szkół podstawowych, i ponadgimnazjalnych – 41 uczniów;

➔ osoby  starsze,  chore,  niepełnosprawne,  znajdujące  się  w  trudnej  sytuacji

finansowej – 8 osób. 

Posiłki dla uczniów były wydawane w szkołach, do których uczęszczają, natomiast

dla osób dorosłych w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

W  2024  r.  GOPS  kontynuował  realizację  Programu  Fundusze  Europejskie  na

Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 Plus Europejskiego Funduszu Pomocy

Najbardziej Potrzebującym - żadna z działających na terenie gminy organizacji nie podjęła
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się realizacji Programu. Kryterium kwalifikujące do otrzymania pomocy wynosiło: dla osoby

samotnie  gospodarującej  2056,40  zł,  a  dla  osoby  w  rodzinie  1590,00  zł.  W  ramach

Podprogramu Plus od lutego do grudnia 2024 r. zaopatrzono 187 rodzin co stanowi 381

osób i wydano produkty żywnościowe o łącznej wadze 17,6 ton. Łącznie wydano 1288

paczek. W skład artykułów spożywczych wchodziły m.in: cukier, makaron, olej, szynka,

pasztet, szprot, mleko. 

Z pomocy Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021 - 2027

skorzystało 181 kobiet i 200 mężczyzn.  Działania GOPS w zakresie dystrybucji pomocy

żywnościowej wspierają pracownicy Urzędu Gminy niosąc pomoc w rozładunku transportu

żywności. 

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz posiłków, a także niezbędnego ubrania 

ofiarom zbrojnego konfliktu na Ukrainie

 

Zgodnie  z  ustawą  z  dnia  12  marca  2022  roku  o  pomocy  obywatelom Ukrainy

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa osobom, które po 24 luty

2022 roku opuściły teren Ukrainy przyznano możliwość korzystania ze wsparcia na terenie

Rzeczpospolitej  Polskiej.  Z  tej  formy  wsparcia  w  2024  roku  skorzystało  17  rodzin.

Wypłacono  świadczenie  rodzinne  na  łączną  kwotę  116.044,18  zł udzielając  574

świadczeń.

Z powyższej kwoty wydatkowano: 

➔ na zasiłki rodzinne kwotę 34.495,00 zł, udzielając 299 świadczeń;

➔ na  dodatki  do  zasiłku  rodzinnego  kwotę  16.862,00  zł w  tym  udzielając  155

świadczeń, w tym: 

• dodatek  z  tytułu  samotnego  wychowania  dziecka  na  kwotę  4.632,00  zł,

udzielając 24 świadczenia;

• dodatek  z  tytułu  wychowania  dziecka  w  rodzinie  wielodzietnej  na  kwotę

10.640,00 zł, udzielając 112 świadczenia;

• dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolonego na kwotę 900,00 zł, udzielając 9

świadczeń;
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• dodatek  z  tytułu  podjęcia  przez  dziecko  nauki  w  szkole  poza  miejscem

zamieszkania  na  częściowe pokrycie  wydatków związanych  z  zapewnieniem

dziecku możliwości dojazdu z miejsca zamieszkania do miejscowości, w której

znajduje siedziba szkoły na kwotę 690,00 zł, udzielając 10 świadczeń.

Na świadczenie  opiekuńcze na łączną kwotę  53.554,88 zł,  udzielając  107 świadczeń

z  tego:  zasiłek  pielęgnacyjny  na  kwotę  17.698,88  zł,  udzielając  82  świadczeń oraz

świadczenie pielęgnacyjne na kwotę 35.856,00 zł udzielając 12 świadczeń. 

Na świadczenia rodzicielskie na kwotę 11.132, 30 zł, udzielając 13 świadczeń.  Składki na

ubezpieczenie emerytalne i  rentowe  9.045,30 zł za  1 osobę.  Łącznie na świadczenia

rodzinne  wydatkowano  kwotę  125.089,48  zł  i  na  koszty  obsługi  3.571,52  zł.  Łącznie

128.661,00 zł. 

Ponadto 21 dzieci zostało objętych pomocą w formie posiłków w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Smołdzinie. Zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży oraz

przedszkolu na kwotę 14.975,60 zł oraz Pracownicy Ośrodka angażowali  się w pomoc

obywatelom  Ukrainy  w  formie  poradnictwa,  pomocy  w  załatwianiu  spraw  urzędowych

i pracy socjalnej. 

Obywatele Ukrainy korzystali  również z innych form pomocy zgodnych z ustawą

o  pomocy  społecznej.  Zostały  przyznane  w  łącznej  kwocie  25.220,48  zł  następujące

zasiłki: 

➔ zasiłek stały – dla 2 osób;

➔ zasiłek okresowy – dla 2 rodzin.

Ogólna kwota, która była wydatkowana na pomoc obywatelom Ukrainy w 100% pokryta

z Funduszu Pomocy wyniosła 168.857,08 zł. 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

➔ zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego;
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➔ jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka;

➔ świadczenia  opiekuńcze:  zasiłek  pielęgnacyjny  i  świadczenie  pielęgnacyjne,

specjalny zasiłek opiekuńczy;

➔ świadczenie rodzicielskie. 

W  roku  2024  roku  realizowano  wypłaty  świadczeń  rodzinnych  przyznanych

decyzjami na okres zasiłkowy od 1 listopada 2023 r. do 31 października 2024 r., a także

wypłacano świadczenia na podstawie nowych decyzji, wydanych na okres zasiłkowy od 1

listopada 2024 r. do 31 października 2025 r. na łączną kwotę 1.903.579,34 zł udzielając

3952 świadczeń. Całość zadania finansowana jest ze środków budżetu państwa. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. w zakresie świadczeń rodzinnych

rozpatrzono  111  wniosków.  W  wyniku  przeprowadzonych  postępowań  w  sprawie

przyznania  lub  odmowy  świadczeń  rodzinnych,  zmian,  uchyleń,  zwrotów  świadczeń

nienależnie pobranych świadczeń wydano 216 decyzji. 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 

W 2024 r. wypłacono zasiłki rodzinne z dodatkami na łączną kwotę 203.262,20 zł

udzielając 1875 świadczenia. 

Z powyższej kwoty wydatkowano: 

➔ na zasiłki rodzinne – 123.443,62 zł, udzielając 1.049 świadczeń;

➔ na dodatki do zasiłku rodzinnego – 79.818,58 zł, udzielając 826 świadczenia. 

Dodatki do zasiłku rodzinnego były wypłacane z tytułu: 

➔ urodzenia dziecka – 3.000,00 zł, udzielając 3 świadczeń;

➔ opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 0,00 zł;

➔ samotnego wychowywania dziecka – 20.410,11 zł, udzielając 98 świadczeń;

➔ rozpoczęcia roku szkolnego – 7.026,13 zł, udzielając 159 świadczenia;

➔ kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 11.346,97 zł, udzielając

104 świadczeń dla dzieci powyżej 5 r.ż.;

➔ podjęcia  przez  dziecko  nauki  w  szkole  poza  miejscem  zamieszkania  –

15.194,65 zł, udzielając 215 świadczeń, z czego: 
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➔ kwotą  12.708,65  zł udzielono  193  świadczeń na  pokrycie  wydatków

związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajduje się szkoła;

➔ kwotą 2.486,00 zł udzielono 22 świadczenia na pokrycie wydatków związanych

z zamieszkiwaniem w miejscowości, w której znajduje się szkoła;

➔ wielodzietności – 22.840,72 zł, udzielając 247 świadczenia. 

Świadczenia opiekuńcze

Do  świadczeń  opiekuńczych  należą:  zasiłek  pielęgnacyjny,  świadczenie

pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy. 

W 2024 r. wypłacono świadczenia opiekuńcze na łączną kwotę 1.632.706,34 zł udzielając

1.998 świadczeń, z czego: 

➔ zasiłek pielęgnacyjny – 336.926,24 zł, udzielając 1.561 świadczeń;

➔ świadczenie pielęgnacyjne – 1.295.780,10 zł, udzielając 437 świadczenia. Nie

realizowano wypłaty specjalnego zasiłku opiekuńczego. 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka

W 2024 r.  wypłacono świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka 5 rodzinom na

łączną kwotę 5.000,00 zł. 

„Za życiem”

Jednorazowe  świadczenie,  przysługuje  z  tytułu  urodzenia  się  żywego  dziecka,

posiadającego  zaświadczenie,  o  którym mowa w art.  4  ust.  3  ustawy  (zaświadczenie

potwierdzające  ciężkie  i  nieodwracalne  upośledzenie  albo  nieuleczalna  chorobę

zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie

porodu,  wystawione  przez  lekarza  ubezpieczenia  zdrowotnego,  w  rozumieniu  ustawy

z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków

publicznych,  posiadającego  specjalizację  II  stopnia  lub  tytuł  specjalisty  w  dziedzinie:

położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii), w wysokości 4.000,00 zł. 

W 2024 r. nie wypłacono jednorazowego świadczenia ,,Za życiem” . 
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Realizacja  zadań  wynikających  z  ustawy  o  pomocy  osobom  uprawnionym  do

alimentów 

W  2024  r.  GOPS  wypłacił  świadczenia  alimentacyjne  na  kwotę  65.558,82  zł

udzielając 158 świadczenia dla 14 osób z 10 rodzin uprawnionych zamieszkujących na

terenie Gminy. Konsekwencją wszczętych postępowań w sprawie przyznania świadczeń

z  funduszu  było  wydanie  10  decyzji  administracyjnych.  W  stosunku  do  dłużników

alimentacyjnych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie

Wielkiej podejmuje działania, w wyniku których prowadzi postępowania wobec dłużników

alimentacyjnych.                

W roku 2024 GOPS: 

➔ wezwał 9 dłużników celem przeprowadzenia z nimi wywiadu alimentacyjnego

oraz odebrania od nich oświadczenia majątkowego;

➔ wszczął  1  postępowania dotyczące uznania dłużnika za uchylającego się od

zobowiązań alimentacyjnych;

➔ przeprowadził 53 wywiadów alimentacyjnych u dłużników alimentacyjnych;

➔ wystosował 11 wniosków na policję o ściganie dłużników z art.  209 kodeksu

karnego;

➔ zobowiązał  4  dłużników  alimentacyjnych  do  zarejestrowania  się  w  Urzędzie

Pracy jako bezrobotny albo poszukujący pracy. 

W 2024 roku komornicy wyegzekwowali od dłużników alimentacyjnych kwotę 77.858,26 zł,

w tym: 

➔ kwotę  58.236,09  zł oraz  odsetki  w  kwocie  36.507,36  zł na  spłatę  wykonanych

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Kwoty te zostały przekazane;

• na  dochody  budżetu  państwa  49.544,57  zł,  w  tym  13.037,26  zł należność

główna plus odsetki 36.507,30 zł;

• na dochody własne Gminy wierzyciela 8.691,52 zł; 
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Na spłatę wykonanych świadczeń z zaliczki alimentacyjnej przekazano 19.622,17 zł, gdyż

została wyegzekwowana od dłużników alimentacyjnych.

Współpraca GOPS z innymi instytucjami

GOPS w 2024 roku współpracował m.in. z: 

➔ ośrodkami  pomocy  społecznej  i  powiatowymi  centrami  pomocy  rodzinie

w  zakresie  realizowanych  zadań  –  przeprowadzanie  wywiadów

środowiskowych, współpraca w zakresie pracy socjalnej, rekrutacji do projektów,

wymiany dobrych praktyk;

➔ Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku – współpraca w zakresie upowszechniania

ofert pracy, doboru instrumentów rynku pracy, wymiany informacji; 

➔ Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w  Smołdzinie  –w  ramach  działalności  GZI,

dożywiania, itd.; 

➔ Centrum Administracyjne Domów dla Dzieci w Ustce – współpraca w zakresie

pracy z rodziną naturalną dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

➔ Bank Żywności  w Słupsku – współpraca w zakresie pozyskiwania produktów

żywnościowych, realizacja PO PŻ; 

➔ Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie; 

➔ Środowiskowy Dom Samopomocy w Gardnie Wielkiej;

➔ Gminny Klub Dziecięcy w Smołdzinie;

➔ GKRPA w Smołdzinie;

➔ Pomorskie Forum Pomocy Społecznej;

➔ Cosinus-materiały promocyjne i informacyjne; 

➔ Przedsiębiorcy z terenu Gminy Smołdzino;

➔ Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej;

➔ Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku. 

GOPS w 2024 r. realizował następujące Partnerstwa, Porozumienia o współpracy: 

➔ Umowa na realizację zadań z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych do osób

najbardziej potrzebujących w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc

Żywnościową  2021  -  2023  Podprogram  2023  Plus  Europejskiego  Funduszu
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Pomocy  Najbardziej  Potrzebującym  pomiędzy  GOPS,  a  Bankiem  Żywności

w Słupsku;

➔ Umowa na zapewnienie schronienia, posiłku dla osób bezdomnych z terenu Gminy

pomiędzy  GOPS,  a  Stowarzyszenie  Opiekuńczo-Resocjalizacyjne  Prometeusz

z siedzibą w Gdańsku;

➔ Umowa podpisana na breloki bezpieczeństwa z Polskim Centrum Opieki z siedzibą

w Gdyni;

➔ Porozumienie  o  współpracy  w sprawie  użyczenia  samochodu pomiędzy  GOPS,

a ŚDS;

➔ Porozumienie  w  sprawie  przygotowania  i  udostępniania  lokali  wyborczych

pomiędzy UG, a GOPS;

➔ Porozumienie WORD Słupsk.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

w swojej pracy, poza obowiązkiem wypłaty świadczeń wynikających z ustaw o pomocy

społecznej,  dodatkach  mieszkaniowych,  świadczeniach  rodzinnych,  pomocy  osobom

uprawnionym  do  alimentów,  podejmuje  szereg  działań  zmierzających  do  życiowego

usamodzielniania osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej oraz ich integracji ze

środowiskiem w ramach m. in. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, wspierania

rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej.  Obecnie  możliwość  na  realizację  tego  rodzaju

działań  dają  środki  zewnętrzne,  co  nasza  jednostka  bardzo  intensywnie  wykorzystuje

poszerzając  ofertę  wsparcia  dla  mieszkańców Gminy.  Uzyskiwane rezultaty  są  bardzo

wymierne – nasi klienci zyskują nowe kwalifikacje, podwyższając swoją konkurencyjność

na rynku pracy, zdobywają nowe umiejętności, wzrasta ich motywacja i chęć do zmiany

trudnej  sytuacji,  w  której  się  znaleźli,  ale  również  podejmują  zatrudnienie,

usamodzielniając się i  rezygnując tym samym ze wsparcia sytemu pomocy społecznej.

Kładziemy duży nacisk na podnoszenie jakości świadczonych przez GOPS usług, dlatego

pracownicy Ośrodka stale podnoszą swoje kwalifikacje, rozwijają umiejętności personalne

i  zawodowe,  utrzymują  współpracę  z  innymi  instytucjami  pomocy  społecznej,  a  także

z Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej. 

GOPS  prowadzi  stronę  internetową  www.gops-smoldzino.pl,  BIP  oraz  profil

Facebook, gdzie na bieżąco publikuje informacje na temat realizowanych działań, oferty
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wsparcia kierowanego do mieszkańców gminy oraz kryteriów przyznawania pomocy tak,

aby klienci GOPS mieli pełny dostęp do prowadzonych zadań. 

6.1. Ochrona zdrowa

Na terenie Gminy Smołdzino funkcjonują następujące podmioty lecznicze:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie

ul. Ogrodowa 12,

76-214 Smołdzino

tel. 59 8117 376.

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000011553.

SP ZOZ działa na podstawie:

➔ ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  z 2020 poz. 295

ze. zm.);

➔ przepisów wykonawczych;

➔ uchwały Nr 1/3/98 Rady Gminy w Smołdzinie z dnia 2 listopada 1998r. w sprawie

przekształcenia publicznych zakładów opieki zdrowotnej w samodzielny publiczny

zakład opieki zdrowotnej;

➔ Statutu SP ZOZ w Smołdzinie nadanego Uchwałą Nr XXVIII/225/2012 Rady Gminy

Smołdzino z dnia 22 czerwca 2012 roku.

Zakład  jest  samodzielną  jednostką  organizacyjną,  jest  podmiotem  leczniczym

niebędącym przedsiębiorcą.  Podstawą działalnością  Zakładu jest  udzielanie  świadczeń

zdrowotnych z  zakresu  podstawowej  opieki  zdrowotnej  w  warunkach  ambulatoryjnych

i  domowych,  w miejscu zamieszkania lub pobytu osób potrzebujących tych świadczeń

i  objętych  kontraktem.  Świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  obejmują  swoim

zakresem świadczenia profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze i pielęgnacyjne z zakresu

medycyny ogólnej, rodzinnej i pediatrii.

Organami Zakładu są: Kierownik Zakładu i Rada Społeczna.
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SP ZOZ w Smołdzinie działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 18:00.

Placówka dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Strukturę organizacyjną Zakładu stanowią komórki organizacyjne:

➔ gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

➔ Gabinet pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej w Smołdzinie przy ul. Ogrodowej 12;

➔ Gabinet podstawowej opieki zdrowotnej w Gardnie Wielkiej przy ul. Plac Wolności

7;

➔ Gabinet  pielęgniarki  środowiskowo-rodzinnej  w  Gardnie  Wielkiej  przy  ul.  Plac

Wolności 7.

Dane teleadresowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej:

➔ e- mail: smoldzino.spzoz@wp.pl

➔ adres strony internetowej: www.bip.spzoz.smoldzino.com.pl

Przychodnia Rodzinna Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Bema 12

76-214 Smołdzino

tel. 59 8 117 330

kom. 601 550 120

Numer w Rejestrze Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą: 000000023254.

Celem NZOZ - u jest udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu podstawowej opieki

zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych i domowych.

Świadczenia  podstawowej  opieki  zdrowotnej  obejmuje  swoim  zakresem  świadczenia

profilaktyczne, diagnostyczne, lecznicze i pielęgnacyjne z zakresu medycyny  rodzinnej.

Ww. zakład działa od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00. 

Placówka dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych.
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Nord Medic Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Misją  firmy  Nordmedic  jest  zapewnienie  profesjonalnej,  długofalowej  opieki

medycznej  i  pielęgniarskiej  oraz efektywna rehabilitacja pacjentów, pozwalająca na jak

najszybszą poprawę ich zdrowia i podniesienie jakości życia.

Świadczenia zdrowotne udzielane przez firmę Nordmedic na terenie Gminy Smołdzino

realizowane są w dwóch zakładach:

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy Nordmedic w Gardnie Wielkiej

ul. Plac Wolności 1

76-213 Gardna Wielka

Zakład Opiekuńczo -  Leczniczy zajmuje się stacjonarną opieką długoterminową.

ZOL udziela całodobowych świadczeń zdrowotnych, obejmujących leczenie, pielęgnację

i rehabilitację. Do zakładu przyjmowane są osoby, które nie wymagają hospitalizacji, mają

zakończony proces diagnozowania,  leczenia operacyjnego, jednak ze względu na stan

swojego  zdrowia  i  stopień  niepełnosprawności  oraz  brak  możliwości  funkcjonowania

w  środowisku  domowym  wymagają  stałego  nadzoru  medycznego.  Ośrodek  zapewnia

leczenie farmakologiczne,  dietetyczne,  materiały opatrunkowe i  medyczne,  pielęgnację,

efektywną rehabilitację bierną i  czynną oraz terapię zajęciową. Przeciwwskazaniem do

pobytu  w  ZOL  są  stany  chorobowe  wymagające  wentylacji  mechanicznej,  choroba

nowotworowa, zaburzenia i  choroby psychiczne,  uzależnienie od alkoholu lub środków

psychoaktywnych.  W  zakładzie  znajduje  się  gabinet  rehabilitacji,  logopedii,  terapii

zajęciowej i  psychologicznej.  ZOL udziela świadczeń zdrowotnych na podstawie umów

zawartych z NFZ oraz dla pacjentów prywatnych.

Zakład Rehabilitacji Ambulatoryjnej Nordmedic w Gardnie Wielkiej

ul. Plac Wolności 1

76-213 Gardna Wielka

   Zakład Rehabilitacji  przyjmuje pacjentów w ramach NFZ oraz prywatnych.  Ośrodek

powstał w 2017 r., jest nowoczesny oraz w pełni wyposażony w najwyższej klasy sprzęt

medyczny.  Zapewnia  szeroki  zakres  zabiegów,  profesjonalną  i  kompleksową  opiekę
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fizjoterapeutów oraz efektywną rehabilitację. Ośrodek świadczy również usługi w ramach

rehabilitacji  domowej  dla pacjentów,  którzy z różnych przyczyn nie mogą uczestniczyć

w zabiegach rehabilitacji ambulatoryjnej. W rehabilitacji domowej NFZ finansuje do 80 dni

zabiegowych  w  roku  kalendarzowym,  do  5  zabiegów  dziennie.  Skierowanie  na

rehabilitację  może  być  wystawione  przez  lekarza  podstawowej  opieki  zdrowotnej  lub

specjalistę  rehabilitacji,  reumatologii,  neurologii,  chirurgii  i  pokrewnych.  Świadczenia

rehabilitacji  w  warunkach  domowych  nie  mogą  być  łączone  ze  świadczeniami

realizowanymi  w  zakresie  hospicjum domowego  lub  domowej  opieki  długoterminowej.

Rehabilitacją  domową  w  ramach  NFZ  mogą  zostać  objęci  pacjenci  z  następującymi

schorzeniami:

➔ chorobami  przewlekle  postępującymi,  w  szczególności:  miopatią,  chorobą

Parkinsona,  chorobą  Alzheimera,  stwardnieniem  rozsianym,  zapaleniem

wielomięśniowym;

➔ chorobami zwyrodnieniowymi stawów biodrowych lub kolanowych,  po zabiegach

endoprotezoplastyki stawu – przez okres 6 miesięcy od dnia wykonania operacji;

➔ urazami kończyn dolnych – przez okres 6 miesięcy od dnia powstania urazu;

➔ ogniskowymi  uszkodzeniami  mózgu  (stanami  po  zatorach  mózgowych,  udarach

krwotocznych mózgu, urazach) – przez okres do 12 miesięcy od dnia powstania

ogniskowego uszkodzenia mózgu;

➔ ciężkimi  uszkodzeniami  centralnego  i  obwodowego  układu  nerwowego

odpowiadającymi 5 stopniowi w skali Rankina;

➔ uszkodzeniem rdzenia kręgowego – przez okres 12 miesięcy od dnia powstania

uszkodzenia rdzenia kręgowego;

➔ oraz osoby w stanie wegetatywnym.

Telefon do rejestracji: 535 030 500.

Adres strony internetowej: www.nordmedic.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej MEDEX – PORADNIA STOMATOLOGICZNA  

Zakład  świadczy  usługi  w  zakresie  stomatologii  ogólnej  w  lokalu  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Smołdzinie  przy  ul.  Ogrodowej  12.

Telefon: 605 540 607.
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Indywidualna Praktyka Lekarska – Maciej Sobczyński Lekarz Dentysta

ul. Jeziorna 32

76-214 Smołdzino

tel. 607 996 130

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  działa  jedna  apteka  CALENDULA,  która  mieści  się

w budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Smołdzinie przy ul.

Ogrodowej 12, tel. 505 965 470.

6.2. Policja

Statystyki dotyczące przestępstw na terenie działania PP w Smołdzinie

Liczba przestępstw stwierdzonych Dynamika %

2023 2024 2024/2023

Przestępstwa 

ogółem
33 23 70 %

Przestępstwa 

kryminalne
20 16 80 %

Przestępstwa 

kryminalne z 7 

najbardziej 

uciążliwych dla 

społeczeństwa 

kategorii

7 10 143 %
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Przestępstwa wykryte

2023 2024
Trendy wykrywalności +/-  

2023 / 2024

Wskaźnik wykrywalności

Przestępstwa 

ogółem
78,57 % 65 % -13,57 %

Przestępstwa 

kryminalne
70,59 % 46,15 -24,44 %

Przestępstwa 

z 7 kategorii
37,50 % 14,29 % -23,21 %

Przestępstwa stwierdzone + wykrywalność

Stwierdzone Wykrywalność Dynamika

%

Kategorie

przestępstw

2023 2024 2023 2024 2023/2024

Kradzież cudzej

rzeczy
3 3 33,33 % 0 -33,33 %

Kradzież

samochodu
11 9 69,23 % 60 % -9,23 %

Kradzież

z włamaniem
3 2 33,33 % 50 % 16,67 %

Rozboje

i kradzieże

rozbójnicze

24 24 91,67 % 95,83 % 4,16 %

Bójki i pobicia 0 0 0 0 0

Uszczerbek na

zdrowiu
0 0 0 0 0

Uszkodzenia

mienia
2 2 50 % 0 -50%
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Liczba przestępstw stwierdzonych + wykrywalność Dynamika

%Stwierdzono Wykrywalność

2023 2024 2023 2024 2024/2023

Przestępstwa 

narkotykowe
0 0 0 0 0

Statystyki  dotyczące  wykroczeń  i  działań  prewencyjnych  na  terenie  działania  PP

w Smołdzinie

Statystyka zdarzeń drogowych dla Gminy Smołdzino

2024 2023

Gmina Liczba

wypadków

Liczba

rannych

Liczba

kolizji

Liczba

wypadków

Liczba

rannych

Liczba

kolizji

Smołdzino 1 1 18 0 0 13

Zestawienie  aktywności  policjantów  WRD  KMP  w  SŁUPSKU  w  zakresie

bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie Gminy Smołdzino

2024 2023

Legitymowane osoby 213 471

Ujawnionych wykroczeń 85 41

- w tym wykroczeń popełnionych 

przez pieszych
38 16

Ujawniono przekroczeń prędkości - -

- w tym powyżej +50km/h - -

Kierujących bez uprawnień - -

Kierujących na zakazie 244 kk - -

Poszukiwanych osób - -

Poszukiwanych pojazdów - -

Nietrzeźwych kierujących 178a § 1 kk - 2

Zatrzymano praw jazdy - -
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Zestawienie wykroczeń popełnianych na terenie Gminy Smołdzino

Gmina Smołdzino

2023 2024

Razem Razem

Ogółem wszystkie wykroczenia: 293 367

w tym:

za wykroczenia 

przeciwko

porządkowi i spokojowi 

publicznemu
13 13

obyczajności publicznej 118 109

urządzeniom użytku publicznego 141 108

przepisom „Ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości …”
69 33

Dane liczbowe charakteryzujące problem przemocy domowej i nadużywania alkoholu na

terenie Gminy Smołdzino.

2023 2024

Wszczęta procedura NK 1 4

Liczba pokrzywdzonych ogółem: 1 4

kobiet 1 4

mężczyzn 0 0

małoletni 0 0

Liczba sprawców przemocy 

domowej:
1 4

kobiet 0 1

mężczyzn 0 3

Liczba sprawców pod wpływem 

alkoholu:
0 0

kobiety 0 0

mężczyźni 1 1
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Przewiezionych do Izby 

Wytrzeźwień:
0 0

kobiety 0 0

mężczyźni 0 0

Przewiezionych do PPdOZ do 

wytrzeźwienia:
0 0

kobiety 0 0

mężczyźni 1 0

Spośród osób doprowadzonych w celu wytrzeźwienia do PdOZ KMP w Słupsku –

64,6% stanowili  mieszkańcy gmin z powiatu słupskiego. Najwięcej doprowadzonych do

wytrzeźwienia osób pochodziło z Gminy Redzikowo (36 osób), z miasta Ustka (29 osób),

Dębnica Kaszubska (22 osoby),  z Gminy Potęgowo i Damnica (15 osób), z Gminy Ustka

(12 osób), z Gminy Główczyce (6 osoby), z Gminy Smołdzino (3 osoby) oraz z Gminy

Kobylnica (2 osoby).

Działalność profilaktyczna i edukacyjna, programy prewencyjne

W  2024  roku  na  terenie  KMP  w  Słupsku  przeprowadzono  szereg  działań

profilaktycznych  i  edukacyjnych  skierowanych  do  dzieci  i  młodzieży,  a  także  do  osób

dorosłych  i  seniorów.  Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Słupsku  dotarli  do

dużego  grona  odbiorców,  przez  co  mogli  efektywnie  realizować  programy  i  projekty

prewencyjne, a także akcje profilaktyczne.

Ruch drogowy

W 2024 roku przeprowadzono działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa

uczestników  ruchu  drogowego,  poprzez  spotkania  z  dziećmi,  młodzieżą  i  dorosłymi,

realizacje programów prewencyjnych oraz organizację akcji profilaktycznych: ,,Na drodze

– patrz i słuchaj”.
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Krajowy  program  działań  profilaktycznych  z  zakresu  ruchu  drogowego.  Celem

programu było uświadamianie i przypominanie o konieczności przestrzegania przepisów

ruchu drogowego w połączeniu z obserwacją drogi. Program zwracał również uwagę na

potrzebę  zachowania  ostrożności,  a  w  sytuacjach  które  tego  wymagają,  szczególnej

ostrożności  przez  uczestników  ruchu  drogowego.  W  ramach  realizacji  programu

funkcjonariusze prowadzili spotkania informacyjne oraz pogadanki z uczestnikami ruchu

drogowego. 

„Jednośladem bezpiecznie do celu”

Krajowy program działań profilaktycznych z zakresu ruchu drogowego skierowany

do kierujących  motocyklami, motorowerami, rowerami i hulajnogami elektrycznymi. Jego

celem  było  przypominanie  i  uświadamianie  kierujących  jednośladami  o  tym,  że  są

niechronionymi  uczestnikami  ruchu  drogowego.  Zwrócono uwagę na  zagrożenia,  jakie

dotyczą  tego  rodzaju  kierujących.  Promowano  również  właściwe  postawy  kierujących

jednośladami wobec innych uczestników ruchu. Skupiono się również na przypominaniu

aktualnych zasad obowiązujących w ruchu drogowym.

,,Bezpieczna droga do szkoły”  

Krajowy program działań profilaktycznych z zakresu ruchu drogowego, skierowany 

w  głównej  mierze  do  dzieci  rozpoczynających  okres  nauki  szkolnej.  Jego  celem było

promowanie  zasad  bezpiecznego  uczestnictwa  w  ruchu  drogowym.  Podczas  realizacji

programu  funkcjonariusze  przeprowadzili  90  spotkania,  w  których  uczestniczyło  blisko

2200  uczniów.  Działania  skierowano  również  do  kierujących,  celem  uświadomienia

zagrożeń wynikających z nieprzestrzegania przepisów RD oraz konieczności zachowania

szczególnej ostrożności w rejonie szkół. Do promocji ww. zagadnień wykorzystano lokalne

media. 

„Świeć przykładem”

Krajowy program działań profilaktycznych z zakresu ruchu drogowego. Skierowany

został do pieszych uczestników ruchu drogowego, ze szczególnym uwzględnieniem osób
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starszych.  Jego  celem  było  przypomnienie  o  potrzebie  korzystania  z  elementów

odblaskowych  oraz  noszenie  ich  w  sposób  widoczny  dla  innych  uczestników  ruchu

drogowego.  Podczas  spotkań  edukacyjno  –  profilaktycznych,  a  także  eventów

przeprowadzono akcje polegające na rozpowszechnianiu elementów odblaskowych wśród

uczestników ruchu drogowego.

„Uczę się bezpieczeństwa na drogach Pomorza”

Projekt edukacyjny Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Gdańsku. Celem projektu

było  zwiększenie  poziomu  bezpieczeństwa  zachowań  na  drodze,  w  tym  zgodnych

z zasadą „widzieć i być widzianym”, a także promowanie używania odblasków przez cały

rok. Projekt skierowany został do uczniów klas I - III szkół podstawowych województwa

pomorskiego.  W  ramach  projektu  prowadzono  z  uczniami  spotkania  edukacyjno-

profilaktyczne podczas, których przekazywano opaski odblaskowe Led.

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży (przemoc rówieśnicza)

Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Słupsku  przeprowadzili  szereg

spotkań,  których  celem  było  ograniczenie  przemocy  rówieśniczej  w  szkołach,

zapobieganie  negatywnym  przejawom  emocji,  kształtowanie  kultury,  charakteru

i właściwych postaw w działaniu, kształtowanie nawyków etycznego postępowania w życiu

oraz  podniesienie  świadomości  prawnej.  Spotkania  skierowane były  do  uczniów szkół

podstawowych,  ponadpodstawowych,  pedagogów oraz  wychowanków różnego  rodzaju

placówek  socjalizacyjnych.  Dotyczyły  one  zarówno  odpowiedzialności  prawnej  osób

nieletnich, jak również hejtu, mowy nienawiści czy przestępstw popełnianych z nienawiści.

Omawiano rodzaje cyberprzemocy, jej  wpływ na zachowanie ofiary i  otoczenia a także

konsekwencje  prawne  z  tym  związane.  Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej  Policji

w Słupsku przeprowadzili w tym obszarze łącznie 101 spotkań, w których uczestniczyło

ponad2000 osób.  Funkcjonariusze  wykorzystywali  podczas  spotkań spot  profilaktyczny

oraz filmy edukacyjne.

94



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

„Przeciwdziałanie uzależnieniom – alkohol, narkotyki, nowe narkotyki”

Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Słupsku  w  obszarze  uzależnień

przeprowadzili  w  szkołach  szereg  spotkań  poświęconych  zagrożeniom  zwianym

z alkoholem,  narkotykami  i  nowymi  narkotykami.  Głównym odbiorca  tych  działań  były

dzieci,   młodzież,  oraz  pedagodzy  szkolni.  Ich  celem  było  rozwijanie  świadomości

konsekwencji  zażywania  narkotyków,  a  także  promowanie  umiejętności  podejmowania

świadomych  decyzji.  Udział  w  takich  spotkaniach  wzięło  blisko  500  osób.  Ponadto

policjanci  podczas  spotkań  z  uczniami  oraz  kadrą  nauczycielską  poświęconych

bezpieczeństwu dzieci i młodzieży poruszali tematykę związaną z zażywaniem narkotyków

oraz  spożywaniem  alkoholu,  a  także  związanym  z  tym  konsekwencjami  prawnymi.

Dodatkowo  funkcjonariusze  aktywnie  uczestniczyli  w  wydarzeniach  profilaktycznych,

mających  na  celu  szerzenie  wiedzy  na  temat  zagrożeń  i  promowanie  zdrowego stylu

życia. 

Bezpieczeństwo osób starszych  (oszustwa, przemoc)

Kwestia bezpieczeństwa osób starszych realizowana była poprzez zastosowanie

różnych form działań oddziaływania profilaktycznego. Słupscy policjanci prowadzili szereg

spotkań  edukacyjno  -  profilaktyczne  dla  seniorów  w  klubach  seniora,  bibliotekach,

świetlicach wiejskich, ośrodkach kultury itp. Podczas spotkań poruszano tematykę metod

oszustw  tzw.  ,,na  wnuczka”  i  ,,na  policjanta”,  wyłudzenia  mieszkań,  kieszonkowców,

przemocy  domowej  oraz  zagrożeń  w  sieci  Internet  wykorzystując  przy  tym  ulotki

informacyjne. Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Słupsku, w ramach realizacji

zadania  zacieśnienia  współpracy  ze  społecznością  lokalną  przez  organizację  debat

społecznych  z  uwzględnieniem  wniosków  i  analizy  zagrożeń  lokalnych,  zaplanowali

i  zorganizowali debatę w obszarze bezpieczeństwa seniorów. Była to debata inicjująca.

Podczas  debaty  poruszono  szeroko  rozumianą  kwestię  bezpieczeństwa  seniorów,

obejmując  aspekty  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  oraz  w  sieci  Internet.

W powyższym wydarzeniu uczestniczyło 19 osób. Seniorzy docenili  inicjatywę słupskiej

policji i zasugerowali chęć udziału w tego rodzaju debatach w przyszłości. Łącznie słupscy

policjanci przeprowadzili 163 spotkań, w których uczestniczyło blisko 1800 seniorów. 
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Promowanie  bezpieczeństwa osób starszych w Komendzie  Miejskiej  Policji  w Słupsku

odbywa się również za pośrednictwem strony internetowej, na której ukazały się liczne

komunikaty  oraz  poradniki  dotyczące  tego  zagadnienia.  Powyższe  informacje

rozpowszechniane były również za pośrednictwem lokalnych mediów.

Cyberprzestępczość

W dobie powszechnego dostępu do sieci internetowej istotne jest posiadanie świadomości

dotyczącej  potencjalnych  zagrożeń  w  sieci.  Kluczową  rolę  odgrywa  zdolność  ochrony

przed  nimi,  równie  istotna  jest  znajomość  konsekwencji  wynikających  z  działań

podejmowanych  w  mediach  społecznościowych.  Funkcjonariusze  Komendy  Miejskiej

Policji w Słupsku, mając pełną świadomość niebezpieczeństw występujących w Internecie

prowadzili  szereg działań edukacyjnych dla  dzieci,  młodzieży i  osób dorosłych,  w tym

zakresie.  Podczas  prelekcji  funkcjonariusze  poruszali  problematykę  cyberstalkingu,

groomingu, flamingu, happy slappingu, hejtu, a także uzależnień od Internetu. Ponadto

policjanci  omawiali  powyższe zagadnienie w rozmowach z seniorami  podczas spotkań

w  Klubach  Seniorach,  bibliotekach,  świetlicach  wiejski  oraz  podczas  eventów

profilaktycznych.  Tematyka  ta  została  również  poruszona  podczas  dwóch  debat

społecznych zorganizowanej w m. Wrzeście oraz Strzelinko.

Handel ludźmi

Na terenie  podległym Komendzie  Miejskiej  Policji  w  Słupsku   w  2024  roku  nie

odnotowano zdarzeń dot.  procederu  handlu  ludźmi.  Pomimo braku zdarzeń,  policjanci

realizowali zagadnienia z obszaru profilaktyki społecznej dot. tego procederu.

Zjawisko  handlu  ludźmi  omawiane  było  podczas  spotkań  z  uczniami  szkół

podstawowych  i  ponadpodstawowych  oraz  osobami  dorosłymi.  Policjanci  prowadzący

spotkania  przekazywali  kluczowe  informacje  na  temat  handlu  ludźmi,  metod  działania

sprawców  oraz  sposobów  unikania  niebezpiecznych  sytuacji.  Przedmiotowa  tematyka

poruszona  została  również  podczas  debaty  społecznej.  W  powyższym  obszarze

prowadzono także spotkania z lokalną społecznością,  podczas których funkcjonariusze

rewiru  dzielnicowych  informowali  o  występowaniu  zjawiska  handlu  ludźmi  oraz
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o możliwościach uzyskania pomocy w sytuacji  zagrożenia.  Ponadto rozpowszechniano

broszury  informacyjne  podczas  pikników  i  festynów  rodzinnych.   Informacje  na  temat

handlu ludźmi udostępniane są również na stronie internetowej KMP w Słupsku.

Bezpieczeństwo  w  przestrzeni  publicznej,  w  tym  bezpieczeństwo  w  środkach

komunikacji publicznej, graffiti

Funkcjonariusze  realizując  obszar  zagadnieniowy  bezpieczeństwo  w  miejscu

publicznym i miejscu zamieszkania stale rozmawiają z mieszkańcami powiatu słupskiego.

Prowadzone przez policjantów Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Słupsku

oraz  dzielnicowych  spotkania  edukacyjno  -  profilaktyczne  odbywały  się  m.in.,  klubach

osiedlowych,  bibliotekach  oraz  świetlicach  wiejskich.  W  trakcie  prowadzonych  działań

promowana była Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacja Moja Komenda,

która pozwala na łatwe uzyskanie informacji nt. rejonów służbowych dzielnicowych oraz

numerów kontaktowych do tych policjantów.

Funkcjonariusze  Wzięli  udział  w  Światowym Dniu  Zapobiegania  Włamaniom do

Domów, w ramach którego zorganizowane zostały spotkania edukacyjno-profilaktyczne.

Celem tych działań było zwiększenie świadomości mieszkańców regionu słupskiego nt.

włamań  do  domów  i  mieszkań  oraz  wyposażenie  ich  w  wiedzę  niezbędną  do

przeciwdziałania takim sytuacjom.

Bezpieczny wypoczynek

Działania  prewencyjne  podejmowane  przez  funkcjonariuszy  KMP  w  Słupsku

w  trakcie  sezonu  letniego  oraz  zimowego  ukierunkowane  były  na  zapewnienie

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej przebywającej na terenie powiatu słupskiego.

Funkcjonariusze  KMP w  Słupsku  nawiązali  w  tym  obszarze  współpracę  z  Powiatową

Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Słupsku.

W  sezonie  zimowym  dzielnicowi  oraz  policjanci  z  Wydziału  Prewencji  KMP  

w Słupsku organizowali spotkania z uczestnikami zimowisk, na których omawiali  m. in.

zagadnienia  związane z  zabawą podczas mrozu i  okolicach zamarzniętych zbiorników

wodnych.
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W szkołach podstawowych i ponadpodstawowych przeprowadzono spotkania, na

których  w  formie  prelekcji  i  pogadanek  przedstawiane  były  prawidłowe  zachowania

podczas wypoczynku letniego i zimowego. Policjanci przypominali zasady bezpiecznego

i  zgodnego z przepisami ruchu drogowego poruszania się po drodze,  kładli  nacisk na

postępowanie dzieci i młodzieży podczas zabaw nad wodą, uczyli reagowania na zjawiska

patologiczne  oraz  przypominali  o  bezpiecznych  sposobach  korzystania  z  Internetu.

Łącznie przeprowadzono  80 spotkań, w których udział wzięło blisko 2200 osób. 

Słupscy  policjanci  dokonywali  cyklicznych  kontroli  pod  kątem  bezpieczeństwa  

w rejonach akwenów wodnych. Do promowania właściwych postaw w okresie wypoczynku

wykorzystywano również lokalne media.

,,Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”

Ogólnopolska akcja informacyjno - edukacyjna pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad

wodą”, których działania skierowane były przede wszystkim do dzieci, młodzieży i osób

dorosłych. Ich celem było propagowanie właściwego zachowania w trakcie wypoczynku 

w rejonach akwenów wodnych. 

6.3.  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz

Przeciwdziałania  Narkomanii  w  Gminie  Smołdzino  na  2024  r.  określał  cele  i  zadania

w  zakresie  profilaktyki  oraz  rozwiązywania  problemów  wynikających  z  nadużywania

alkoholu, narkotyków i innych środków psychoaktywnych oraz przemocy w rodzinie.

Realizacja  Programu  miała  na  celu  ograniczenie  występowania  negatywnych

zjawisk będących skutkiem nadużywania alkoholu, narkotyków i innych uzależnień, rozwój

działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  uzależnień  i  wzrost

społecznej świadomości w tej tematyce. 

Program  uwzględniał  cele  operacyjne  dotyczące  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów  alkoholowych  określone  w  Narodowym  Programie  Zdrowia  oraz  wytyczne

Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom.  
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Sposoby  realizacji  zadań  ujętych  w  Programie  dostosowane  były  do  potrzeb

i możliwości ich realizacji, w oparciu o posiadane zasoby.

Program skierowany był do wszystkich mieszkańców Gminy Smołdzino, w szczególności:

➔ osób i rodzin z problemem alkoholowym lub narkotykowym;

➔ osób współuzależnionych;

➔ osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym;

➔ dzieci  i  młodzieży  szkolnej,  nauczycieli,  rodziców,  konsumentów i  sprzedawców

napojów  alkoholowych;

➔ przedstawicieli instytucji i służb pracujących w zakresie profilaktyki i rozwiązywania

problemów uzależnień. 

Głównym celem Programu było ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia

rodzinnego,  wynikających  ze  spożywania  napojów  alkoholowych,  używania  środków

uzależniających  i  uzależnień  behawioralnych  poprzez  podnoszenie  poziomu  wiedzy

i świadomości mieszkańców Gminy Smołdzino.  

Podejmowane  działania  zmierzały  do  zmiany  struktury  spożycia  napojów

alkoholowych i wzorców, oraz zapobieganiu rozwojowi uzależnienia od alkoholu na terenie

Gminy  Smołdzino,  ograniczeniu  szkód  zdrowotnych  i  zaburzeń  życia  rodzinnego  oraz

propagowały trzeźwy styl życia wśród mieszkańców.

Zadania wynikające z Gminnego Programu były realizowane przez Urząd Gminy

w  Smołdzinie  –  Pełnomocnika  ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych

i przeciwdziałania narkomanii we współpracy z Komisją ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  oraz  szkołą  i  służbami  realizującymi  zadania  z  zakresu  profilaktyki

i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) w Smołdzinie

powołana  w  celu  inicjowania  działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem

problemów alkoholowych oraz podejmowania czynności  do orzeczenia o zastosowaniu

wobec osób uzależnionych od  alkoholu  obowiązku poddania  się  leczeniu  w zakładzie

lecznictwa odwykowego pracowała w dwóch zespołach roboczych tj.  zespole do spraw
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motywowania do leczenia oraz zespole do spraw kontroli przestrzegania zasad warunków

korzystania z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych.

W 2024 roku GKRPA spotkała się na 11 posiedzeniach.

W trakcie roku zrealizowano następujące zadania:

➔ Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób

uzależnionych od alkoholu i ich rodzin:

• Przyjęto  6  wniosków  o  zdiagnozowanie  problemu  alkoholowego  i  podjęcie

działań wobec osób nadużywających alkoholu. 

Liczba złożonych

wniosków.

Wnioski złożone

przez członków

rodziny.

Wnioski złożone

przez Policję.

Wnioski złożone przez

Kuratora Sądowego.

6 3 2 1

➔ Wystosowano 18 zaproszeń na posiedzenia zespołu ds. motywowania do leczenia,

wobec których  wystąpiło uzasadnione podejrzenie o nadużywanie alkoholu, celem

wszczęcia lub kontynuowania postępowania.

➔ Przeprowadzono  z  6  osobami  rozmowy  interwencyjno  –  motywujące  na  temat

szkodliwości  oraz  zagrożeń  związanych  z  nadmiernym  spożywaniem  alkoholu

wobec, których prowadzono postępowania w celu zdiagnozowania uzależnienia.

➔ Przeprowadzono  rozmowy  z  2  członkami  rodzin  wobec  których  rozpoczęto

procedurę zobowiązania do leczenia odwykowego.

➔ Prowadzono  działalność  informacyjną  w  zakresie  problemów  związanych

z  uzależnieniem  od  alkoholu,  a  w  szczególności:  rozpowszechniano  adresy

placówek  prowadzących  terapie  leczenia  odwykowego,  udzielano  informacji

dotyczących możliwości podjęcia leczenia, ustalano terminy leczenia w ośrodkach

terapii uzależnień.

➔ Skierowano 7 osób do biegłych celem przeprowadzenia badania i wydania opinii

w przedmiocie uzależnienia (w tym 1 osobę wobec, której podjęto postępowanie

w 2023 r.).
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➔ Monitorowano przebieg leczenia 12 osób.

➔ Wystosowano  4  wnioski  do  Sądu  Rejonowego  w  Słupsku  o  zobowiązanie  do

podjęcia leczenia odwykowego. 

➔ Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Mieszkańcy Gminy, w tym osoby uzależnione oraz ich rodziny mogły skorzystać

z nieodpłatnej pomocy psychologicznej w ramach świadczonych usług psychologa, który

pełnił dyżury w dwóch  świetlicach wiejskich (w Smołdzińskim Lesie i Wierzchocinie, GOK

w Smołdzinie – jeśli zachodziła taka potrzeba) na terenie Gminy Smołdzino. 

W ramach świadczonych usług psycholog udzielał porad i konsultacji, prowadził rozmowy

motywujące, udzielał wsparcia i pomocy. 

Ogółem do psychologa zgłosiły się 22 osoby. 

Osoby z problemem uzależnienia od alkoholu i narkomanii ponadto mogły uzyskać pomoc

w następujących instytucjach:

➔ Urzędzie Gminy Smołdzino;

➔ Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

➔ Gminnym  Zespole  Interdyscyplinarnym  działającym  przy  Gminnym  Ośrodku

Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

➔ Posterunku Policji w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej;

➔ Poradni Terapii Uzależnień w Słupsku.

Z  danych  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Smołdzinie  z  siedzibą

w  Gardnie  Wielkiej  wynika,  iż  w  roku  2024  objął  on  wsparciem  (w  różnych  formach

pomocy społecznej) 155 rodzin, w tym 18 rodzin z powodu alkoholizmu.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej

wspiera  rodziny  w trudnych  sytuacjach  życiowych,  w  tym w prawidłowym wypełnianiu

funkcji opiekuńczo – wychowawczej poprzez asystenturę rodziny. W roku 2024 objętych

asystenturą było 5 rodzin. 
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Zjawiskiem  często  towarzyszącym  nadużywaniu  alkoholu  jest  występowanie

przemocy w rodzinie. Zjawisko przemocy w rodzinie występuje wśród mieszkańców Gminy

Smołdzino  i  wciąż  się  ujawnia.  Skalę  tego  problemu  wskazują  dane  pozyskane

z Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2024 roku odbyło się 6 spotkań członków Zespołu. Objęto wsparciem w ramach

procedury  Niebieskiej  Karty  3  rodziny.  Do  Przewodniczącego  Zespołu  wpłynęły  4

Niebieskie Karty. W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty odbyło się 9 spotkań

grup roboczych.

Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  w  zakresie

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, a także działań na rzecz

dożywiania  dzieci  uczestniczących  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-

wychowawczych i socjoterapeutycznych.

W  2024  roku  do  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

wpłynęło 5 wniosków o dofinansowanie programów profilaktycznych złożonych przez:

➔Zespół Szkolno – Przedszkolny w Smołdzinie (1 wniosek);

➔Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie Wielkiej (2

wnioski);

➔Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej "RAZEM ZROBIMY WIELE" (1 wniosek);

➔Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie (1 wniosek).
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Zestawienie dofinansowanych programów profilaktycznych w 2024 r.

Nazwa programu Realizator programu Liczba

uczestników

Kwota

dofinansowana                     

"Sport to zdrowie"                

w Placówce Wsparcia 

Dziennego w Żelazie.

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Smołdzinie    

z siedzibą w Gardnie 

Wielkiej

20 osób 19 426,43

"Wsparcie i aktywizacja 

Seniorów" dla Klubów 

Seniora w Wierzchocinie, 

Smołdzińskim Lesie, 

Stojcinem i Gardnie 

Wielkiej.

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Smołdzinie    

z siedzibą w Gardnie 

Wielkie

55 osób 19 420,04

"Chcę być zdrowy i planuję 

długie życie".

Zespół Szkolno - 

Przedszkolny 

w Smołdzinie

25 osób 3 905,80 

"Wsparcie i aktywizacja 

Seniorów " z Żelaza.

Stowarzyszenie Aktywności

Lokalnej  "RAZEM 

ZROBIMY WIELE"              

11 osób 4 848,90

„Razem używkom mówimy -

NIE" 

Gminny Ośrodek Kultury     

w Smołdzinie 

102 osoby 3 950,00

Zespół  Szkolno  –  Przedszkolny  w  Smołdzinie  realizował  Szkolny  Program

Profilaktyczno  -  Wychowawczy  dostosowany  do  potrzeb  rozwojowych  uczniów

i obejmował wszystkie treści i działania o charakterze wychowawczym i profilaktycznym,

wynikającym z przeprowadzonej przez szkołę diagnozy potrzeb i problemów. 

Psycholog,  pedagog  szkolny,  wychowawcy  prowadzili  z  młodzieżą  rozmowy

profilaktyczno  –  wychowawcze,  podczas  których  poruszana  była  tematyka  związana

z uzależnieniami, w tym od alkoholu, narkotyków i uzależnień behawioralnych. 
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Gminny Ośrodek Kultury w Smołdzinie prowadził działalność profilaktyczną poprzez

organizowanie  czasu  wolnego  mieszkańcom  Gminy  Smołdzino.  Aktywne  uczestnictwo

dzieci, młodzieży i dorosłych w zajęciach, udział w imprezach kulturalnych były znakomitą

alternatywą  wobec  używania  środków  alkoholowych,  odurzających  oraz  uzależnień

behawioralnych. 

Posterunek Policji w Smołdzinie, który ma swoją siedzibę w Gardnie Wielkiej przy

ul. Kościuszki 22 włączał się w zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom.

W ramach świadczonej  pomocy przez  GOPS od 2015 r.,  funkcjonuje  placówka

wsparcia  dziennego  w  formie  specjalistycznej  i  opiekuńczej.  W  roku  2024  r.,  opieką

objętych było 15 dzieci:

➔ Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

➔Sfinansowano  szkolenia  dla  członków  GKRPA  oraz  Pełnomocnika  ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

➔ Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.

131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

➔ Monitorowano punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (skontrolowała

6  placówek  prowadzące  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych.  Celem

kontroli  było  sprawdzenie  przestrzegania  przez  sprzedawców  przepisów

wynikających  z  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi. W trakcie kontroli nie stwierdzono rażącego naruszenia prawa.

➔ Zaopiniowano 2 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

zgodnie  z  Uchwałą  Nr  XLVI/288/2018  z  dnia  5  czerwca  2018  r.  Rady  Gminy

Smołdzino w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino oraz odstępstw od zakazu spożywania

napojów alkoholowych w określonych miejscach publicznych.
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Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Smołdzino w 2024 r.

Lp. Rodzaj

punktów

sprzedaży

Liczba

punktów

sprzedaży

Liczba

wydanych

zezwoleń

W tym liczba wydanych zezwoleń

o zawartości alkoholu 

A

do 4,5%

alkoholu

oraz piwa

B 

pow. 4,5%

do 18% (z

wyjątkiem

piwa) 

C 

pow. 18%

1. Punkty

detaliczne

12 1 0 0 1

2. Punkty

gastronomiczne

13 3 1 1 1

3 Ogółem 25 4 1 1 2

Na  realizację  zadań  ujętych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Smołdzino na 2024

rok zaplanowano środki w wysokości 195 711,54 zł. Wydatkowano 80 367,94 zł. 

Rozdział -

paragraf

Plan 

po

zmianach

Wykonanie Wyszczególnienie wydatku

85153-4210 1.000,00 0,00 Nie dokonano wydatków.

85153-4300 1.000,00 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-3030 3.000,00 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4110 1.550,00 446,91 Składki  na  ubezpieczenie  społeczne  od

zawartych umów zleceń.

85154-4120 1.330,00 64,68 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy
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Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych od

zawartych umów zleceń

85154-4170 50.000,00 31.565,50           Wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji 

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  za

udział w posiedzeniach, wynagrodzenia z tytułu

umów  zleceń  m.in.:  wynagrodzenia

psychologów, terapeutów  uzależnień,

instruktorów zajęć.

85154-4170

dot.  wpływów

z części  opłat

za zezwolenia

na  sprzedaż

napojów

alkoholowych 

27.000,00 10.950,00 Wynagrodzenia  socjoterapeuty,  instruktorów

zajęć w ramach zawartych umów zleceń.

85154-4190 1.000,00 0,00 Nie dokonano wydatków.

85154-4210 26.378,86 13.473,16 Zakup  materiałów edukacyjno  -

profilaktycznych.  Zakup  biletów  wstępu  na

przejazdy  koleją  linową  i  linowo  -  terenową,

biletów wstępu na pływalnię, biletów wstępu do

teatru,  biletów  wstępu  do  kina,  zakup

materiałów w celu przeprowadzenia warsztatów

kreatywnych, zakup  artykułów spożywczych

w   celu  przeprowadzenia  warsztatów

kulinarnych  w  ramach  realizowanych

programów profilaktycznych.

85154-4210

dot.  wpływów

z części  opłat

za zezwolenia

na  sprzedaż

21.452,68 4.238,94 Zakup materiałów w celu organizacji warsztatów

spędzania  czasu  z  dzieckiem,  artykułów

spożywczych i artykułów jednorazowego użytku

w   ramach  realizowanych  programów

profilaktycznych  w  Placówce  Wsparcia
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napojów

alkoholowych

w 

Dziennego.

85154-4300 27.500,00 9.874,99 Usługi szkoleniowe dla członków GKRPA. Usług

i  transportowe (przewóz  uczestników),  usługi

gastronomiczne,  koszty  wysyłki  zakupu

materiałów edukacyjnych, nagród, materiałów 

na warsztaty

85154-4300

dot.  wpływów

z części  opłat

za zezwolenia

na  sprzedaż

napojów

alkoholowych

w  obrocie

hurtowym

24.000,00 4.237,49 Usługi transportowe, usługi gastronomiczne, 

koszty wysyłki zakupu materiałów na warsztaty

kreatywne,  usługi  zdobienia  twarzy  w  ramach

realizowanego programu profilaktycznego. 

85154-4360 500,00 354,24 Usługi telekomunikacyjne 

85154-4390 4.000,00                3.500,0

0

Koszty  obejmujące  wykonanie  opinii

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.

85154-4610     2.000,00         822,03 Koszty  sądowe  i  komornicze  od  wniosków

GKRPA o  zobowiązanie  do  podjęcia  leczenia

odwykowego.

85154-4700     4.000,00         840,00 Szkolenia pracowników niebędących członkami

korpusu służby cywilnej.

Razem 195.711,54 80.367,94
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7. Zarządzanie kryzysowe

Zarządzanie  kryzysowe –  to  działalność  organów  administracji  publicznej  będąca

elementem  kierowania  bezpieczeństwem  narodowym,  która  polega  na  zapobieganiu

sytuacjom  kryzysowym,  przygotowaniu  do  podejmowania  nad  nim  kontroli  w  drodze

zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych oraz

odtwarzaniu infrastruktury lub przywracaniu jej pierwotnego charakteru.

Sytuacja kryzysowa – to stan narastającej destabilizacji powodujący intensywne, trwałe

i długofalowe pogorszenie funkcjonowania społeczeństwa i państwa. Charakteryzuje się

eskalacją  zagrożenia,  utratą  kontroli  nad  ograniczeniem  skutków   zdarzenia  (sytuacji

kryzysowej)  przez  poszczególne  służby,  inspekcje  lub  straże.  Sytuacja  taka,  może

również, powodować ujemne skutki w gospodarce, a także może mieć wpływ na stosunki

zagraniczne. 

Reagowanie  kryzysowe –  to  bieżące  działania  służb  ratowniczych  przeciwdziałające

wszelkim  zdarzeniom  –  zagrażające  zdrowiu  i  życiu  obywateli  lub  środowisku  –

zmierzające  do  ograniczenia  lub  zlikwidowania  ich  skutków  oraz  niesienia  pomocy

poszkodowanym (jest jedną z faz zarządzania kryzysowego).

Zarządzanie kryzysowe na poziomie Gminy Smołdzino

Organem  właściwym  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego  na  terenie  Gminy

Smołdzino  jest  Wójt.  Do  zadań  Wójta  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego  należy

kierowanie  działaniami  związanymi  z  monitorowaniem,  planowaniem,  reagowaniem

i  usuwaniem  skutków  zagrożeń  na  terenie  Gminy  oraz  realizacja  zadań  z  zakresu

planowania cywilnego. Wśród zadań z planowania cywilnego do obowiązków Wójta należy

realizacja  zaleceń  do  gminnego  planu  reagowania  kryzysowego  oraz  opracowywanie

i  przedkładanie  staroście  do  zatwierdzenia  gminnego  planu  reagowania  kryzysowego.

Wójt na terenie Gminy jest również organem właściwym do zarządzania, organizowania

i  prowadzenia  szkoleń,  ćwiczeń  i  treningów  z  zakresu  reagowania  na  potencjalne
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zagrożenia  oraz  wykonywania  przedsięwzięć  wynikających  z  planu  operacyjnego

funkcjonowania Gminy.

Swoje zadania Wójt wykonuje przy pomocy komórki organizacyjnej urzędu gminy

właściwej  w  sprawach  zarządzania  kryzysowego.  Organem  pomocniczym  Wójta

w zarządzaniu kryzysowym jest również Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Został

on  powołany  przez  Wójta  Zarządzeniem  Nr  75/2018  z  dnia  10  października  2018  r.

„Zespół”  działa  w  oparciu  o  „Regulamin  działania  Gminnego  Zespołu  Zarządzania

Kryzysowego”.  

W skład zespołu wchodzą: 

➔Członkowie stali – pracownicy urzędu;

➔Przedstawiciele  gminnych  jednostek  organizacyjnych  –  kierownicy  jednostek

organizacyjnych lub osoby przez nich wskazane;

➔Członkowie doraźni – pracownicy zespolonych służb, inspekcji i straży, skierowani

przez przełożonych do wykonywania zadań w tym zespole na wniosek Wójta, oraz

przedstawiciele społecznych organizacji ratowniczych;

➔Eksperci – osoby posiadające niezbędną wiedzę lub doświadczenie, zaproszone

przez Wójta do prac w zespole.

Podstawa prawna działania:

Gminny  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego  działa  na  podstawie  następujących  aktów

prawnych:

➔ Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.

1465);

➔ Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz.

122);

➔ Zarządzenie Nr 75/2018 Wójta Gminy Smołdzino z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.
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Zasady  informowania  ludności  o  zagrożeniach  i  sposobach  postępowania  na

wypadek zagrożenia

System informowania, ostrzegania i alarmowania ludności organizowany jest w celu

uniknięcia  lub  zmniejszenia  strat  osobowych i  w  mieniu  mogących powstać  w wyniku

dalszego rozwoju zdarzenia lub zagrożenia. 

Na szczeblu Gminy system organizuje się w oparciu o:

➔ środki masowego przekazu o zasięgu lokalnym (powiatowym);

➔ systemy alarmowania sterowane radiowo w oparciu o KM PSP w Słupsku;

➔ środki łączności telefonicznej;

➔ środki łączności radiotelefonicznej i teleinformatycznej (internet);

➔ obwieszczenia i ulotki.

Komunikaty  informujące,  ostrzegające  i  powiadamiające  mieszkańców o  zagrożeniach,

rozsyła:

➔ w sytuacji normalnej – pracownik właściwy ds. zarządzania kryzysowego,

➔ w sytuacji kryzysowej – System Stałych Dyżurów i GZZK

Ostrzeganie  i  alarmowanie  mieszkańców realizuje  się  w  pierwszej  kolejności  za

pomocą syren

Informowanie  przez  Wójta  ludności  o  zagrożeniach  i  sposobach  postępowania

odbywa się w dwóch wariantach, obligatoryjnym tzn. takim, który wynika jednoznacznie

z  przepisów  prawa  (Wójt  musi  w  określonych  sytuacjach  informować  społeczeństwo

o  zagrożeniach)  oraz  w  wariancie  uznaniowym,  który  wynika  z  decyzji  Wójta

o konieczności podjęcia działań informowania. 
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Organizacja  ratownictwa,  opieki  medycznej  i  pomocy  społecznej  oraz  pomocy

psychologicznej

➔ RATOWNICTWO

Organizacja  ratownictwa  w  Gminie  oparta  jest  na  Państwowej  i  Ochotniczej  Straży

Pożarnej

➔ OPIEKA MEDYCZNA

Opiera się na działalności Samodzielnych Publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej

➔ POMOC SPOŁECZNA 

Obowiązek zapewnienia realizacji  zadań pomocy społecznej  spoczywa na jednostkach

samorządu terytorialnego oraz na organach administracji rządowej w zakresie ustalonym

ustawą. Zadania pomocy społecznej w Gminach wykonują jednostki organizacyjne ośrodki

pomocy społecznej.

Pomoc społeczna udziela się m.in. z powodu zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej lub

klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

L.p Nazwa Specjalizacja Adres Telefon

1. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Smołdzinie 

z siedzibą w Gardnie 

Wielkiej

Pomoc

potrzebującym 

ul. Mickiewicza 20

76-213Gardna

Wielka

59 811 72 74

2. Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Gardnie 

Wielkiej

Pomoc  osobom

niepełnosprawnym 

ul. Daszyńskiego 5

76-213Gardna

Wielka 

59 846 34 44

Do obowiązkowych zadań z zakresu pomocy społecznej,  nałożonych na gminę należy

m.in. udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego

pozbawionym oraz  przyznawania  i  wypłacania  zasiłków  celowych,  w  tym na  pokrycie

wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego. 

➔ POMOC PSYCHOLOGICZNA

Gmina udziela pomocy psychologicznej tylko doraźnie.

➔ POMOC RELIGIJNA

Pomoc religijną organizują parafie wg. własnych planów 
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7.1. Ochotnicza Straż Pożarna

Ochrona przeciwpożarowa

Na terenie Gminy działa 5 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:

Smołdzino, Gardna Wielka, Łokciowe, Wierzchocino, Siecie.

Dwie jednostki: Gardna Wielka i Smołdzino wchodzą w skład Krajowego Systemu

Ratowniczo Gaśniczego.

OSP dysponują  trzema ciężkimi  samochodami  ratowniczo –  gaśniczymi,  trzema

średnimi,  pięcioma  lekkimi  oraz  dwoma  specjalnymi.  Na  zasadzie  umowy  zlecenia

zatrudnionych jest 8 kierowców oraz Komendant Gminny OSP. 

W  roku  2024  odbyły  się  Gminne  Zawody  Sportowo  –  Pożarnicze  Kobiecych,

Męskich, Młodzieżowych oraz Dziecięcych Drużyn. W sierpniu odbyły się również Zawody

Strażackie Dziecięcych Drużyn Pożarniczych „Mały Strażak”. Dzieci w wieku 4 - 10 lat

startowały w konkurencjach: musztra, sztafeta i ćwiczenie bojowe. W maju odbył się bieg

XI  Dycha  po  Piachu.  Jest  to  impreza  biegowa  organizowana  w  Czołpinie  na  terenie

Słowińskiego  Parku  Narodowego  położonego  na  terenie  Gminy  Smołdzino.  Celem

i założeniem tej imprezy jest popularyzacja rozwoju fizycznego młodzieży i dorosłych oraz

aktywnego  spędzania  czasu  wolnego.  Organizatorem  imprezy  była  Ochotnicza  Straż

Pożarna w Smołdzinie, partnerami są Urząd Gminy Smołdzino, Jednostki OSP z terenu

Gminy, Słowiński Park Narodowy.

W 2024 roku w jednostkach OSP dokonano szeregu inwestycji w postaci zakupu sprzętu

i doposażenia:

➔ w ramach przynależności  Gminy  do  Słupskiego Związku Powiatowo Gminnego,

Gmina  Smołdzino  w  roku  2024  w  ramach  inwestycji  pn.  „Zakup  taboru

i modernizacja infrastruktury społecznej Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie

Słupskiego Związku Powiatowo Gminnego” zakupiła ciężki samochód ratowniczo-

gaśniczy SCANIA P370XT dla jednostki  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w Gardnie
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Wielkiej,  współfinansowanego  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program

Inwestycji Strategicznych.  

➔ w  związku  z  udzieleniem  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej

przeznaczonej  na  dofinansowanie  zadań  własnych  Gminy  w  zakresie  ochrony

przeciwpożarowej „Pomorskie OSP 2024” w kwocie 14 000,00 zł zostały zakupione:

- pilarka łańcuchowa STIHL MS 362 C-M (OSP Gardna Wielka), ubrania specjalne, 

kominiarki strażackie i hełmy strażackie (OSP Wierzchocino i OSP Smołdzino).

➔ w związku z udzieleniem pomocy finansowej w formie dotacji  celowej z Powiatu

Słupskiego zakupione zostało wyposażenie:

- OSP Łokciowe (spoza KSRG) -  aparat  powietrzny i sygnalizator bezruchu;

- OSP Smołdzino (KSRG) – latarka, rękawice specjalne i kominiarki;

- OSP Wierzchocino (spoza KSRG) – aparat powietrzny z butlą kompozytową.

➔ również została udzielona pomoc finansowa w formie dotacji z Gminy Smołdzino

dla każdej jednostki z terenu Gminy z przeznaczeniem na zakup sprzętu:

- OSP Gardna Wielka – linka ratownicza, opryskiwacz plecakowy, kask ochronny

z  oświetleniem do  ratownictwa  technicznego,  motopompa  pływająca  i  zbiornik  

przenośny;

- OSP Łokciowe – aparat powietrzny, sygnalizator bezruchu;

- OSP Smołdzino – ubrania specjalne, hełmy strażackie, narzędzia elektro;

-  OSP Wierzchocino –  aparat  powietrzny+butla+sygnalizator  bezruchu,  zbiornik  

wodny,  ubrania  specjalne  typu  nomex,  mostek  przejazdowy,  pachołki  oraz  

koszarówka;

- OSP Siecie – naprawa układu hamulcowego i układu zawieszenia w pojeździe  

strażackim ŻUK.
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Wykaz  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  oraz  posiadanego  przez  nich

sprzętu

L.p Nazwa straży Jednostki włączone

do KSRG

Jednostki poza

KSRG

Adres

1. OSP  Gardna 

Wielka

X Gardna Mała 

21/9

76-214 

Smołdzino

2. OSP Łokciowe X Łokciowe 8

76-214 

Smołdzino

3. OSP Siecie X Siecie 46

76-214 

Smołdzino

4. OSP Smołdzino X ul. Boh. 

Warszawy 7A

76-214 

Smołdzino

5. OSP 

Wierzchocino

X Wierzchocino 43

76-214

Smołdzino
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Wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Smołdzino

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Smołdzino 

ul.Boh.Warszawy 

7A

76-214 Smołdzino 

Pojazd • JELCZ/GCBA

Pojazd   • VOLVO FL 4x4

Pojazd • Star 200 SH 18

Pojazd • Nissan Navara

Agregat prądotwórczy • Honda EA 2600

Agregat prądotwórczy • KRUZER  THT 3900

Agregat prądotwórczy • PEZAL 

Sprzęt ratownictwa drogowego 

- hydrauliczny

• Lukas GO-3T-02

• Lukas: agregat hydr. 

• P-630SG Turbo

• Nożyce hydr. S312

• Rozpieracz ramieniowy SP 555

• Rozpieracz kolumnowy R 412

Aparaty ochrony dróg 

oddechowych

• MSA AUER

Pompa pływająca • Niagara

Pompa szlamowa • Honda

Sprzęt ratownictwa 

medycznego

• Torba PSP R1

• Szyny

• Deska ratownicza

Motopompa • M8/8

Wentylator odymiający • FOGO MW 22000

Przecinarka do betonu

 i stali

• STIHL TS 240

Pilarka spalinowa - 2 szt • STIHL

Opryskiwacz spalinowy • STIHL SR 450
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Wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Gardna Wielka

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Gardna 

Wielka

Gardna Mała 

21/9

76-214 

Smołdzino

Pojazd • STAR 266

Pojazd • JELCZ 010

Pojazd • SCANIA GCBA

Pojazd • STAR 744

Motopompa pływająca • NIAGARA MP/4/2

Motopompa pływająca • NIAGARA

Urządzenie hydrauliczne • LUKAS GS-6R

Hydrauliczny zestaw ratowniczy • Kombi LUKAS GO-3T-02

Przecinarka do stali i betonu • STIHL TS400

Łódź ratownicza wraz z przyczepą • R4

Wentylator odymiający • SKORPION

Agregat prądotwórczy • HONDA

Pilarka spalinowa (2 szt.) • STIHL MS 440 

• STIHL MS 250

• STIHL 462

• STIHL 362

Pilarka spalinowa • HUSQVARNA

Opryskiwacz spalinowy • STIHL SR 450

Agregat prądotwórczy • BENZA BX 3000

Pompa szlamowa • SUBARU PTX

Pompa szlamowa • GENZO 2 GP40
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Wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Łokciowe

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Łokciowe

Pojazd • VOLVO/FL 615/GBA

Motopompa ➔ Polonia M8/8

Motopompa pływająca ➔ NIAGARA M8/8

Pilarka ➔ STIHL

Wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Siecie

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP Siecie Pojazd • ŻUK/A151L/GLM

Motopompa • Polonia M8/8

Wykaz posiadanego sprzętu przez jednostkę OSP Wierzchocino

Jednostka Specyfika MARKA/Typ/Rodzaj

OSP 

Wierzchocino

Pojazd • VW TRANSPORTER

Pojazd • LUBLIN

Pojazd • IVECO DAILY 70C18

Motopompa • Polonia M8/8

Motopompa • Polonia M8/8
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Wykaz sprzętu w dyspozycji Urzędu Gminy Smołdzino

Specyfika Uwagi

Skoda Sprawny

VW Transporter T5 Sprawny

FARMTRAC - ciągnik Sprawny

Zestawienie sprzętu łączności

L.p Rodzaj

sprzętu

Numer lub znak

wywoławczy

Model Zasięg

łączności

Ilość Miejsce

zlokalizowania

1. Telefon FAX 59 811-74 - 60 - 1 Sekretariat 

Urzędu Gminy

2. Internet – 

poczta

 e-mail

www.smoldzino.com.pl

sekretariat@smoldzino.

com.pl

- - - Urząd Gminy

3. Telefon 

stacjonarny

59 811-72-15 - - - Urząd Gminy

4. Radiotelefon 

stacjonarny

355-50 Hytera 

MD 

785G

30km 1 Sekretariat

 Urzędu Gminy

5. Radiotelefon 

przenośny - 

nasobny

- Motorola 10 km 3 OSP Smołdzino

6. Radiotelefon 

przenośny - 

nasobny

- Hytera - 1 OSP Smołdzino

7. Telefony 

komórkowe

885 103 013 

OCiZK - - -

  Telefony 

służbowe
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8. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna

Gmina Smołdzino zarządza siecią wodociągową i kanalizacyjną znajdującą się na

terenie  Gminy  od  dnia  01.01.2016  roku  po  przejęciu  zarządzania  od  Zakładu  Usług

Wodnych  w  Słupsku.  Działalność  w  zakresie  dostarczania  wody  i  odbioru  ścieków

prowadzona  jest  na  podstawie:  Ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001  roku  o  zbiorowym

zaopatrzeniu  w wodę i  zbiorowym odprowadzaniu  ścieków (Dz.  U.  2024 r.  poz.  757),

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości  wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 r. poz. 2294 ze zm.), Rozporządzenie

Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r w sprawie określenia przeciętnych norm

zużycia  wody  (Dz.  U.  2002  r.  nr  8  poz.  70),  Uchwały  Nr  XII/71/2019  Rady  Gminy

Smołdzino z dnia 26 września 2019 roku w sprawie Regulaminu zbiorowego zaopatrzenia

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Smołdzino.

Zadania  z  zakresu  zbiorowego  dostarczania  wody  i  zbiorowego  odprowadzania

ścieków  Gmina  prowadzi  samodzielnie  w  oparciu  o  dział  komunalny.  Dzięki  takiemu

rozwiązaniu  ceny  wody  i  ścieków  utrzymywane  są  na  niskim  poziomie.  Racjonalne

zarządzanie środkami finansowymi oraz wielkością zatrudnienia przy obsłudze sieci wod.

kan. pozwala na przeprowadzanie niezbędnych prac konserwacyjnych sieci  i  urządzeń

oraz ciągłe  doposażanie  działu  komunalnego w nowy sprzęt  techniczny niezbędny by

w sposób ciągły i bezpieczny dostarczać wodę i odbierać ścieki od mieszkańców.

W skład sieci  wodociągowej  wchodzą:  hydrofornia  Żelazo ze stacją  uzdatniania

wody posiadającą dwie studnie głębinowe, hydrofornia Gardna Wielka nie posiadająca

uzdatniania  wody  również  z  dwoma  studniami  głębinowymi.  Całkowita  długość

rozdzielczej sieci wodociągowej wynosi ok. 63 km. Produkcja wody z obu ujęć w roku

2024 wyniosła ponad 225 tys. m3.

Dzięki działaniom podjętym w latach ubiegłych polegających na rozbudowie sieci

wodociągowej,  dostępu  do  sieci  wodociągowej  nie  mają  tylko  mieszkańcy  Czarnego

Młyna, wszyscy pozostali mieszkańcy Gminy mają dostęp do gminnej sieci wodociągowej

lub studni głębinowych.
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        W skład sieci kanalizacyjnej będącej w zarządzaniu Gminy Smołdzino wchodzą:

oczyszczalnia  ścieków  w  Smołdzinie,  9  przepompowni  sieciowych,  8  przepompowni

przydomowych  w  Smołdzinie,  częściowa  sieć  kanalizacyjna  ze  zbiornikami

bezodpływowymi  w  miejscowościach  Żelazo  i  Gardna  Wielka  oraz  przepompownia

sieciowa w miejscowości Komnino. 

Gmina  odbiera  również  ścieki  z  gminnych  zbiorników  bezodpływowych

z  miejscowości  Żelazo,  Gardna  Wielka,  Komnino  i  Łokciowe.  Całkowita  długość  sieci

kanalizacyjnej wynosi 17,5 km.

W roku 2024 oczyszczono 60 tys. m3 ścieków.

Odbiorcy usług w podziale na:

Odbiorcy indywidualni (gospodarstwa domowe) korzystający:

➔ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 330

➔ z sieci wodociągowej – 935

➔ z sieci kanalizacyjnej – 2

Odbiorcy pozostali (instytucje, działalność gospodarcza) korzystający:

➔ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 19

➔ z sieci wodociągowej – 45

➔ z sieci kanalizacyjnej – 1

Liczba mieszkańców korzystających z usług w podziale na korzystających:

➔ z sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 1010

➔ z sieci wodociągowej – 2360

➔ z sieci kanalizacyjnej – 8

Ilość przyłączy ryczałtowych w podziale na przyłącza:

➔ sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – 24

➔ sieci wodociągowej – 209

120



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

➔ sieci kanalizacyjnej – 1

W roku 2024 wydano:

➔ warunki techniczne przyłączenia do sieci wodociągowej – 50 szt

➔ warunki techniczne przyłączenia do sieci kanalizacyjnej – 15 szt

➔ uzgodnienie projektu technicznego przyłączy – 25 szt

➔ warunki techniczne budowy sieci wodociągowej – 0 szt

Ilość odbiorów technicznych przyłączy:

➔ wodociągowych – 20 szt

➔ kanalizacyjnych – 5 szt

Prace  konserwacyjne  i  naprawcze  sieci  oraz  przyłączy  wodociągowych

i kanalizacyjnych:

➔ wymiana hydrantów p.poż. -  12 szt

➔ opomiarowanie odbiorców ryczałtowych – 2 szt

➔ wymiana wodomierzy – 40 szt

➔ awaria wodociągu – 5 razy

➔ awarie przyłączy wodociągowych – 18 szt

➔ awarie oczyszczalni ścieków – 4 razy

➔ awarie przepompowni ścieków – 20 razy

➔ awarie sieci kanalizacyjnej (niedrożność) - 15 razy

➔ awarie przyłączy kanalizacyjnych (niedrożność) - 2 razy

      W  sposób ciągły zgodnie z uzgodnionym z PPIS harmonogramem prowadzony jest

monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia. W tym celu przeprowadzono badania

laboratoryjne  12  próbek  wody  pobranej  z  wodociągów  gminnych  z  określeniem

parametrów  jakości  wody  GRUPY A określonych  w  Rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia

z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

(Dz. U. 2017 r., poz 2294), oraz 2 próbki wody z określeniem jakości wody GRUPY A i B.

Ponadto w ramach kontrolnych badań wody PSSE w Słupsku dokonała 4 badań próbek

wody z wodociągów gminnych.
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Stałą kontrolą laboratoryjną objęte są również ścieki zarówno surowe dopływające

do oczyszczalni jak i ścieki oczyszczone odprowadzane do rzeki Łupawy. W roku 2024

przeprowadzono 4 badania laboratoryjne ścieków surowych i  oczyszczonych, które nie

wykazały przekroczeń dopuszczalnych parametrów zwłaszcza ścieków oczyszczonych.

Odpady wytworzone na oczyszczalni ścieków tj. skratki, odpad z piaskownika oraz

ustabilizowane osady ściekowe podlegają również kontroli  laboratoryjnej  1 raz w roku,

a następnie po sporządzeniu podstawowej charakterystyki odpadu przekazywane są za

odpłatnością na składowisko odpadów.

Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji w miejscowościach Gardna Wielka, 

Gardna Mała, Wysoka

Działania  samorządu  w  zakresie  budowy  kanalizacji  sanitarnej  i  oczyszczalni

ścieków:

➔ podpisano  dokument  ZPT  przez  Partnerstwo  Obszar  Funkcjonalny  Strefa

Przybrzeżna, w którym Marszałek Województwa Pomorskiego zapisał kwotę 20 mln

zł  na  budowę  oczyszczalni  ścieków  w  Smołdzinie.  Nabór  wniosków  zgodnie

z  ostatnim  komunikatem  rozpocznie  się  w  październiku  2025.  Gmina  zleciła

wykonanie  dokumentacji  przetargowej  na  inżyniera  kontraktu  i  zleci  również

wykonanie opracowania PFU.

➔ W sprawie kanalizacji sanitarnej  Gmina podjęła szereg działań mających na celu

zdobycie dofinansowania umożliwiającego wykonanie inwestycji natomiast aktualne

formy pozyskania funduszy zewnętrznych wymagają zbyt dużego wkładu własnego

na  co  w  obecnej  sytuacji  Gminy  nie  stać,  dokumentacja  projektowa  kanalizacji

sanitarnej jest aktualna i kompletna.

Gmina Smołdzino pozyskała 2 agregaty prądotwórcze o mocy 32 kW w ramach tzw.

tarczy antyrakietowej do awaryjnego zasilania hydroforni Żelazo i Gardna Wielka, które

zapewnią  dostarczanie  wody  dla  mieszkańców  w  przypadkach  awarii  sieci

elektroenergetycznej,  zakupiono  również  dwie  przyczepki  samochodowe do  transportu

agregatów.
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W  ramach  partnerstwa  Gmina  Smołdzino  otrzymała  ze  Słupskiego  Związku

Powiatowo  Gminnego  dofinansowanie  w  kwocie  2  mln  zł  na  zakup  samochodu

ciężarowego specjalistycznego wuko, dostawa pojazdu zgodnie z harmonogramem ma

nastąpić w 2025 r.

W  ramach  gospodarki  ściekowej  wybudowano  trzy  zbiorniki  bezodpływowe

w miejscowości Łokciowe, do których odprowadzane są ścieki z bloków po byłym PGR,

a następnie transportowane są do punktu zlewnego przy oczyszczalni w Smołdzinie.

W  IV  kwartale  2024  r.  rozpoczęto  prace  modernizacyjne  ujęć  wody  hydroforni

Gardna  Wielka  i  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  Żelazie.  W  hydroforni  Gardna  Wielka

wymienione na nowe zostaną: zbiorniki hydroforowe, ciągi technologiczne tłoczenia wody

łącznie  z  nowymi  pompami  głębinowymi,  szafa  sterownicza,  sprężarka  powietrza

z instalacją rozdzielczą i filtrami, zamontowane zostaną nowe wodomierze na każdej ze

studni oraz wodomierz główny, wszystkie ze zdalnym odczytem. Zainstalowany zostanie

również system monitoringu elektronicznego z podglądem na stanowisku pracy w dziele

komunalnym UG.

W Stacji Uzdatniania Wody w Żelazie wymienione zostaną: ciągi technologiczne od

studni  głębinowych  do  wyjścia  wody  uzdatnionej,  zbiorniki  filtrów  wraz  ze  złożem

filtrującym,  aerator  napowietrzania  wody  surowej,  sprężarka  powietrza  z  instalacją

napowietrzającą, odpowietrzającą i sterującą, szafa sterownicza, zamontowane zostaną

nowe wodomierza na na ciągach technologicznych z elektronicznym wskazaniem oraz

wodomierz główny wszystkie wpięte w system monitoringu elektronicznego, dmuchawa

powietrza do płukania filtrów, nowy automatyczny system płukania filtrów.

Prace  związane  z  modernizacją  hydroforni  Gardna  Wielka  i  Stacji  Uzdatniania

Wody w Żelazie mają zapewnić zwiększone bezpieczeństwo dostarczania wody ponieważ

istniejący system w dużej mierze jest zużyty i wyeksploatowany i stanowi duże problemy

w eksploatacji i utrzymaniu.
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8.1 Nieczystości ciekłe

W związku z opublikowaną w dniu 7 lipca 2022 r. ustawą o zmianie ustawy – Prawo

wodne oraz niektórych innych ustaw (w tym ustawy o utrzymaniu czystości i  porządku

w Gminie – UCPG) oraz obowiązku sprawozdawczego,  przed którym stoi  Wójt  Gminy

Smołdzino  wobec  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  oraz  Dyrektora

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie w zakresie prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych

oczyszczalni  ścieków  zaszła  konieczność  zmiany  zapisu  w  Regulaminie  utrzymania

porządku  i  czystości  na  terenie  Gminy  Smołdzino  w  zakresie  Rozdziału  6  §  14

Częstotliwość i  sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i  nieczystości  ciekłych

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

W związku ze zmianą rozdziału 6 § 14 Wójt Gminy Smołdzino otrzymał pozytywną

opinię Państwowego Powiatowego inspektora Sanitarnego w Słupsku (opinia Nr 11.HK.

2023  z  dnia  6  marca  2022  r.  znak.  HK.9022.13.4.2023)  projektu  uchwały  w  sprawie

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Smołdzino.

W związku z powyższym istniała konieczność podjęcia przez Radę Gminy uchwały

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/145/2020 Rady Gminy Smołdzino z dnia 30 czerwca

2020 r.  w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości  i  porządku na terenie

Gminy Smołdzino. 

Gmina Smołdzino od 2023 roku zaczęła ustalać ile mieszkańców posiada zbiornik

bezodpływowy i przydomową oczyszczalnie ścieków na swojej nieruchomości, oraz czy

właściciele maja podpisane umowy z przedsiębiorcą na wywóz nieczystości ciekłych. 

Z  tego tytułu  mieszkańcy  wypełniali  deklaracje  do  gminnej  ewidencji  zbiorników

bezodpływowych  i  przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  która  zawiera  niezbędne

informacje dla gminy, ułatwiające sporządzenia sprawozdania i wyłuskanie nieruchomości,

które nieregularnie opróżniają swoje zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie

ścieków.
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Co najmniej raz na dwa lata musimy przeprowadzić kontrolę nieruchomości w zakresie:

➔ stanu technicznego zbiorników i instalacji;

➔ posiadaniu  przez  właścicieli  nieruchomości  umów  z  przedsiębiorstwem

posiadającym  zezwolenie  na  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  lub

osadników  w  instalacjach  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transport

nieczystości ciekłych;

➔ częstotliwości  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  (szamb)  oraz  osadników

z przydomowych oczyszczalni ścieków;

➔ dowodów uiszczania opłat za te usługi.

Poniższa tabela przedstawia wstępną analizę zestawienia pojemności zbiorników

i ich ilość na terenie nieskanalizowanej na dzień styczeń 2025 r. na podstawie deklaracji

zadeklarowanych od mieszkańców gminy.

Rodzaj urządzenia Ilość nieruchomości posiadających urządzenie

Bezodpływowy  zbiornik

na ścieki

594

Przydomowa

oczyszczalnia ścieków 

71
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Poniższa tabela przedstawia wykaz firm asenizacyjnych posiadających pozwolenie 

na odbiór nieczystości płynnych na terenie Gminy Smołdzino w 2024 r. 

L.P. Nazwa formy NIP firmy Adres formy Telefon

kontaktowy

1. Firma Usługowa 

Radosław Kozak

8392517729 Gardna Mała 14A 

76-214 Smołdzino 

508769392

2. WC Serwis Polska 

SP. ZO.O.

6482730408 Ul. Szybowa 2E 

41-808 Zabrze

+48322784531

3. Prym Saturn 

Grinkowski

8391068985 Ul. Gdańska 6 

76-200 Słupsk

504237535 

603607728

4. mToilet Sp.z o.o 5361938486 Ul. Toruńska 31 

03-226 Warszawa

488488488

5. KING Joanna 

Staniuk-Sommer

8391099566 Ul. Artura Grottgera 

16G 

76-200 Słupsk

598427050 

660431918

6. Dariusz Juhas 

wynajem pokoi 

„Pod Dębem” 

8391347484 Smołdziński Las 49 

76-214 Smołdzino 

609884465 

7. TOI TOI Polska 

Sp. z o.o. 

1180042784 Ul. Płochcińskiego 29 

03-044 Warszawa 

+228116144 

8. Firma Usługowa 

Andrzej Kałuc 

8392551353 Ul. Bema 9 

76-214 Smołdzino 

660734118 

9. SZYMCZAK 

Tomasz Szymczak 

8391234863 Witkowo 25 

76-214 Smołdzino 

504270384 
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9. Rolnictwo i ochrona środowiska

Zwrot podatku akcyzowego 

Ilość wniosków złożonych o zwrot

podatku akcyzowego  w 2024 r.

Wypłacona Kwota

166 466.305,15

                           

Wycinka drzew 

Ilość wniosków

złożonych do Starosty

Słupskiego w 2024 r.

Wydane decyzje

zezwalających na wycinkę

drzew o które ubiegają się

osoby prawne (tj. ZDP ,SPN)

Ilość wniosków

zgłoszonych z zamiarem

usunięcia drzew przez

mieszkańców Gminy 

13 10 44

Nasadzenia drzew i

krzewów w 2024 roku

(szt.)

Nasadzone krzewy (szt.) Nasadzone drzewa (szt.)

24 0 24
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Ochrona Zwierząt 

Liczba zwierząt przyjętych do schroniska w 2024 roku

 

Pies Kot Razem

16 9 25

Liczba zleceń sterylizacji kastracji kotów wolnobytujących oraz ilość kotów w 2024 roku

Liczba zleceń Ilość kotów

33 59

W listopadzie 2024 roku Gmina Smołdzino wzięła udział w kontrolach schroniska dla 

zwierząt,w którym jesteśmy współwłaścicielami. 

https://bip.um.slupsk.pl/urzad_miejski/kontrole/40251.html
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Współpracowaliśmy z Towarzystwem Ochrony Zwierząt w postaci rozdania części

mieszkańców karmy dla psów firmy PEDIGREE. Przez nasze ręce Towarzystwo Ochrony

Zwierząt przekazało w darowiźnie  225 kg karmy. 

129

Zadania Informacje Koszt

Utrzymanie
Schroniska +koszty

dotacji i umów

Koszty utrzymanie 
schroniska , dotacja 
1% ,koszty 
administracyjne

27.887,50 

Zakupy dla zwierząt Koszty karmy 
+leczenie

266.21 

Suma 28.153,71 
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Decyzje środowiskowe 

Złożone wnioski o wydanie

decyzji środowiskowej  w

2024 roku

Decyzje pozytywna Decyzja umarzająca

4 1 2

Współprace  Gminy  Smołdzino  w  sprawach  ochrony  zwierząt,  ochrony  środowiska,

rolnictwa

Współpraca

KOWR Wydano 2 opinię z zakresie popytu na grunty 

rolne

Powiatowy Inspektor Weterynarii Informację o panujących chorobach zwierząt 

w woj. pomorskim

Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa 

Rolniczego

Prenumerata miesięcznika „Pomorskie Wieści

Rolnicze „ Stały kontakt z doradcą PODR

Zarząd Dróg Powiatowych Przecięcie gałęzi krzewów utrudniające 

przejazd na drodze

Energa Przycięcie gałęzi zagrażającym zerwaniu linii 

elektrycznych

TOZ Ochrona Zwierząt (prowadzenie Schroniska 

pomoc w interwencjach, organizowanie akcji 
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przekazywania darowizny w postaci karmy)

Helper Animals 112 dla Zwierząt

Koła Łowieckie Opiniowanie, konsultacje merytoryczne 

Słowiński Park Narodowy Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Wody Polskie Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska

Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Główny Inspektor Sanitarny Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska

Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Starostwo Powiatowe Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

Urząd Marszałkowski Opiniowanie, konsultacje merytoryczne

9.1. Ciepłe mieszkanie

Gmina po przeprowadzonym naborze wniosków do programu „Ciepłe Mieszkanie”

na swoim terenie dla beneficjentów posiadających tytuł prawny do lokalu mieszkalnego

znajdującego  się  w  budynku  mieszkalnym  wielorodzinnym.  Po  zainteresowaniu

mieszkańców Gmina podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska

w Gdańsku. 

Celem programu jest  poprawa jakości  powietrza oraz zmniejszenie emisji  pyłów

oraz  gazów  cieplarnianych  poprzez  wymianę  nieefektywnych  źródeł  ciepła  (tzw.

„kopciuchów”) i poprawę efektywności energetycznej lokali mieszkalnych znajdujących się

w budynkach wielorodzinnych.

Program  „Ciepłe  Mieszkanie”      wspiera  zastosowanie:  kotła  gazowego

kondensacyjnego,  kotła  na  pellet  drzewny  o  podwyższonym  standardzie,  ogrzewania

elektrycznego, pompy ciepła powietrze/woda lub pompy ciepła powietrze/powietrze albo

podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. Dodatkowo możliwe będzie

wykonanie  instalacji  centralnego  ogrzewania  i  ciepłej  wody  użytkowej,  wymiana  okien

i drzwi, wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Kosztem kwalifikowanym

w programie będzie także przygotowanie dokumentacji projektowej przedsięwzięcia.
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Poziomy dofinansowania

Poziom 1 

podstawowy: Beneficjentem końcowym programu „Ciepłe Mieszkanie” może zostać każdy

właściciel lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, którego roczne dochody nie

przekraczają kwoty 135 tys. zł. Intensywność dofinansowania w takim przypadku:

➔ Do 30% kosztów kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  16,500  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny

➔ Do 35% kosztów kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  19,000  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny,  dla  budynków  w  miejscowości  ujętej  na  liście  najbardziej

zanieczyszczonych Gmin

Poziom 2 

podwyższony:  Beneficjentem  końcowym  programu  „Ciepłe  Mieszkanie”  może  zostać

każdy  właściciel  lokalu  mieszkalnego  w  budynku  wielorodzinnym,  którego  miesięczne

dochody  nie  przekraczają  kwoty:  1.894,00  zł  w  gospodarstwie  wieloosobowym  oraz

2.651,00  zł  w  gospodarstwie  jednoosobowym.  Intensywność  dofinansowania  wyniesie

w takim przypadku. 

➔ Do 60% kosztów kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  27,500  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny;

➔ Do 65% kosztów kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  29,500  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny,  dla  budynków  w  miejscowości  ujętej  na  liście  najbardziej

zanieczyszczonych Gmin.
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Poziom 3 

najwyższy:  w  przypadku  tego  progu  Beneficjentem  końcowym  programu  „Ciepłe

Mieszkanie”  może  zostać  każdy  właściciel  lokalu  mieszkalnego  w  budynku

wielorodzinnym,  którego  miesięczne  dochody  nie  przekraczają  kwoty:  1.090,00  zł

w  gospodarstwie  wieloosobowym  oraz  1.526,00  zł  w  gospodarstwie  jednoosobowym

lub jest ustalone prawo do zasiłku stałego, okresowego, rodzinnego lub opiekuńczego.

Intensywność dofinansowania wyniesie w takim przypadku wyniesie:

➔ Do  90%  kosztów  kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  41  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny;

➔ Do 95% kosztów kwalifikowanych,  nie  więcej  niż  43,900  tys.  zł  na  jeden  lokal

mieszkalny,  dla  budynków  w  miejscowości  ujętej  na  liście  najbardziej

zanieczyszczonych Gmin.

We  wszystkich  trzech  progach  warunkiem  otrzymania  wsparcia  będzie  zobowiązanie

beneficjenta końcowego, że po zakończeniu realizacji inwestycji w mieszkaniu nie będą

zainstalowane żadne źródła ciepła o klasie niższej niż 5 wg normy przenoszącej normę

europejską EN 303-5.

9.2. Odpady komunalne

Zgodnie z art.  3 ust.  2 pkt  10 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach jednym z zadań Gminy jest dokonanie corocznej analizy

stanu  gospodarki  odpadami  komunalnymi,  w  celu  weryfikacji  możliwości  technicznych

i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Niniejszy

dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki  odpadami komunalnymi na terenie

Gminy Smołdzino w 2024 r. Został opracowany na podstawie obowiązującego przepisu

art. 9 tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

i odzwierciedla w znacznym stopniu roczne sprawozdanie z realizacji  zadań z zakresu

gospodarki  odpadami  komunalnymi,  składane  Marszałkowi  Województwa Pomorskiego

oraz Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku. Analiza sporządzana
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jest  między  innymi  w  celu  weryfikacji  możliwości  technicznych,  organizacyjnych

i ekonomicznych Gminy Smołdzino w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Podmiotem odbierającym odpady komunalne z terenu Gminy Smołdzino w 2024 r.

było  wyłonione  w  trybie  przetargowym,  przedsiębiorstwo  SOMMER  Sp.  z  o.o.  ul.

Poznańska 39 w Słupsku,  w okresie 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. Miejscem

zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych było Przedsiębiorstwo Gospodarki

Komunalnej  Zakład  Unieszkodliwienia  Odpadów  w  Bierkowie,  na  mocy  umów

obowiązujących od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.

W 2024 r. odpady komunalne zbierane były w systemie workowym i pojemnikowym.

Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, mianowicie: papier i  tektura, szkło,

tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metal oraz bioodpady odbierane były

w systemie  workowym.  W systemie  pojemnikowym odbierane były  odpady zmieszane

oraz odpady po selektywnym zbieraniu.

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  funkcjonował  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych,  mieszczący  się  przy  oczyszczalni  ścieków  w  Smołdzinie.  W  PSZOK

odbierane  były  od  mieszkańców  następujące  frakcje  odpadów:  meble  i  odpady

wielkogabarytowe,  odpady  budowlane  i  rozbiórkowe,  papier  i  tektura,  opakowania

wielomateriałowe,  metale,  szkło  i  opakowania  szklane,  zużyty  sprzęt  elektryczny

i  elektroniczny, zużyte baterie i  akumulatory,  przeterminowane leki  i  chemikalia,  zużyte

opony  oraz  odpady  ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady  zielone.  Odpady  te  były

przyjmowane w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ocena  możliwości  technicznych  i  organizacyjnych  Gminy  Smołdzino  w  zakresie

gospodarowania odpadami komunalnymi

Na  terenie  Gminy  Smołdzino  z  powodu  braku  odpowiedniego  zaplecza

technicznego oraz finansowego nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych.

Umowa zawarta z PGK Sp. Z o.o.,  dotyczy zagospodarowania odpadów komunalnych

z terenu Gminy Smołdzino w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Bierkowie.
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Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami

W analizowanym roku 2024 zgłoszono:

➔ utwardzenie terenu na placu PSZOK;

➔ budowa wiaty na kontenery;

➔ budowa budynku socjalnego wraz z niezbędnym wyposażeniem;

➔ zakup komputera wraz z  urządzeniami  dodatkowymi  oraz oprogramowaniem do

prowadzenia PSZOK;

➔ oświetlenie terenu;

➔ infrastruktura techniczna.

Informacje dotyczące mieszkańców i złożonych deklaracji

Na dzień 31.12 2024 r. lista osób zameldowanych wynosiła 3216 osób, zaś liczba

osób objętych systemem gospodarowania odpadami zgodnie ze złożonymi deklaracjami to

2692 osób (w tym 414 osób posiadających Kartę Dużej Rodziny). Do tego należy doliczyć

200  nieruchomości,  które  objęte  są  systemem  gospodarowania  odpadami  na  cele

rekreacyjno - wypoczynkowe.

Obowiązującą  metodą  naliczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych jest liczba mieszkańców danej

nieruchomości.  Wysokość stawki opłaty od gospodarstwa domowego za gospodarowanie

odpadami komunalnymi przedstawia poniżej załączona tabela:

Obowiązujące stawki za

gospodarowanie

odpadami

Uchwała Rady Gminy Smołdzino

od 5 grudnia 2022 r. 35 zł LV /357/2022 z dnia 5.12.2022 r.

od marca 2024 r. 224 zł LXV/467/2024 z dnia 25.01.2024 r.
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Właścicielom  nieruchomości  zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi

jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady,  stanowiące  odpady  komunalne

w  kompostowniku  przydomowym,  przysługiwało  zwolnienie  z  części  opłaty  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,00 zł od 1 mieszkańca.

Dla mieszkańców z Kartą Dużej Rodziny przysługiwała zniżka w wysokości 3,00 zł  od

mieszkańca.

Informacje dotyczące odpadów komunalnych

Analiza kosztów poniesionych na system  gospodarowania odpadami

komunalnymi

w Gminie Smołdzino na przełomie lat 2023 i 2024

2023 2024

PGK             546.378,69 zł 552.423,78 zł wzrost kosztów o 1%

SOMMER             798.860,17 zł 844.890,88 zł wzrost kosztów o 5%

w tym PSZOK             339.484,96 zł 289.583,43 spadły koszty o 15%
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 Nazwa odpadu  kod

odpadu 

Dane z 2023r. 

w tonach 

Dane z 2024r.

w tonach 

 Wzrost

spadek 

materiały budowlane 170.802,00 1,58 0

zmieszane odpady 

z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych.

170.107,00 3,56 0

opakowania z papieru 

i tektury 

150.101,00 26,24 25,88 -1%

odpady wielkogabarytowe 200.307,00 82,56 59,68 -27%

zmieszane odpady 

z budowy remontu 

i demontażu 

170.904,00 86,04 63,28 -26%

zużyte opony 160.103,00 12,22 14,46 18%

zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne 

200.136,00 7,64 5,46 -28%

niesegregowane odpady 

komunalne 

200.301,00 389,06 400,36 3%

odpady ze szkła 150.107,00 99,42 83,44 -16%

zmieszane odpady 

opakowaniowe 

150.106,00 132,24 133,12 1%

odpady ulegające 

biodegradacji 

200.201,00 158,88 174,62 10%

materiały izolacyjne inne  170.604,00 1,94 0,86 -55%

odzież 200.110,00 5,2 6 15%

1006,58 982,18 -2%
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Koszty gospodarowania odpadami komunalnymi

Gmina  Smołdzino  w  2024  r.  poniosła  koszty  związane  z  gospodarowaniem

odpadami komunalnymi w wysokości 1.397.314,66 zł w tym odebranych od mieszkańców

1.107.731,23 zł i  dostarczonych na PSZOK 289.583,43 zł.

Dochody  z  tytułu  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  należnych

w 2024 r.  wynosiły  1.108.038,52 zł,  zaś zaległości  z tytułu opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2024 r. wynosiły 186.992,38 zł i nadpłaty z tytułu

gospodarowania odpadami komunalnymi wynosiły 16.228,49zł.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz.

U.  z  2024 r.  poz.  339)  z  pobranych opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

które obejmują koszty:

➔ Odbierania,  transportu,  zbierania,  odzysku  i  unieszkodliwienia  odpadów

komunalnych;

➔ Tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

➔ Edukacji  ekologicznej  w  zakresie  prawidłowego  postępowania  z  odpadami

komunalnymi.

Wnoszone  przez  mieszkańców  opłaty  w  2024  r.  nie  równoważą  wszystkich

wymienionych  kosztów  jakie  gmina  ponosi  realizując  całość  zadań  związanych

z  gospodarowaniem  odpadami  komunalnymi  wynikających  z  ustawowego  obowiązku.

Mając na uwadze wciąż rosnące koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów

Rada Gminy Smołdzino podjęła w 2024 r.  Uchwałę Nr VII/56/2024 w sprawie pokrycia

części  kosztów  zagospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024

roku do kwoty 562.080,00 zł.

Poniżej  załączona  tabela  przedstawia  koszty  odbioru,  transportu  i  zagospodarowania

odpadów komunalnych według miesięcy, w których powstały. Od miesiąca stycznia 2024 r.
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wzrósł koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z 860,22  zł

brutto /1 [Mg] do 918,00 zł brutto /1 [Mg].

2024 Masaa 

odpadów

PGK SOMMER w tym PSZOK

styczeń 65,44  33.216,61  56.292,80 11.257,06 

luty 60,78  37.259,85  52.284,17 19.414,31

marzec 66,02  41.438,16  56.791,72 29.789,48

kwiecień 99,46  47.302,24  85.557,48 18.417,86 

maj 93,40  52.136,30  80.344,55 28.304,41 

czerwiec 82,98  44.774,35  71.381,06  26.304,28 

lipiec 105,64  59.003,31  90.873,64   33.128,09 

sierpień 132,22  69.824,52  113.738,29    36.935,92 

wrzesień 91,74  48.388,67  78.916,58    28.224,52 

październik 76,36  43.192,16  65.686,40    25.721,54 

listopad 59,80  34.304,58  51.441,16      21.467,91 

grudzień 48,34  41.583,03  41.583,03      10.618,05 

Łącznie 982,18 [Mg] 552.423,78  844.890,88 

289.583,43 zł 

Razem koszt transportu 

i zagospodarowania

1.397.314,66 zł 

Podsumowanie 2024

Łączny koszt zagospodarowania, odbioru i transportu: 1.397.314,66 zł. Wpływy od

mieszkańców: 1.108.038,52 zł.

Dopłata: Uchwała Rady Gminy Nr VII/56/2024 w sprawie pokrycia części kosztów

zagospodarowania  odpadami  komunalnymi  z  dochodów  własnych  niepochodzących

z  pobranej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  w  2024  roku  do  kwoty

562.080,00 zł.

Stawka od mieszkańca: 35 zł – uchwała Nr LV /357/2022 z dnia 5.12.2022 r. Rady Gminy

Smołdzino.

139



 RAPORT O STANIE GMINY SMOŁDZINO 2024

Stawka ryczałtowa:  224 zł – uchwała Nr LXV/467/2024 z dnia 25.01.2024 r. Rady Gminy

Smołdzino.

Bilans 2024

Szacunkowa  stawka  gospodarowania  odpadami  na  jednego  mieszkańca  to  43,86  zł

w okresie styczeń 2024 – grudzień 2024

koszt na jednego

mieszkańca

w tym PSZOK

styczeń 35,31 zł 4,44 zł

luty 35,32 zł 7,70 zł

marzec 35,52 zł 7,70 zł

kwiecień 52,06 zł 7,22 zł

maj 51,91 zł 11,09 zł

czerwiec 45,62 zł 10,33 zł

lipiec 54,92 zł 12,14 zł

sierpień 67,62 zł 13,53 zł

wrzesień 46,46 zł 10,30 zł

październik 39,74 zł 9,39 zł

listopad 34,23 zł 8,57 zł

grudzień 27,66 zł 4,24 zł

Średni koszt na 

mieszkańca 43,86 zł 8,89 zł

Zestawienie zadeklarowanych ilości wg metod płatności na dzień 28 grudnia 2024 r.

➔ Ilość mieszkańców: 2090 w tym 1018 z kompostownikiem;

➔ Ilość mieszkańców z Kartą Dużej Rodziny: 414 w tym 217 z kompostownikiem;

➔ Ilość nieruchomości korzystających z opłaty ryczałtowej: 200.
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10. Zamówienia publiczne i inwestycje

Rejestr zamówień publicznych

Lp Przedmiot zamówienia/Tryb udzielenia

zamówienia publicznego

Przewidywany

termin wszczęcia

postępowania

Orientacyjna

wartość

zamówienia

1 Remont drogi gminnej, ul. Kościuszki 

w Smołdzinie

II kwartał 1.555.375,13

2 Przebudowa wraz z termomodernizacją budynku

Ośrodka Zdrowia w Gardnie Wielkiej

I kwartał 3.025.569,47

3 Renowacja zabytkowego Cmentarza 

Ewangelickiego u podnóża Św. Góry Rowokół

I kwartał 246.400,00

4 Remont drogi gminnej w miejscowości Czysta II kwartał 1.139.600,00

5 Odtworzenie miejsca spotkań mieszkańców 

miejscowości Siecie – modernizacja                    

i wyposażenie świetlicy wiejskiej

III kwartał 210.014,42

6 Moje boisko Orlik – modernizacja kompleksu II kwartał 175.429,10

7 Dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół IV kwartał 130.000,00

8 Inwestycje związane z gospodarką wodną I kwartał 346.500,00

9 Inwestycje związane z gospodarką ściekową I kwartał 346.500,00

10 Obsługa bankowa Gminy Smołdzino oraz 

jednostek organizacyjnych podległych Gminie

III kwartał 223.200,00
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Inwestycje zakończone w 2024 r.

1. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy

Koszt inwestycji: 4.681.654,97 zł

Dofinansowanie z Polskiego Ładu: 3.949.999,97 zł

Wkład własny: 731.655,00 zł

12. Budownictwo

Inwestycja  ta  poprawiła  wizerunek  budynku  Urzędu  Gminy.  Dodatkowo  dzięki

termomodernizacji zostały wprowadzone udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. 

2. Budowa drogi do miejscowości Człuchy w ramach tarczy.

Całkowita wartość zadania 1.000.000,00 zł.

Kwota wnioskowana 640.000,00 zł.

Miejscowość Człuchy przez wiele lat czekała na drogę, której powstanie związane

było z wieloma koniecznymi działaniami m. in. z problemem wytyczenia drogi przez teren

SPN, przekazanie jej Gminie, a także uregulowanie kwestii  wjazdu z drogi powiatowej.

Wykonanie drogi było zwieńczeniem tych  wszystkich trwających lata czynności.

3.  Przebudowa  drogi  gminnej  nr  146  w  miejscowości  Smołdziński  Las  wraz

z infrastrukturą.  Zgłaszane przez mieszkańców potrzeby w zakresie poprawy stanu dróg

wskazywały na to, że droga gminna nr 146, jest dla nich priorytetem. Dlatego wykonanie

jej, a także oświetlenie tej drogi, jest realizacją oczekiwań mieszkańców.

4. Budowa 4 wiat wolnostojących o konstrukcji drewnianej. Wykonanie ich związane było

z realizacją dwóch kolejnych budżetów sołeckich, na które mieszkańcy zdecydowali się
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w  głównej  mierze  przekazać  środki.  Urząd  Gminy  dodatkowo  dofinansował  to

przedsięwzięcie, tak by zakończyć pewien etap.

W  2024  r.  na  terenie  Gminy  Smołdzino  wykonano  rewitalizację  zabytkowego

kościoła  Parafialnego  pw.  Świętej  Trójcy  w  Smołdzinie,  w  ramach  dofinansowania  ze

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Odbudowy Zabytków. Zakres prac

obejmował  m.in.:  wykonanie  zabezpieczenia  elementów  konstrukcyjnych  więźby  oraz

stropu, wykonanie izolacji termicznej stropu wraz z odtworzeniem odeskowania, przegląd

pokrycia dachu wraz z naprawami,  a także renowacja oraz konserwacja ambony.

Inwestycje w toku

➔ Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Smołdzino w celu poprawy ciśnienia

wody;

➔ Budowa  kanalizacji  sanitarnej  tłocznej  wraz  z  przepompownią  ścieków  Gardna

Wielka, Człuchy, Smołdzino-Tranzyt (II etap) w związku z koniecznością poprawy

komfortu mieszkańców Gminy;

➔ Modernizacja ogrzewania w budynkach użyteczności publicznej;

➔ Przebudowa  wraz  z  termomodernizacją  budynku  Ośrodka  Zdrowia  w  Gardnie

Wielkiej  gm.  Smołdzino  (budynek  zostanie  odrestaurowany,  a  Ośrodek  Zdrowia

zostanie wyposażony w dodatkowy sprzęt medyczny);

➔ Remont drogi gminnej ul. Kościuszki w Smołdzinie, gm. Smołdzino, w celu poprawy

bezpieczeństwa w ruchu drogowym:

➔ Remont drogi gminnej w miejscowości Czysta;

➔ Remont i modernizacja budynków hydroforni i Stacji Uzdatniania Wody;

➔ Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R10 i Wiślana Trasa

Rowerowa R9 w ramach zadania inwestycyjnego pn. Ścieżki Rowerowe. Dzięki tej

inwestycji zostanie zwiększony komfort i bezpieczeństwo dla użytkowników tras.

➔ Pomorskie szlaki kajakowe (etap II), których celem jest z poprawa warunków oraz

bezpieczeństwo dla korzystających ze szlaków.
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11. Budownictwo

Decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje o lokalizacji inwestycji celu 

publicznego

W  2024  roku  zostało  wydanych  80  decyzji  o  warunkach  zabudowy,  w  tym  73

pozytywnych oraz 7 decyzji odmownych. Nie została wydana żadna decyzja o lokalizacji

inwestycji celu publicznego. W związku z tym, że Gmina Smołdzino w całości znajduje się

w Otulinie Słowińskiego Parku Narodowego to w procesie wydawania decyzji o warunkach

zabudowy,  każda  decyzja  musi  zostać  zaopiniowana  przez  Słowiński  Park  Narodowy.

Opinia ta jest wiążąca, dlatego w wielu przypadkach dochodzi do braku uzgodnień decyzji

o warunkach zabudowy. W przypadku, w którym wnioskowana nieruchomość o warunkach

zabudowy spełnia wszystkie kryteria ustawowe, głównie:

➔ co najmniej  jedna działka sąsiednia,  dostępna z tej  samej  drogi  publicznej,  jest

zabudowana w sposób pozwalający na określenie  wymagań dotyczących nowej

zabudowy  w  zakresie  kontynuacji  funkcji,  parametrów,  cech  i  wskaźników

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, w tym gabarytów i formy

architektonicznej  obiektów  budowlanych,  linii  zabudowy  oraz  intensywności

wykorzystania terenu;

➔ teren ma dostęp do drogi publicznej;

➔ istniejące lub projektowane uzbrojenie terenu jest wystarczające dla zamierzenia

budowlanego, wydana opinia wszystkich uzgadniających jest pozytywna, Wójt nie

może odmówić wydania decyzji o warunkach zabudowy.

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

W 2022 r. Urząd Gminy przystąpił do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków

zagospodarowania przestrzennego. 24 sierpnia 2023 r. w Dzienniku Ustaw opublikowano

ustawę  z  dnia  7  lipca  2023  r.  o  zmianie  ustawy  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw. W zmienionej ustawie wprowadzono nowy

akt planowania przestrzennego, zwany „planem ogólnym”, który umożliwia każdej gminie

planowanie  zrównoważonego  i  harmonijnego  rozwoju  i  zagospodarowania
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przestrzennego.  Ujęty  w ustawie dnia  7  lipca 2023 r.  o  zmianie  ustawy o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym „plan ogólny” zastąpił dotychczas istniejące studium

uwarunkowań i  kierunków zagospodarowania przestrzennego. W związku ze zmianami

w  ustawie  Urząd  Gminy  zakończył  prace  nad  zmianą  studium,  żeby  przystąpić  do

przygotowania Planu Ogólnego.

„Plan ogólny” ma wkraczać do gmin sukcesywnie, tak, aby każda Gmina w Polsce

posiadała opracowany plan ogólny do 1 stycznia 2026 r. Oznacza to, że funkcjonujące

studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy utracą swoją

moc z dniem 31 grudnia 2025 r.

        Celem wprowadzenia do ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

nowego  aktu  pod  nazwą  „plan  ogólny”  była  konieczność  uporządkowania  przestrzeni

geograficznej  poprzez  zwiększenie  kontroli  nad  wydawaniem  decyzji  o  warunkach

zabudowy,  a  tym  samym  zlikwidowanie  przeznaczania  nadmiernej  ilości  terenów  pod

zabudowę i wyeliminowanie chaosu urbanistycznego.

Czym jest „plan ogólny”?

           Plan ogólny jest dokumentem planowania przestrzennego, uchwalonym przez radę

gminy. Dokument ten obejmuje obszar całej Gminy, z wyłączeniem terenów zamkniętych

innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu.

W planie ogólnym określa się:

➔ strefy planistyczne;

➔ gminne standardy urbanistyczne;

➔ obszary uzupełnienia zabudowy;

➔ obszary zabudowy śródmiejskiej.

Plan  ogólny  stanowi  bazę  w  zakresie  ustalenia  przeznaczenia  terenu,

rozmieszczenia inwestycji celu publicznego oraz określenia sposobów zagospodarowania

i  warunków  zabudowy  w  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  oraz

stanowi podstawę prawną do wydania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania
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terenu.  Dokument  „plan  ogólny  Gminy”  stanowi  bazę  wyjściową  do  opracowywania

wszystkich  miejscowych  planów zagospodarowania  przestrzennego.  Zgodnie  z  ustawą

o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, ustalenia zawarte w planie ogólnym

powinny  uwzględniać  uwarunkowania  rozwoju  przestrzennego  Gminy,  do  których

szczególnie należą:

➔ polityka przestrzenna Gminy określona w strategii rozwoju gminy lub strategii 

rozwoju ponadlokalnego;

➔ ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa;

➔ znajdujące się na obszarze Gminy: formy ochrony przyrody oraz ich otuliny;

➔ obszary szczególnego zagrożonych powodzią, wały przeciwpowodziowe oraz pasy

o szerokości 50 m od stopy wału;

➔ obszary gruntów zmeliorowanych;

➔ tereny zagrożone ruchami masowymi ziemi oraz tereny, na których występują te

ruchy;

➔ strefy ochronnych ujęć wody;

➔ obszary ochronnych zbiorników wód śródlądowych;

➔ tereny górnicze i obszary górnicze wraz z filarami ochronnymi;

➔ udokumentowane złoża kopalin, kompleksy podziemnego składowania dwutlenku

węgla i podziemne bez zbiornikowe magazyny substancji;

➔ obszary uzdrowisk oraz obszary ochrony uzdrowiskowej;

➔ zabytki objęte formami ochrony, o których mowa w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r.

o ochronie zabytków opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r.

poz. 951 i 1688), lub ujęte w wojewódzkiej lub gminnej ewidencji zabytków oraz

dobra kultury współczesnej;

➔ obszary pomników zagłady i ich strefy ochronne;

➔ tereny zamknięte i ich strefy ochronne;

➔ obszary ograniczonego użytkowania;

➔ obszary wymagające przekształceń, rehabilitacji, rekultywacji lub remediacji;

➔ obszary zdegradowane i obszary rewitalizacji;

➔ obszary ciche w aglomeracji  oraz obszary ciche poza aglomeracją (grunty rolne

stanowiące użytki rolne klas I–III oraz grunty leśne);
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➔ zakłady  o  zwiększonym  i  dużym  ryzyku  wystąpienia  poważnej  awarii

przemysłowej,s)  obszary  pasa  nadbrzeżnego,  w  tym  w  szczególności  pasa

technicznego;

➔ rozmieszczenie  istniejących  i  planowanych  obiektów  infrastruktury  społecznej,

transportowej  i  technicznej  wraz  z  obowiązującymi  dla  nich  ograniczeniami

w zagospodarowaniu;

➔ rekomendacje  i  wnioski  zawarte  w  audycie  krajobrazowym  oraz  krajobrazy

priorytetowe;

➔ opracowanie eko fizjograficzne w zakresie wymagań, o których mowa w art. 72 ust.

1 – 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska; 

➔ zapotrzebowanie na nową zabudowę mieszkaniową w Gminie.

W  myśl  Art.  13a  ust.  7  znowelizowanej  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r.

o planowaniu i  zagospodarowaniu przestrzennym, plan ogólny – w przeciwieństwie do

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy – jest aktem

prawa miejscowego (studium takim aktem nie było). Zgodnie z Art. 87 ust. 2 Konstytucji

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. akty prawa miejscowego obowiązują na

terenie organu, który te akty wydał.

Plan ogólny opracowany przez uprawnione osoby i instytucje oraz przyjęty przez

radę  Gminy  w  formie  uchwały,  będzie  stanowił  podstawę  do  wydania  decyzji

administracyjnej, tj. decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu (decyzja

WZ).

Decyzje  o  warunkach  zabudowy  (WZ)  będą  mogły  być  wydawane  jedynie  na

obszarach  uzupełnienia  zabudowy  z  planu,  a  ich  treść  będzie  musiała  być  zgodna

w zakresie funkcji zabudowy oraz parametrów i wskaźników urbanistycznych. Nowe WZ

będą ważne tylko 5 lat.

Plan  ogólny  nie  będzie  mógł  natomiast  stanowić  podstawy  do  wydania  innych

decyzji,  np. pozwolenia na budowę (art.  13a ust.  5-6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dalej, upzp).
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12. Fundusz sołecki

Funduszem sołeckim są środki pochodzące z dochodów własnych gminy i można

realizować  za  nie  przedsięwzięcia,  które  spełniają  trzy  wymogi.  Po  pierwsze  służą

poprawą życia mieszkańców, są przeznaczone na zadania własne Gminy oraz są zgodne

ze strategią rozwoju Gminy. Wysokość funduszu sołeckiego na sołectwa uzależnione jest

od wysokości dochodów bieżących za rok budżetowy o dwa lata oraz liczby mieszkańców

w sołectwie według stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy.  

Wójt  jak i  Rada Gminy są zgodni,  że istnienie takiego funduszu sołeckiego jest

potrzebne.  Pomimo  małych  środków  w  budżecie,  co  jest  związane  z  niewielkimi

dochodami,  zadania  władz  gminy  możliwe  jest  realizowanie  własnych  pomysłów

i inicjatyw.  

Wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku

Nazwa

sołectwa 

Nazwa zadania    Kwota

przyznana

(zł)

Wydatki na dzień

31.12.2024 r.

Bukowa Zakup przenośnych ławek zewnętrznych;

Zakup bramek piłkarskich na boisko;

Spotkanie integracyjne;  

Zakup paliwa do traktorka i do kosiarki 

“kosa”;

Zakup traktora do koszenia trawy;

Doposażenie OSP Gardna Wielka;

RAZEM

2.000,00

3.000,00

1.600,00

400,00

16.000,00

1.678,80

24.678,80

1.791,00

2.930,00

1.599,85

399,95

16.000,00

1.678,80

24.399,60

Człuchy Poprawa wizerunku wsi oraz  integracja 

mieszkańców;

Remont dróg sołectwa;  

RAZEM

629,00

3.165,25

18.999,99

22.794,24

629,00

2.782,30

18.999,99

22.411,29

Ogrodzenie boiska 17.000,00 8.788,37
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Czysta Założenie rynien na wiacie;    

Położenie przewodu trójfazowego               

na boisku;                         

Zakup paliwa do koszenia trawy;;               

Zakup materiałów do organizacji spotkań   

integracyjnych mieszkańców Czystej; 

RAZEM  

2.700,00

1.000,00

7.000,00

300,00

1.345,34

29.345,34

1.841,4

0,00

3.847,53

297,83

1.299,00

16.074,13

Gardna Mała 

+ Wysoka

Zakup wiaty przystankowej w Wysokiej;     

Zakup namiotu oraz zestawu piknikowego  

(stół + ławki);                   

Remont kuchni;                                           

Spotkanie integracyjne;     

RAZEM

12.000,00

7.000,00

20.000,00

3.178,32

42.178,32

11.869,50

6.527,31

19.786,89

3.177,14

41.360,84

Gardna 

Wielka

Renowacja Parku Wiejskiego  w Gardnie; 

Spotkanie integracyjne dla mieszkańców; 

RAZEM

60.000,00

6.000,00

767,38

66.767,38

59.999,40

6.000,00

760,57

66.759,97

Kluki Doposażenie OSP Łokciowe;                      

Zakup cementu i żwiru na naprawę            

chodników; 

Kosz do koszykówki;                                   

Zakup paliwa do koszenia;                          

Zakup ławek parkowych oraz impregnatu;  

Zabawki dla dzieci na świetlicę;                  

Zakup bujaka na sprężynie;                        

Piramida z liny zbrojeniowej, zakup bujaka

na sprężynie – doposażenie placu zabaw;  

Zakup projektora;                                        

Spotkanie integracyjne;    

RAZEM

1.500,00

1.000,00

3.000,00

200,00

1.800,00

1.000,00

0,00

13.500,00

4.000,00

294,14

26.294,14

1.500,00

991,16

3.000,00

200,00

1.791,05

999,85

0,00

13.499,80

3.996,96

294,14

26.272,96

Organizacja 4 spotkań integracyjnych  dla 

mieszkańców;

5.000,00 4.913,20
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Komnino Zakup głośnika bezprzewodowego;

Zakup paliwa i oleju do kosy spalinowej;

Zakup wyposażenia do organizacji spotkań

integracyjnych oraz donic i roślin;

Razem

2.00,00

500,00

15.294,24

22.794,24

1.599,00

430,09

13.040,13

19.982,42

Łokciowe + 

Przybynin

Wyposażenie świetlicy w Łokciowym;         

Zakup kosiarki, kosy spalinowej i narzędzi  

Imprezy integracyjne;                                  

Upiększenie sołectwa;                                 

Paliwo i olej do kosiarki, naprawy narzędzi;

Przegląd i naprawa placu zabaw;                

Zagospodarowanie terenu rekreacji            

działki nr 59/1;

Namiot z logo sołectwa oraz zestaw 

piknikowy;

Pomoc rzeczowa w postaci materiałów       

budowlanych przeznaczonych do budowy 

chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 

P1123G. Poprawa bezpieczeństwa wsi 

Łokciowe;

Dofinansowanie OSP Łokciowe na zakup 

aparatów tlenowych;

RAZEM

11.000,00

0,00

1.000,00

2.500,00

0,00

396,54

0,00

0,00

15.000,00

2.500,00

32.396,54

11.000,00

0,00

995,75

2.493,04

0,00

0,00

0,00

0,00

14.999,63

2.500,00

31.988,42

Retowo Remont drogi gminnej nr 161/3;                  

Organizacja spotkania integracyjnego;       

Utrzymanie ładu  porządku, 

uporządkowanie terenu sołectwa;               

Dofinansowanie zakupu wyposażenia        

jednostki OSP Gardna Wielka;

RAZEM

12.000,00

500,00

500,00

5.000,00

2.730,19

20.730,19

0,00

475,22

0,00

5.000,00

2.730,19

8.205,41

Siecie Zakup i ustawienie lustra ulicznego;            

Przekop i czyszczenie basenu P.Poż.;        

0,00

12.500,00

0,00

12.300,00
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Zakup ławek parkowych;                             

Zakup grilla betonowego;                            

Zakup siatki i słupków ogrodzeniowych;     

Zakup siłowni zewnętrznej;                         

Zakup stacji naprawy rowerów;

RAZEM

2.000,00

1.000,00

2.500,00

9.678,61

4.000,00

31.678,61

1.791,00

825,55

2.496,90

9.678,61

4.000,00

31.092,06

Smołdzino Zagospodarowanie Parku Wiejskiego         

w Smołdzinie;

Spotkanie integracyjne społeczności 

lokalnej; 

RAZEM

84.741,10

2.000,00

3.000,00

89.741,10

84.741,10

1.935,80

3.000,00

89.676,90

Smołdziński 

Las

Zakup namiotu handlowego;                       

Doposażenie OSP Łokciowe;                      

Zakup materiałów i wykonanie chodnika;    

Koszenie boiska;                                         

Zakup paliwa i żyłki do kosy spalinowej; 

RAZEM

0,00

2.500,00

32.000,00

3.000,00

1.268,16

38.768,16

0,00

2.500,00

31.031,00

3.000,00

1.268,16

37.799,16

Stojcino Zakup polbruku, obrzeży, cementu, piachu;

Doposażenie Klubu Seniora;                       

Paliwo i olej do kosiarki;                              

Spotkanie integracyjne;                               

Utworzenie siłowni zewnętrznej;                 

Zakup kruszywa;  

Razem

10.000,00

5.000,00

300,00

700,00

4.755,70

5.000,00

25.755,70

10.000,00

4.702,28

0,00

206,20

2.619,75

4.959,36

22.959,36

Wierzchocino Zakup garażu dla OSP Wierzchocino;        

Organizacja Wierzchocińskiego Dnia    

Rodziny;                                                      

Zakup ogrodzenia na plac zabaw; 

Razem

30.000,00

1.516,00

984,00

3.755,40

36.255,40

30.000,00

1.495,95

984,00

3.555,47

36.035,42

Witkowo

Przygotowanie projektu zagospodarowania

działki;                              

Przeprowadzenie prac odwadniających 

9.922,33 1.722,00
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wraz z oczyszczeniem i pogłębieniem 

stawu przeciwpożarowego;                       

Spotkanie integracyjne;                               

Przegląd i renowacja placu zabaw;  

Razem

15.000,00

1.000,00

800,00

200,00

26.922,33

15.000,00

0,00

0,00

61,50

16.783,50

Żelazo Zakup i montaż placu zabaw;                      

Doposażenie OSP Łokciowe;                      

Zakup i montaż fontanny solarnej;              

Przeglądy techniczne;                                 

Zakup materiałów do napraw i konserwacji;

Razem

30.000,00

3.000,00

5.000,00

400,00

1.175,83

39.575,83

29.950,50

3.000,00

5.000,00

61,50

1.156,34

39.168,34

Ogółem

Wydatki bieżące

Wydatki majątkowe

576.676,32 531.272,92

169.078,59 159.214,21

407.597,73 372.058,71

Dysponentem budżetu Gminy, osoba która realizuje budżet i za to odpowiada jest

Wójt  Gminy.  W  przypadkach,  kiedy  trzeba  zrealizować  ważne  zadania,  bądź  jest

zagrożenie  realizacji  zadań  publicznych,  Wójt  może  nawet  wstrzymać  całkowicie

wykonywanie  funduszu sołeckiego.  O każdej  takiej  sytuacji  informowani  są  Radni  jaki

i mieszkańcy. 

Wszystkie  sołectwa  Gminy  Smołdzino  podjęły  uchwały  w  terminie  o  przeznaczeniu

środków funduszu sołeckiego na 2025 rok.
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13. Strategie

Obowiązek opracowania Strategii Rozwoju Gminy Smołdzino na lata 2016 – 2026

wynikało z ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  o zasadach prowadzenia polityki  rozwoju,

w której  określono,  że politykę rozwoju w skali  lokalnej  prowadzi  samorząd Gminy na

podstawie strategii rozwoju. Dokument wynika również ze zmieniających się uwarunkowań

mikro  i  makroekonomicznych,  przepisów  prawnych,  zmieniających  się  potrzeb

mieszkańców  Gminy  oraz  dostosowanie  zapisów  do  aktualnej  „Strategii  Rozwoju

Województwa Pomorskiego 2020”.

W Strategii  Rozwoju  Gminy  Smołdzino  na  lata  2016  -  2026  wyznaczono  cele,

których  horyzont  czasowy  sięga  roku  2026.  Jednak  przedstawiona  Strategia  jest

dokumentem,  który  powinien  podlegać  modyfikacjom  uzależnionym  od  postępów

w  realizacji  polityki  lokalnej,  regionalnej  i  krajowej  oraz  zmian  zachodzących

w  bezpośrednim  otoczeniu.  Monitorowanie  i  okresowa  ewaluacja  wdrażania  Strategii

powinna być dokonywana na podstawie wskaźników realizacji celów.

Kierunki rozwoju i cele turystyki w Gminie Smołdzino wyznacza przyjęta przez Radę

Gminy uchwałą nr Nr XII/110/2011 z dnia 19 lipca 2011 roku Strategia Rozwoju Turystyki

i  Promocji  Gminy  Smołdzino.  Dokument  jest  pierwszym  krokiem  postawionym  przez

Gminę Smołdzino w kierunku zbudowania kompleksowej oferty turystycznej i wykreowania

silnej marki pod hasłem – Smołdzino Bałtyk dla wtajemniczonych. Proponuje taki zestaw

działań komunikacyjnych, które sprawią, że Gmina Smołdzino, na terenie której znajduje

się Słowiński Parki Narodowy już wkrótce stanie się markową destynacją dla szukających

najbardziej malowniczych i najmniej dotkniętych ręką człowieka terenów nad Bałtykiem.

Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla Gminy Smołdzino

na lata 2011 - 2032

Gmina Smołdzino w celu rozwiązania problemu likwidacji  azbestu przystąpiła do

opracowania „Programu usuwania azbestu i  wyrobów zawierających azbest  dla Gminy

Smołdzino  na  lata  2011  -  2032”.  Proces  oczyszczania  obszaru  gminy  z  azbestu  jest

procesem długoterminowym, rozłożonym na lata 2011 - 2032. Program jest elementem

i stanowi uściślenie zapisów zarówno Planu Gospodarki Odpadami i Programu Ochrony

Środowiska.
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Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Smołdzino na lata 2022

– 2027

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Smołdzino na lata 2022 –

2027 jest wieloletnim dokumentem programowym, na podstawie którego w perspektywie

najbliższych  6  lat  będzie  budowana polityka  społeczna  gminy.  Opracowany  dokument

z  pewnością  ułatwi  również  pozyskiwanie  funduszy  strukturalnych,  a  także  pomoże

skoordynować działania różnych instytucji na polu polityki społecznej w Gminie. Zakłada

się,  iż  wypracowana  z  udziałem społeczności  lokalnej  strategia  będzie  źródłem wielu

ciekawych pomysłów, podstawą budowania szerokiego partnerstwa, a także inspiracją do

powstawania  nowych  organizacji  i  grup  nieformalnych  działających  w  sferze  polityki

społecznej. Przy istniejącym obecnie ogromnym zapotrzebowaniu na myślenie i działanie

strategiczne  należy  pamiętać,  że  sam  fakt  przygotowania  strategii  to  dopiero  część

teoretyczna  procesu,  którą  należy  uzupełnić  praktyką  i  działaniem,  czyli  wdrożeniem

dokumentu.  Tutaj,  odpowiedzialność  spada  na  lokalnych  polityków,  działaczy,

przedstawicieli  różnych instytucji,  zarówno administracji  samorządowej, jak i  organizacji

pozarządowych.  I  tylko  ich  skoordynowana  współpraca,  wola  i  determinacja

w  przeznaczaniu  i  pozyskiwaniu  środków  finansowych  przełoży  się  na  skuteczność

realizacji strategii.

Szczegóły  wszystkich  strategii  realizowanych przez Gminę Smołdzino dostępne są na

stronach internetowych:

➔ BIP  Urzędu  Gminy  Smołdzino  w  zakładce:  Prawo  lokalne  →  Dokumenty

strategiczne;

➔ BIP Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Smołdzinie z siedzibą w Gardnie

Wielkiej → Strategie i programy.
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